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Sálová aukce - 29. písemná aukce poštovních známek,

pohlednic, bankovek

Predbezne

1 zn. c. P 22 s FDC raz. 28.10.18 100 Kč O

2
vystrizek frank. zn. c. P 4 s raz. INSTRADACE POSTY CS. ZAHRANICNIHO VOJSKA 15.1.1919

BUDEJOVICE
250 Kč V

3
predtisteny KL frank. dvema svislymi dvoupaskami zn. c. P 1 (Mi. 185) s pod. raz. TEPLITZ -

SCHÖNAU 4.2.19 s dataci v textu a presencnim raz. 5.2.19, velmi zajimave
400 Kč DOP.

4
firemni KL do Vidne frank. dvoupaskou zn. c. P 3 (Mi. c. 187), pod. raz. ARNSDORF BEI

HAIDA 31.10.18
600 Kč DOP.

5
reklamni KL s hymnou cs. legii frank. pricne pulenou zn. c. P 23 (Mi. c. 222a), pod. raz.

KUTNA HORA 20.12.18
300 Kč DOP.

6 celistvost frank. pricne pulenou zn. c. P 23b (Mi. c. 222b), pod. raz. PRAHA 9.1.19, zajimave 700 Kč DOP.

7 KL polni posty frank. pulenou zn. c. P 24 (Mi. c. 223) se stroj. raz. PRAHA 7 18.2.19 250 Kč DOP.

Soubezne

8
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. c. 2, pod. raz. LOBENDAU IN BÖHMEN 25.10.19 + presencni

raz., dekorativni, dobra kvalita
200 Kč DOP.

9 celistvost frank. zn. c. P 4 (Mi. c. 188) + zn. 3, pod. raz. AUSSIG 2 30.6.19, dobra kvalita 300 Kč DOP.

10 dopis maleho formatu frank. zn. c. P 5 (Mi. c. 189) + zn. 5, pod. raz. PRAHA 25.1.19 500 Kč DOP.

11
R-dopis do Prahy frank. zn. c. P 6 (Mi. c. 194) + zn. 3 (2x), pod. raz. VESELI NAD LUZNICI

19.2.19
450 Kč DOP.

Hradcany 1918

12 zn. c. 1 - levy horni roh. ctyrblok s vetsim orezem s casti pocitadel na hornim okraji 150 Kč XX

13
zn. c. 1 v 6-ti bloku se stroj. obtiskem, zn. c. 1 - dvojity tisk, a 3x ctyrblok s posunutou nebo

vynechanou perforaci, zajimave
300 Kč XX

14 zn. c. 2 Ms stejnosmerne 4-znamkove krajove meziarsi, zk. Gilbert, prelozene, bezvadny stav 18000 Kč XX

15 zn. c. 3 s kompl. stroj. obtiskem a ve svisle dvoupasce s hornim okrajem na silnem papire 150 Kč XX/X

16 zn. c. 3 dvojity tisk, 4 obtisk, 6 tisk na lepu, posun na 2-pasce, 8 slozka na 2-pasce 250 Kč XX/X

17 zn. c. 3 D v 10ti-bloku s dvojitou svislou prostredni perforaci 400 Kč XX

18 zn. c. 3 D - pravy spodni roh. 6ti-blok s dvojitou svislou perforaci 300 Kč XX

19 zn. c. 4b tmave modrozelena STs, svisla rohova 3-paska 81 a 91 ZP, lom v papire 4500 Kč XX

20 zn. c. 4 D v 6-ti bloku s vynechanymi vodorovnymi perforacemi 160 Kč XX

21 sestava 5 ks zn. c. 4 s ruznymi TV - skvrnity tisk, strojovy obtisk, slity tisk 150 Kč XX/X

22 zn. c. 5 Mp 4-znamkove meziarsi 2000 Kč XX

23 zn. c. 5 Mp dvouznamkove meziarsi, zk. Gilbert, Karasek 4200 Kč XX

24
sestava 22 ks zn. od c. 5 do c. 24 vzdy ve dvou barvach - velmi svetle a tmave, kat. cena

min. 1000 Kc, velmi zajimave
600 Kč XX

25 zn. c. 6 ve vodorovne 2-pasce, zk. Karasek 700 Kč XX

26 zn. c. 6 s kompletnim obtiskem na lepu, zk. Mrnak 300 Kč XX

27 zn. c. 6, levy dolni roh s pocitadlem, zk. Karasek, Gilbert 700 Kč XX
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28 zn. c. 6 ve vodorovne 2-pasce s vodorovnou perforaci 13 3/4, zk. Karasek 200 Kč X

29 zn. c. 7a STs hnedocervena, TD I, ZP 11, 21, atest Karasek 15000 Kč XX

30 zn. c. 7, 20-ti blok s STs na 15 ZP, zk. Karasek 800 Kč XX

31 zn. c. 7 B II.typ, zk. Karasek 1000 Kč XX

32 zn. c. 7 C II.typ, dolni roh. kus, zk. Karasek 1500 Kč XX

33 zn. c. 7 F STs + p, zk. Gilbert, Karasek 3500 Kč XX

34 zn. c. 7 F STs + STp, TD I, ZP 13, 14, 23, 24, 4-blok, zk. Karasek, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

35 zn. c. 8 v 6-ti bloku s sirokou pricnou slozkou papiru 600 Kč XX/X

36 zn. c. 9 tisk na lepu s prelozkou 1200 Kč XX

37 zn. c. 9 C ve 4-bloku STs ZP34 TD1, zk. Benes 1000 Kč XX

38
zn. c. 10 D v 6ti-bloku s hornim okrajem a vodorovnou dvojitou perforaci mezi druhou a treti

radou
300 Kč XX

39
zn. c. 11 F STp (2x) ve ctyrbloku s posunem prvni svisle rady perforace, TD II, ZP 51, 52, 61,

62, zk. Karasek, kat. cena 3600 Kc
2500 Kč XX

40 zn. c. 13, dvojity tisk + obtisk, zk. Karasek 850 Kč XX

41 zn. c. 15, svisla 2-paska s velkou slozkou papiru 200 Kč XX

42 zn. c. 18 I.s typ, zk. Karasek 250 Kč O

43 zn. c. 21 ve svisle dvoupasce s TV - tmavsi velky trojuhelnik v levem spodnim rohu obou zn. 250 Kč XX/X

44 zn. c. 21 D ve vodorovne dvoupasce s posunem perforace do obrazu prave zn., zk. Gilbert 250 Kč XX

45 zn. c. 25 II.typ, krajova, zk. Gilbert 1800 Kč XX

46
sestava 6 ks zn. mj. zn. c. 25 + zn. c. 7 ve ctyrbloku, vsechny s castecnym nebo uplnym

stroj. obtiskem
300 Kč XX

47 zn. c. 26, 1000h modrofial., zk. Kracmar, lux. 800 Kč XX

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

48 ZT zn. c. 5 s DV "konvalinka" na nazloutlem papire v orig. barve 150 Kč /X/

49 ZT 10h konecna uprava neotypie - 3 ks v ruznych barvach 200 Kč /X/

50 sestava 4 ks ZT neotypie v ruznych barvach na papire bez lepu 400 Kč /X/

51
sestava 19 ks ZT 10h neotypie v ruznych barvach na nazloutlem papire bez lepu, dobra

kvalita
2000 Kč /X/

52 ZT zn. c. 9 20h v ruzove, oranzove a fialove barve, vse s pocitadlem 400 Kč X

53 ZT zn. c. 9 20h v modre barve na kridovem pap., pocitadlo, zk. Karasek 200 Kč /X/

54 ZT zn. c. 9 20h v zelene, modrozelene, hnede a fialove barve (4ks) 500 Kč XX/X

55 ZT zn. c. 9 20h cervenohneda, 13 zluta, 18 seda, zk. Gilbert, Karasek 350 Kč XX/X

56
ZT zn. c. 23 300h v hnede, zelene, oranzove a dvou odstinech fialove (celkem 5ks), zk.

Karasek
600 Kč X

57 ZT zn. c. 23 300h v oranzove, zelene, modrozelene a fialove barve (celkem 4ks) 500 Kč XX/X

58 ZT rytiny E.Karla v zelene barve na karton papire, zoubk., zk. Gilbert, karasek 3000 Kč /X/

59 makulaturni tisk zn. c. 20 a 22 tvorici vodorovne meziarsi, podtisk zn. c. 22, zajimave 700 Kč /X/

60 cernotisky zn. c. 4, 6 - 26 500 Kč /X/

61 vzorce zn. c. 9C, 10C, 12C, 14C, 16C 300 Kč XX

Hradcany celistvosti / entires

62 dop. frank. zn. c. 1 (4-blok), S1 (3-paska), S2 (3x), raz. Liberec 16.10.19 1100 Kč DOP.

63
firemni R-dop. do Vidne frank. zn. c. 2 (svislou 5 a 3-paskou), 12 a zn. c. 2 (12x) na zadni

strane, raz. Plzen 5.VIII.19
900 Kč DOP.

64
komercni R-dopis do Jugoslavie frank. na predni str. zn. 157 (3x), na zadni str. zn. c. 2 (5x),

143, 144 (2x), 146 (4x), pod. raz. PRAHA 1 12.4.21, prich. raz. ZAGREB
300 Kč DOP.
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65

dopis v miste frank. zn. c. 3 s posunutym orezem (na spodnim okraji obe pocitadla) + zn. c.

5, pod. raz. PRAHA 12 3.2.19, dofrank. proviz. dopl. zn. (c. 5 s rucnim prepisem Porto),

zajimave

250 Kč DOP.

66

formular TELEGRAM do Italie z 10.4.20 s prilepenou zpravou z voj. zasob. s urednim raz.

ODBOCKA VOJ. ZASOBARNY V C. BUDEJOVICICH s dat. 10.4.1920 s vylep. zn. c. 5 -

poplatek za formular s denim raz. C. BUD. 10.4.20, zaplac. poplatek 48,60 Kc v hotovosti

5600 Kč DOP.

67
firemni dopis frank. zn. a vodorovnou ctyrpaskou zn. c. 7 C + 5h Holubice, pod. raz.

NESTOMICE 22.4.21
250 Kč DOP.

68
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 7 s TV velka bila skvrna v 9. spirale, zn. c. 12 ve dvoupasce s

pravym okrajem s DV "bez slunce" na prvni zn., pod. raz. PISEK 12.11.19
300 Kč DOP.

69
dopis do Prahy frank. zn. c. 8 a zn. S 2 s pod. pril. raz. SOKOLSKY SLET VE ZNOJME

24.8.1919, dobra kvalita
600 Kč DOP.

70
celistvost do zajatec. tabora v Italii frank. zn. c. 8, stroj. pod. raz. PRAHA 17.4.1919 + prich.

raz., zajimave
250 Kč DOP.

71
celistvost frank. zn. c. 9 C STs ve vodorovne dvoupasce, TD I, ZP 9, 10, pod. raz. OLOMOUC

3 6.8.20, kvalita k prohlednuti
150 Kč DOP.

72 cast vyhledavaciho formulare frank. zn. c. 15 s raz. OPOCNO 15.11.19, III. TO, zajimave 250 Kč DOP.

73 dopis do Mlade Boleslavi frank. zn. c. 17 B (levy spodni roh. kus) s raz. CASLAV 22.10.20 150 Kč DOP.

74
R-Ex dop. s pestrou smisenou frank. s cervenym pod. raz. Cmund v Cechach 31.7.20,

vystrizena adresa, prelepeno
800 Kč DOP.

75
dopis do Vidne frank. smis. frankaturou Hradc. - Holubice, pod. raz. BRATISLAVA 11.4.20,

zajimava raz.
150 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

76 zn. c. 15 N 250 Kč XX

77 zn. c. 27a svetlehneda ve 4-bloku, zk. Gilbert 450 Kč XX

78 zn. c. 27a svetlezelena, zk. Gilbert, zeleny natisk 650 Kč O

79 zn. c. 27 N - 32 N, prevazne krajove, zk. Karasek, Gilbert 2500 Kč XX

80 ZT zn. c. 27 - 29 cernotisky, 30, 32 bar. na zlutem papire, zk. Karasek 200 Kč /X/

81 zn. c. 29, 31, 32 na vystrizcich s ZT natisku v zelene barve 500 Kč V

82
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 31 Bb + zn. c. 5 a 7 s raz. SEMILY 29.10.19 a dtto

frank. zn. c. 31 Bb + zn. c. 10 a 15 s raz. VYSOKE MYTO 30.10.19, dobra kvalita, zajimave
500 Kč V

83 4ks dop. (2x R-) frank. zn. c. 27 - 32, zajimave 200 Kč DOP.

84 2ks celistvosti (1x R-Ex-) KL se zn. c. 2, 3 a 5 s pretiskem PORTO a dop. se zn. c. 20 200 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

85
zn. c. 33, 34, 35, 41, 46, 47, 48 II, 49b, 50 vse ve 2-paskach ST I.+ II. typ, kat. cena

cca 1500.-
1000 Kč XX

86 zn. c. 34 ve 4-bloku, dve zn. bez pretisku, zk. Gilbert 300 Kč XX

87 zn. c. 39a svetle zelena, zk. Gilbert 1700 Kč XX

88 zn. c. 47a cerny pretisk, zk. Mrnak 2000 Kč XX

89 zn. c. 48 II vicenasobny pretisk, zk. Karasek 100 Kč X

90 zn. c. 49 Ia I.typ, zk. Gilbert, Karasek 24000 Kč XX

91 zn. c. 50 II ve dvoupace ST I.+ II.typ, zk. Karasek, kat. 2200.- 1500 Kč XX

92 zn. c. 56, zk. Gilbert, Karasek 24000 Kč XX

93 zn. c. 57b cerny pretisk, zk. Gilbert 1500 Kč XX

94 zn. c. 57 K ve 4-bloku s kuponem se stroj. obtiskem pretisku na znamkach 700 Kč XX

95 zn. c. 57 A v 9ti-bloku se dvema nepretistenymi kupony, zk. Gilbert 800 Kč XX
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96
zn. c. 57 A v 18ti-bloku se ctyrmi nepretistenymi kupony, zk. Gilbert, dvl., kat. cena

4500 Kc
2600 Kč XX

97
zn. c. 57 A ve 12ti-bloku se dvema nepretistenymi kupony a prelozkou na leve spodni

zn., lux. kvalita
800 Kč XX

98 zn. c. P 58 B prevraceny pretisk, zk. Gilbert, Karasek 2500 Kč XX

99 zn. c. 66 - 70 velka cisla, zk. Mrnak, Gilbert, kat. 19000.- 14000 Kč XX

100 zn. c. 71, zk. Mrnak, Karasek 22000 Kč XX

101 zn. c. 90 ve 4-bloku, zk. Karasek 400 Kč XX/X

102 zn. c. 101 a 103 ve 4-blocich s DZ pulmesic 300 Kč XX

103 zn. c. 116, 2ks zn. slepeny pred pretistenim, zk. Karasek, Benes 2500 Kč X

104 padelky zn. c. 126, 127, 129, 130, ozn. Falsum 200 Kč X

105 zn. c. 135 v 12-ti bloku s okrajem s posunem pretisku, zk. Gilbert, Karasek 250 Kč XX

106 zn. c. 139 rohovy 4-blok s pretisky i na okraji, zk. Gilbert 5000 Kč XX

107 zn. c. N3 N nevydana 20f cerne cislo, zk. Karasek, Gilbert, Leseticky 4000 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

108 dop. frank. zn. c. 33, 36, 37 200 Kč DOP.

109

ceninovy dop. frank. zn. c. IIa 2K tmave modra II.typ, 51 Ib 10K tmavefialova I.typ, 87

20/54 oranzova II.typ., raz. Praha 20.XII.19, zk. Gilbert, fotoatest Karasek, dop. svisle

slabe prelozeny, jen. raz. zn. 55000.-, mimoradne a vzacne 

120000 Kč DOP.

110
R-Ex dop. frank. zn. c. 74, 90 - 94 s raz. Kral. Vinohrady 9.I.20, zk. Karasek, cena jen.

zn. 1900.-
1200 Kč DOP.

111 R-Ex dop. frank. zn. c. 111 - 17 s raz. Praha 31.I.20, zk. Gilbert, Karasek 1800 Kč DOP.

112
ceninovy dop. frank. zn. c. 115, 116, 117, 118 a na R 41, 43, raz. Kralovske Vinohrady

9.1.20 + podaci listek, fotoatest Karasek, mimoradne vzacne
70000 Kč DOP.

113 R-dop. frank. zn. c. 131 - 39, zk. Mrnak 3400 Kč DOP.

Masaryk 1920

114 zn. c. 140c ultramarinova STa ve ctyrbloku (2x ST), zk. Gilbert, kat. Merkur 18000 Kc 13000 Kč XX

115 zn. c. 140c ultramarin I.typ a II.typ, zk. Mrnak a Gilbert 3000 Kč XX

116 zn. c. 140 N, zk. Gilbert 1100 Kč XX

117 zn. c. 140 DV kratka pricka, zk. Karasek 150 Kč O

118 ZT 125h ve ctyrbloku v barve modre, zk. Karasek 1000 Kč X

119 ZT 125h v cerne barve ve vodorovne 3-pasce, ST I. + II.typ 1500 Kč /X/

120 ZT 125h ve ctyrbloku se spodnim okrajem v barve cerne, 2x ST, 1600 Kč /X/

121 ZT 125h + ZT 125h s obtiskem, oba v ultramarinove barve na nazloutlem papire 400 Kč /X/

122 ZT 500h v cerne barve na vetsim kousku papiru, zk. Karasek 4800 Kč XX

123 ZT 500h v modrozelene na vetsim kousku papiru, zk. Karasek, Benes 4800 Kč XX

124 ZT 1000h knihtisk v barve hnede , zk. Karasek 350 Kč /X/

125 ZT 1000h neotypie ve ctyrbloku v barve sedocerne, zk. Karasek 800 Kč XX/X

126 ZT 1000h neotypie ve ctyrbloku v barve tmavehnede, zk. Karasek 600 Kč XX/X

127 ZT 1200h knihtisk v barve modre z nevycistene desky - levy spodni roh. kus, zk. Karasek 550 Kč X

128 ZT 1200h knihtisk v barve modre na bilem krid. kartonu s hornim okrajem, zk. Karasek 600 Kč /X/

129 ZT 2000h v zelene barve, zk. Karasek 1000 Kč /X/

130 ZT 2000h v cervene barve z nevycistene desky 1000 Kč XX

131 ZT 2000h v modrocerne barve, ocelorytina, zk. Karasek 2000 Kč /X/

132 ZT 2000h v zelene barve z nevycistene desky, zk. Karasek 1000 Kč /X/

133 ZT 2000h v cervene barve, rytina, zk. Karasek, Gilbert, Benes 2000 Kč X

134 ZT 2000h ve 4-bloku z nevycistene desky ve fial. barve, zk. Karasek 4000 Kč /X/
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135 ZT 2000h OTp v barve zelenocerne, zk. Karasek 1600 Kč X

136 ZT 2000h knihtisk v cervene barve z nevycistene desky s hornim okrajem, zk. Karasek 500 Kč XX

137 ZT 2000h siroke cislice v cervene barve, rytina, rohovy kus, zk. Karasek 4000 Kč XX

Holubice 1920 / Dove

138 zn. c. 144 s R1, zk. Karasek 100 Kč O

139 zn. c. 146, 10h olivova s DV na ZP 76 - poskozena leva cast psanicka a kresby pod nim 5000 Kč O

140
zn. c. 147 A v 6ti-bloku s hornim okrajem, se silnym posunem perf. dolu do dalsi zn., zk.

Karasek
400 Kč XX

141
zn. c. 148, 20h oranzova s retusi na ZP 33 - celkem 32 ks retusi vsech osmi variant + jedna

nova retus + R-dopis s retusi varianta E
4000 Kč O

142 zn. c. 148 B s levym kuponem s okrajem, zk. Gilbert 350 Kč XX

143
zn. c. 149, 25h zelena ve vodorovne dvoupasce s retusi pecete, opravou psanicka a jmena

autora na ZP 20
1500 Kč O

144 zn. c. 149 N ve 4-bloku s tiskem novinova 2h Holubice 300 Kč XX/X

145 firemni tiskopis do Brna frank. zn. c. 143 s raz. RUMBURG 20.7.20, III. TO, velmi zajimave 1000 Kč DOP.

146
celistvost frank. zn. c. 143 (2x) a 210 ve tripasce a celistvost frank. zn. c. 143 (4x) a 233,

zajimave
200 Kč DOP.

147 tiskopis do Ciny frank. zn. c. 146, 147, pod. raz. LIBEREC 30.12.21, velmi zajimave 500 Kč DOP.

148
sestava 5 ks celistvosti (2x tiskopis, 1x novin. paska, 1x dopis do Budapesti) frank. zn. c. 146,

+ pridavna raz. "Po odchodu posty", VLP, zajimave
800 Kč DOP.

149
R-dopis frank. zn. c. 146 A (na zadni strane 45 ks) + dalsi dve celistvosti s nasobnou

frankaturou, zajimava raz., mj. VLP c. 572, kvalita k prohlednuti
400 Kč DOP.

150
tiskopis do Palestiny frank. zn. c. 148, 210, pod. raz. PRAHA 36 19.10.30, prich. raz., vraceno

zpet, velmi zajimave
400 Kč DOP.

151
dva tiskopisy frank. zn. c. 148 a celistvost frank. dvoupaskou zn. c. 148 s dennim raz.

LUCENEC 10.11.21 a prid. raz. VELITELSTVI CS. HORSKEHO PRAPORU, zajimave
300 Kč DOP.

152 celistvost do Tasmanie frank. zn. c. 150 + 212, pod. raz. KOSICE 16.12.26, zajimave 400 Kč DOP.

153
celistvost frank. zn. c. 150, pod. raz. PRAHA 8 8.11.26, pridavne raz. CASTECNA TISKOVINA,

dobra kvalita
250 Kč DOP.

154 dve celistvosti do ciziny (Madarsko, Nemecko) z let 1921, 1924, frank. zn. holubice, zajimave 250 Kč DOP.

155
sestava 3 ks celistvosti do ciziny (Polsko, Falklandy, Mexiko) v r. 1920 - 27, zajimava raz. +

cenzura
400 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

156 zn. c. 153 N, 154 N s obtisky, zk. Mrnak, Gilbert 300 Kč XX

157
zn. c. 154, typ I, sestava DV dle jednotlivych ZP 5. a 6. TD, celkem 212 DV vc. ZP 96 ze

spojenych typu, zk. Karasek
1000 Kč O

158 zn. c. 154 Bb v kompl. 10ti-pasu se spodnim a hornim okrajem z TD II, kat. cena 2000 Kc 800 Kč XX

159 zn. c. 156 Rc DV, zk. Karasek 200 Kč O

160 zn. c. F 158, dobovy padelek 260 Kč XX

161 zn. c. F 158 dobovy padelek, zk. Pittermann 150 Kč X

162 17ks ruznych makulaturnich tisku, ruzne barvy a papiry 200 Kč /X/

163 3ks ZT zn. 20h v modre a fialove barve, 1x linkovane pozadi, zk. Karasek 300 Kč X

164 ZT cernotisky zn. c. 153 - 161 200 Kč /X/

165

specializovana sbirka DV a retusi urcenych ZP jednotl. TD vsech hodnot emise OR c. 151 -

161, velmi zajimava a podrobna sbirka na 14ti vymet. listech v krouzkovych deskach,

obsahuje 6100 ks vad vc. 34ks retusi

4000 Kč O
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166
firemni R-dopis do Prahy frank. mj. na zadni strane 7mi-blokem zn. c. 152 s pod. raz.

ROUDNICE 21.4.21, zajimave
150 Kč DOP.

167 dopis do Vidne frank. zn. c. 154 N ve vodorovne tripasce se stroj. raz. PRAHA 7 13.6.21 1000 Kč DOP.

168
celistvost frank. zn. c. 154 s DV vada listku a dtto se zn. c. 154 retus listku, obe z r. 1920,

zajimave
200 Kč DOP.

169
celistvost frank. zn. c. 156 B s levym kuponem, zk. Karasek a celistvost frank. zn. c. 158

B, zk. Gilbert, z let. 1922 - 23, zajimave
200 Kč DOP.

170 celistvost frank. zn. c. 156 R 2b - retus vajicka, pod. raz. KLADNO 1 7.8.22 1000 Kč DOP.

171 celistvost na Ceylon frank. zn. c. 157, pod. raz. C. TESIN 31.1.21 + prich. raz. 400 Kč DOP.

172 firemni celistvost frank. zn. c. 157 LH s levym okrajem, pod. raz. CERNOZICE 20.11.21 200 Kč DOP.

173
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 157 (3x) na vsech DV "sest prstu" + zn. 144, pod. raz.

BRNO 1 11.3.21, velmi zajimave
500 Kč DOP.

174
celistvost do Italie frank. zn. c. 158 + 155, pod. raz. PRAHA SENAT 18.2.22, prich. raz.,

luxusni kvalita
200 Kč DOP.

175
R-dopis do Rokycan frank. zn. c. 159 B ve svisle dvoupasce s pravym okrajem, pod. raz.

LIBSICE NAD VLTAVOU 11.12.22
500 Kč DOP.

176 celistvost do Belgie frank. zn. c. 159, pod. raz. PLZEN 20.12.22, pruch. a prich. raz. 200 Kč DOP.

177
R-dopis frank. zn. c. 160 s raz. LIBEREC 18.12.21 a R-EXPRES dopis frank. zn. c. 160 +

158 s raz. KRUCEMBURK 20.10.21, dobra kvalita
400 Kč DOP.

178 sestava 4 ks ruznych formularu post. sporitelny frank. zn. OR, resp. Holubice 500 Kč DOP.

179 firemni zalepka frank. zn. c. 153 a znamkami Holubice, pod. raz. DLOUHA VES 22.5.25 150 Kč DOP.

180 sestava 10 ks celistvosti (4x RECO, 1x do USA), nasobne pestre frankatury, dobra kvalita 1000 Kč DOP.

181
sestava 5 ks pohlednic (1x RECO, 1x EXPRES) se smis. frankaturami Hradcany - Holubice,

resp. OR, zajimave
800 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

182 zn. c. 148 TBb, zk. Mrnak 1250 Kč XX

183 celistvost frank. na zadni strane zn. c. 144 TBb ve 20ti-bloku (5x TBb) 500 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

184 zn. c. 162 N ve dvoupasce, 163 N krajova s obtiskem 300 Kč XX

185 10ks ZT (5x 80h a 5x 90h) v ruznych barvach 400 Kč XX

186 ZT v okrove barve, horni cast znamky 200 Kč XX

187
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 162 + 24 ve svisle dvoupasce a zn. c. 15, dtto frank. zn. c.

163 + zn. 21, 22 A, zajimave
500 Kč V

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

188 zn. c. 164 N - 69 N, zk. Mrnak 3000 Kč XX

189 vystrizek pruvodky se zn. c. 169 B (2x), zk. Karasek, + zn. c. 164 a 165 s obtisky 200 Kč XX/O

190
ZT zn. c. 164 z mediritinove desky ve vsech ctyrech barvach (modra, hneda, oranzova a

hnedocervena), bezvadne
11000 Kč /X/

191 ZT cernotisky zn. c. 164 - 69 200 Kč /X/

192 zn. c. 175 A III.typ krajova s posunem perforace doprostred zn., zk. Karasek 2500 Kč XX

193 3ks R-celistvosti frank. zn. c. 164 + Holubice a OR, smis. frankatury tri emisi 500 Kč DOP.

194 R-dobirka frank. zn. c. 165 + 5h Holubice a 30h OR, pod. raz. PRAHA, zajimave 300 Kč DOP.

195
R-dopis do Polska frank. zn. c. 166 + 150h OR, pod. raz. PRAHA 10.6.22 + cenzurni

pasky, pruch. a prich. raz., dopis mimo zn. svisle prelozen
400 Kč DOP.

196
R-dopis do Berlina frank. zn. c. 167 + 10h Holubice, pod. raz. BOR U CESKE LIPY 8.3.22,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

197 R-dvojjazycne Prikazove psani frank. zn. c. 173, typ III, pod. raz. SATOV 2.3.25 1600 Kč DOP.
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198
firemni R-dopis do Jizni Afriky frank. zn. c. 173, 174 + 25h a 15h Holubice, pod. raz.

PRAHA 8.4.24, pruch. a prich. raz.
700 Kč DOP.

199
2x tezsi R-EXPRES dopis do Belgie, pouzita uherska celin. obalka 35fil., frank. zn. c. 173,

typ II, 174, typ II, 175, typ I (3x),156 B, velmi zajimave, vzacne, stopy post. provozu
1600 Kč DOP.

200
EXPRES dopis do Nemecka frank. zn. c. 173 B, typ III (7x) s raz. FRANZENSBAD 14.7.24,

zajimave
300 Kč DOP.

201
EXPRES celistvost frank. zn. c. 173 + OR, pod. raz. BRATISLAVA 23.1.25 a nekompl. listek

zpatecni frank. dvoupaskou zn. c. 173 + 50h OR a rucnim prepisem Navratka
300 Kč DOP.

202
uredni obalka Postovniho uradu sekoveho v Praze do Nemecka frank. zn. c. 173 A, typ I,

ve dvoupasce a R-EXPRES dopis frank. zn. c. 173 B (3x), oba za r. 1923, zajimave
500 Kč DOP.

203 R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 174 + 175 s raz. USTI N. LABEM 16.7.23 400 Kč DOP.

204
obalka "Postovni urad sekovy v Praze" do Nemecka frank. zn. c. 174 B, typ II, s urednim

raz. 27.4.23, velmi dobra kvalita
200 Kč DOP.

205
R-dopis do Vidne frank. zn. c. 174 A, typ II ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem a

zn. c. 175 A, typ I - rohovy kus, pod. raz. CHOMUTOV 5.6.23, dobra kvalita
300 Kč DOP.

206
R-EXPRES dopis do Nemecka frank. zn. c. 175 (3x) + 50h OR, pod. raz. PRAHA 10.7.23,

pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

207 R-dobirka frank. zn. c. 175 + 50h OR 400 Kč DOP.

208
firemni R-dopis do Budapesti frank. zn. c. 175 + 50h OR a firemni EXPRES celistvost do

Nemecka frank. zn. c. 174 + 60h OR
500 Kč DOP.

209
sestava 3 ks celistvosti do ciziny (Dansko, Italie, Rakousko) frank. zn. HaV + Holubice,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

210
sestava 3 ks celistvosti do ciziny (Nemecko, Dansko, Rakousko - RECO) se smis.

frankaturami HaV, Holubice , OR, zajimave
700 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

211 zn. c. 170 - 72 ve 4-blocich, 172 s ST, zk. Karasek 200 Kč XX/X

212 zn. c. 172 ST ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem 150 Kč XX

213 zn. c. 172 DV kratsi pricka, ZP 80, TD I, zk. Karasek, na hornim okraji drivko v papire 2000 Kč XX

214 ZT pretisku A v cervene barve ve ctyrbloku na kousku svetlemodreho papiru, zk. Karasek 200 Kč /X/

215
ZT pretisku A v barve cervene a cerne a ZT pretisku C v barve cerne na kouscich papiru, zk.

Karasek
200 Kč /X/

216
ZT zn. c. 170 N a 171 N ve ctyrblocich v orig. barve bez pretisku na ruzovem papire a dtto na

papire svetlemodrem
700 Kč /X/

217
ZT zn. c. 170 N a 171 N ve ctyrblocich v orig. barvach s pretiskem na ruzovem papire a dtto na

papire svetlemodrem
800 Kč /X/

218 ZT Hradcany 5h sv. zelena ve ctyrbloku s pretiskem C, zk. Karasek, Benes, kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

219 ZT Hradcany 30h olivova ve vodorovne tripasce s pretiskem C na dvou zn., zk. Karasek 700 Kč XX

220 ZT Hradcany 40h ve vodorovne dvoupasce s pretiskem A na jedne zn., zk. Karasek 200 Kč XX

221 ZT Hradcany 40h ve vodorovne dvoupasce s pretiskem A 400 Kč XX

222 ZT Hradcany 60h cervenooranzova ve vodorovne dvoupasce s pretiskem A, zk. Karasek 400 Kč XX

223 ZT OR 40h - pravy spodni roh. ctyrblok s pretiskem A v cervene barve, zk. Karasek 800 Kč XX

224 ZT OR 60h ve ctyrbloku s pretiskem A v cerne barve, zk. Karasek 800 Kč XX

225 ZT doplatni 10h v 6ti-bloku s pretiskem A v cervene barve na ctyrech znamkach, zk. Karasek 800 Kč XX

226 ZT doplatni 10h v 6ti-bloku s pretiskem C v cervene barve, kat. cena 2400 Kc, zk. Gilbert 1200 Kč XX

227 ZT 125h TGM, typ I, s pretiskem D v cervene barve, zk. Karasek, Benes 800 Kč XX

228 ZT pretisku v cerne barve na zn. c. 140 800 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926
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229 zn. c. 180 - 182 Kongres (P6, P5, P7) 1200 Kč X

230 zn. c. 183 - 86 Slet, zk. Gilbert 800 Kč X

231 zn. c. 183 - 86 Slet (P5, P7, P5, P7) 850 Kč X

232 zn. c. 183 - 86 Slet, zk. Gilbert, Mrnak 1700 Kč XX

233 ZT zn. c. 188 na nacervenalem papire 300 Kč X

234 zn. c. 191 P4, zk. Gilbert 2800 Kč XX

235 zn. c. 195x P5, silny papir 250 Kč XX

236 zn. c. 199x P5, P6, P7, P8, zk. Gilbert 350 Kč XX/X

237 R-KL dofrankovany zn. c. 183 - 86 Slet, zk. Gilbert 400 Kč DOP.

238 dopis do Lipnika frank. zn. c. 190 A, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 7.3.25, zk. Karasek 200 Kč DOP.

Hrady, krajiny a mesta 1926

239 zn. c. 209sv P6, 210sv P7 svisle dvoupasky s vynechanou vodorovnou perf. 9000 Kč XX

240 zn. c. 217 - 24, rohove 4-bloky s DC 1, 1A, 2 nebo 4A 2500 Kč XX

Praha - Tatry 1926

241 4-bloky zn. c. 225 s DC 3 (vynech PO), 229 s DC 4, 5, 230 s DC 3, 231 s DC 1, 232 s DC 1 3300 Kč XX

242 zn. c. 225 P7 dvojita svisla perf., 225 P5 se slozkou v papire 200 Kč XX/X

243 zn. c. 226 II P7 ve 4-bloku s DZ 3 200 Kč XX

244 Prikazove psani 15h/1921 zaslane R- frank. 3 Kc znamkou s raz. Vejprty 20.I.22 300 Kč DOP.

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

245 zn. c. 248, 252, 253 s neurednim pritiskem "Volba presidenta dr. E. Benese" 300 Kč O

246 zn. c. 258, 3-paska s posunutym obtiskem, zk. Karasek 100 Kč XX

247 zn. c. 261 - 64 ve 4-blocich 900 Kč XX

248 padelek ke skode posty zn. c. F276 s dolnim i hornim kuponem 350 Kč XX

249 zn. c. 281 - 82 + KL + KP s DC 1A 900 Kč XX

250 zn. c. 283 - 84, zk. Gilbert 200 Kč /X/

251 ZT zn. c. 291 v orig. barve na kousku papiru bez lepu 400 Kč /X/

252 A c. 329 / 330 s posunem 50h znamky smerem dolu 200 Kč XX

253 otisk puvodni rytiny zn. c. 303 v cervene barve na karton papire z nevycistene desky 2000 Kč /X/

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

254 dop. frank. zn. c. 283 s horni casti arsiku, pod. raz. Bratislava 9.V.35 500 Kč DOP.

255 R-dop. frank. zn. c. 283 - 84 300 Kč DOP.

256 dopis do Vodnan frank. zn. c. 283 s pod. stroj. raz. PRAHA 31 22.1.35 200 Kč DOP.

257 R-dopis do Vodnan frank. zn. c. 283 - 4, pod. raz. PRAHA 1 29.3.35, kvalita k prohlednuti 400 Kč DOP.

258 dva firemni R-dopisy frank. mj. zn. c. 304 MS, resp. 305 MS 400 Kč DOP.

259 mezinarodni post. poukazka frank. zn. c. 321 s rucnim znehodnocenim 5.I.38, zajimave 300 Kč DOP.

260
potrubni posta - dopis frank. zn. c. 329, 330, pod. raz. TELEGR. USTR. STANICE PRAHA

31.12.37 s nalepkou potrubni posty + prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

261 dva firemni dopisy frank. mj. zn. c. 344 Mv, resp. 345 Ms 200 Kč DOP.

262

R-dopis do Prahy frank. zn. c. 344 MV ve svisle tripasce s pam. raz. PLZEN VI. JUBILEJNI

VYSTAVA 38 a celistvost frank. zn. c. 345 s raz. AUTOPOSTA TRANCIANSKE TEPLICE 17.8.38,

zajimave

200 Kč DOP.

263 R-dop. frank. zn. c. 351 s R-nal. a cervenym raz. Chust 15.III.1939 150 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

264 zn. c. L 1 - L 3, zk. Karasek 2600 Kč XX

265 zn. c. L 4 se stroj. obtiskem 200 Kč X

266 zn. c. L 7, rohovy 4-blok 150 Kč XX/X
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267
zn. c. L 7 s DZ 1 a 2, 1x vynech. perf. otvor, zn. c. L 14 ve vodorovne tripasce s vynechanym

perf. otvorem
150 Kč XX/X

268 zn. c. L 7 A, L 8 A, L 8 B, L 9 A, L 9 C, L 11 A, L 14 A, zk. Gilbert 600 Kč XX

269 zn. c. L 9 s DC 1, 2, 3, L 10 s DC 2, L 11 s DC 1, L 12 s DC 1 200 Kč XX

270 ZT 28 / 200 Kc v cerne barve, zk. Karasek 600 Kč X

271 ZT zn. c. L 7, L 9 - L 15 na ruzovem papire 300 Kč /X/

272 3ks ZT zn. c. L 10 na ruzovem papire 150 Kč /X/

273

dopis do Uruguaye frank. zn. c. L 7 - L 9, L 11, L 12, L 12, pod. raz. PIESTANY 15.2.38, pruch.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 18.2.38 + cerveny let. kaset EUROPA - SÜDAMERIKA b, prich.

raz., dobra kvalita

1500 Kč DOP.

274

let. dopis do Italie frank. zn. c. L 7 (2x), L 8, L 9, denni raz. JABLONEC NAD NISOU, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA 28.3.30 a let. R-dopis frank. zn. L 7, L 12, pod. raz. AUSSIG + pruch.

raz. PRAHA LETECKA POSTA 3.5.36, oba prich. raz.

500 Kč DOP.

275 prvni let Praha - Liberec a zpetny let Liberec - Praha 15.6.37 200 Kč DOP.

276 sestava prvnich letu Brno-Piestany, Brno-Zlin, Zlin-Piestany 1.7.37 300 Kč DOP.

277 let. dop. do Anglie se zn. c. L 7 (2x), L 8, L 9 s raz. Brno, r. 1931 150 Kč DOP.

278
R-Ex- let. dop. do Vidne se zn. c. L 7, L 12, L 13 s raz. Praha, r. 1931, pecete, pruch. a prich.

raz.
400 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

279 ZT zn. c. S2 v cervenofialove barve ve 4-bloku, zk. Benes 500 Kč XX

280 ZT cernotisky zn. c. S1 - S3 150 Kč /X/

Novinove / Newspaper

281 zn. c. NV 1 Ms, zk. Gilbert, prelozene 2000 Kč XX

282 zn. c. NV 5 nevydana, 20h ve fialove barve 300 Kč XX

283 19ks makulaturnich ZT hodnot 2h, 5h, 6h, 10h a 20h 150 Kč /X/

284 zn. c. NV 1, NV 3 - NV 6 s pretiskem VZOREC, zk. Gilbert 450 Kč XX/X

285 ZT cernotisky zn. c. NV 1 - NV 5 150 Kč /X/

286
sestava 10 ks vystrizku, prevazne s adresnimi paskami, frank. zn. NV c. 4 - NV 8, NV 9, NV

11 - NV 13, ruzne smis. frankatury, velmi zajimave
700 Kč V

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

287 zn. c. DL 12 s pretiskem VZOREC, zoubkovana 11 1/2, zk. Sablatura 700 Kč XX

288 zn. c. DL 16 s otocenym pretiskem, zk. Karasek 800 Kč XX

289 zn. c. DL 19a STs v rohovem 4-bloku, zk. Karasek 4200 Kč XX

290 zn. c. DL 28 ve vodorovne dvoupasce, kartonovy papir 250 Kč XX/X

291 zn. c. DL 45, rohovy 4-blok, zk. Gilbert 300 Kč XX

292
zn. c. DL 46 ve vodorovne 2-pasce s vynechanou krajovou svislou perforaci, zk. Gilbert,

Karasek
2000 Kč XX/X

293 zn. c. DL 50 B, 4-blok s okrajem, zk. Karasek 700 Kč XX

294 zn. c. DL 50 B ST (2x) - pravy horni roh. 6-ti blok 1500 Kč XX

295 zn. c. DL 53 B, zk. Gilbert 7500 Kč XX

296 ZT definitivniho pretisku 50 a 100h, zk. Karasek, Gilbert 600 Kč /X/

297 ZT pretisku DOPLATIT se srdickem v cervene barve, zk. Karasek 900 Kč /X/

298 10ks ZT cernotisku, 3x ZT na zlutem papire, 1x VZOREC na zn. 25h 200 Kč /X/

SO 1920

299 ZT pretisku zn. c. SO 2 pretiskem pro spesne znamky, zk. Majer 600 Kč XX

300 zn. c. SO 8 N 25h modra s cernym pretiskem, zk. Leseticky 380 Kč XX
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301 zn. c. SO 10 tmave fialova s modrym pretiskem, zk. Majer 900 Kč XX

302 zn. c. SO 18ba svetle seda, zk. Pofis, Gilbert 600 Kč XX

303 zn. c. SO 24 - SO 25, TGM, zk. Gilbert, Mrnak 3500 Kč XX

304 ZT ba zn. c. SO 30 a SO 32, pretisky v modre barve, zk. Mrnak. Leseticky 500 Kč XX/X

305 dofrankovana celina CZL 1 zn. c. 4B, zastrizena do zubu, precniva, raz. Spisska Stara, 100 Kč DOP.

Polni posta / Field post

306 zn. c. PP 2 - PP 4 strihane, zk. Gilbert, Franek 300 Kč /X/

307
Sibir - celistvost mezi prislusniky cs. jednotek s fialovym dvoukruh. raz. Polni posta

cesko-slovenskych vojsk, zajimave
500 Kč DOP.

308 Slovensko - sestava 3 ks celistvosti z r. 1919 - 20 s raz. PP c. 10, 38 + utvar. raz., zajimave 400 Kč DOP.

309
Francie - celistvost s raz. CS PP c. 75 s pridavnym radkovym raz. Xe Don C. I. O. Cvicny kurz

dustojnicky, velmi zajimave
300 Kč DOP.

310
celistvost zaslana na PP c. 13 s pod. raz. USTREDNA POLNI POSTY 28.11.38 + radkove raz. Polni

posta zrusena Zpet
300 Kč DOP.

311 sestava 6 ks celistvosti s raz. PP 3, 14, 22, 29, 33, 51, vse z r. 1938, dobra kvalita 250 Kč DOP.

312
CDV 69 / 4 na CSPP c. 2, pod. raz. Praha 22.10.38, ram. raz. Cenzurovano, radk. PP ZRUSENA

ZPET
1800 Kč DOP.

313 R-dop. na PP 59, pod. raz. PP 47 14.X.38 500 Kč DOP.

314 R-dop. na PP, pod. raz. PP 22 24.X.38, utvar. radk. raz. Polni pekarna 21 600 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

315
Budejovicke vydani, zn. c. RV 100 - 103, 104, 106 - 107 na vystrizcich s raz. Budejovice

8.XI.18, dodatecny pretisk?
300 Kč V

316
celistvost frank. mad. zn. Turul 6fil (Mi. c. 113) a zn. RV 138, RV 138, pod. raz. ZSOLNA

8.FEB 1919
1900 Kč DOP.

Ostatni / Others

317 Exilove vydani, A c. Ex A1 / 5 200 Kč XX

318 Exilove vydani, A c. 329/30 s pritiskem k vystave New York 1939 v cerne barve 800 Kč XX

319 sbirka zn. I.republiky na listech, vesmes jen lacine zn. a zakladni rady, m.j. zn. Konges 1200 Kč X/O

320
sestava 3 ks celistvosti do Vidne (2x RECO) z let 1919 - 36, mj. dofr. CDV 11 s raz. SCHATTAU

26.12.19
200 Kč DOP.

321
celistvost frank. zn. c. 5 a prifrank. nalepkou PRO POZUSTALE LEGIONARU s dennim raz. PLZEN

3 24.3.19, zajimave
150 Kč DOP.

322
velka sestava (nekolik set kusu), celistvosti, ustrizku pruvodek a vystrizku s dennimi raz. od

obdobi predbezneho 1918 az 1940, zajimave, k prohl.
4000 Kč

Frankotypy 1918 - 39 / Frank - cancellers

323 27ks (1xR-) celistvosti s frankotypy Brno 1, reklamni, prosle i neprosle vzory, r. 1929 - 38 250 Kč DOP.

324
20ks (1x R-) celistvosti s frankotypy Praha 86, 88, reklamni, prosle i neprosle vzory, r. 1931

- 37
200 Kč DOP.

325
33ks 4x R-) celistvosti s frankotypy Praha 36 - 65, reklamni, prosle i neprosle vzory, r. 1929

- 39
250 Kč DOP.

326 11ks (2x R-) celistvosti s frankotypy, reklamni, prosle i neprosle vzory, r. 1931 - 34 150 Kč DOP.

Celiny CSR I / Postal stationery

327 Predbezne - rak. celina Mi. P 233 s pod. raz. KRAL. VINOHRADY 15.5.1919 450 Kč DOP.

328
Soubezne, firemni rak. KL 8h Karel dofrank. zn. c. 1 ve 2-pasce a zn. c. 4, perforovany pouze

nahore pro psaci stroj, raz. Neuern 8.10.19, vzacny
1500 Kč DOP.
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329
Soubezne, rak. KL 8h Karel s dotistenou spesnou 2h zn. a dofrank. zn. c. 1, perforovany pro

psaci stroj, raz. Komotau 5.4.1919, vzacny
2500 Kč DOP.

330 CDV 1 s posunem pretisku, neupotrebena 150 Kč DOP.

331 CDV 1a, 1Paa, 1Pba, neupotrebene 150 Kč DOP.

332 CDV 1a do Nemecka dofrank. zn. c. 2, 3, stroj. raz. PRAHA 15.1.1919, dobra kvalita 250 Kč DOP.

333 CDV 1b, neupotrebeny 300 Kč DOP.

334 CDV 2a, dvojita neupotrebena 700 Kč DOP.

335 CDV 2a dvojita s pretiskem pouze na I.casti, neupotrebena, zajimave 1500 Kč DOP.

336 CDV 2b jednotlive casti, neupotrebene, 1x skvrnky 1000 Kč DOP.

337
rak. dopisnice 10h Znak s revolucnim pretiskem velky znak (prazsky pretisk II),

neupotrebena
1500 Kč DOP.

338 CDV 3, neupotrebena 3500 Kč DOP.

339 CDV 5 maly monogram, neupotrebena 400 Kč DOP.

340 CDV 6 triradkovy pretisk, prosla Knszeves u Rakovnika 11.2.1919, bezvadny stav 5000 Kč DOP.

341 CDV 7 (2ks - ruzne orezy), 8, 9 dvojita, vse neupotrebene 300 Kč DOP.

342 CDV 10, 11, 12, neupotrebene 300 Kč DOP.

343 CDV 14 II, 15 I, 15 II, dvoudilne, neupotrebene 600 Kč DOP.

344
sestava 13 ks CDV 14, CDV 22, CDV 28, CDV 33, CZL 1, prevazne dofrank., kat. cena cca

1300 Kc
500 Kč DOP.

345 CDV 16A, neupotrebena 900 Kč DOP.

346 CDV 16B, neupotrebena, sikmy orez 1000 Kč DOP.

347 CDV 16C, neupotrebena 900 Kč DOP.

348 CDV 17 II.typ, 3ks - 2x s ruznymi DV, neupotrebene 500 Kč DOP.

349 CDV 18, 20, 21 dvojita, 22 (2ks - 1x s DV), neupotrebene 300 Kč DOP.

350 CDV 20 zaslane do Bohumina, dofrank. zn. 30h OR, s raz. DOLNI ...EOVA 5.10.21, zajimave 300 Kč DOP.

351 CDV 23, 24, 26, 28 (2ks - barvy, 1x natisteny formular na R), 200 Kč DOP.

352 CDV 25 dvojita s proslou I.casti 500 Kč DOP.

353
CDV 30 s TV - velka zelena skvrna v ornamentu vlevo nad zn. s cervenym raz. PRIBOR

7.3.25, neprosla
150 Kč DOP.

354 CDV 31a - 31e bar. pritisky, neupotrebene 1200 Kč DOP.

355 CDV 33A, B, C (1x skvrnky), 34 dvojita, neupotrebene 300 Kč DOP.

356 CDV 35 (2ks - papiry), 36 dvojita, neupotrebene 300 Kč DOP.

357 CDV 36 dvojita s proslou I.casti 400 Kč DOP.

358 CDV 37 s pritiskem Kuneticka Hora, prosla s pril. raz. 300 Kč DOP.

359 CDV 39 / 1 - 18, neupotrebene, bezvadne 1600 Kč DOP.

360 CDV 40 / 1 - 36, 1x prosla, ostatni prevazne s pril. raz. neprosle 2000 Kč DOP.

361 CDV 41 / 1 - 8, neupotrebene 1000 Kč DOP.

362 CDV 42, 44, neupotrebene 150 Kč DOP.

363 CDV 45 / 1 - 4, neupotrebene, bezvadne 800 Kč DOP.

364 CDV 45 / 1 s DV cara na obloze, neupotrebena 200 Kč DOP.

365 CDV 46 / 1 - 8, I.naklad, neupotrebene, skvrnky 700 Kč DOP.

366 CDV 46 / 1 - 8, II.naklad, neupotrebene, bezvadne 1000 Kč DOP.

367 CDV 46 / 4 III.naklad, za 4 tecka, neupotrebena 100 Kč DOP.

368 CDV 46 / 8 III.naklad, 2ks ruzna vzdalenost prave postavy od kraje, neupotrebene 150 Kč DOP.

369 CDV 47 / 1 - 4, neupotrebene, bezvadne 500 Kč DOP.

370 CDV 48 / 1 - 7, neupotrebene 500 Kč DOP.

371 CDV 49 s pritiskem J.E.Purkyne, pril. raz., neprosla 300 Kč DOP.

372 CDV 49, 50 dvojita, neupotrebene 200 Kč DOP.
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373 CDV 51, 3ks - ruzne barvy a delky napisu 58 - 60.5 mm, neupotrebene 300 Kč DOP.

374 CDV 52 / 1 - 8, neupotrebene 12000 Kč DOP.

375 CDV 53 / 1 - 5, neupotrebene 2200 Kč DOP.

376 CDV 54 / 1 - 7, neupotrebene 900 Kč DOP.

377 CDV 55 / 1 - 3, neupotrebene 1000 Kč DOP.

378 CDV 56A bez textu, dolep zn. s pril. raz., neprosla 1000 Kč DOP.

379 CDV 56 I.typ, napis tesne pod obrazkem, neupotrebena 400 Kč DOP.

380 CDV 56 II.typ, napis dal pod obrazkem, neupotrebena 400 Kč DOP.

381 CDV 57 / 1 - 5, neupotrebene 900 Kč DOP.

382 CDV 58 / 1 - 4, neupotrebene, nekopletni! 500 Kč DOP.

383 CDV 59 / 1 - 15, neupotrebene 2800 Kč DOP.

384 CDV 60 / 1 - 20, neupotrebene 900 Kč DOP.

385 CDV 61 / 1 - 58, c. 1 - 57 bezvadne neupotrebene, c. 58 post. prosla, prelozena 6000 Kč DOP.

386 CDV 61 / 41 s firemnim pritiskem na A i R od firmy Phillips, prosla, velmi zajimave 600 Kč DOP.

387 CDV 61 / 58 Velehrad, prosla, skvrnky 1400 Kč DOP.

388 CDV 62 / 1 - 2, bezvadne neupotrebene 1500 Kč DOP.

389 CDV 62 / 1, post. prosla s raz. Cesky Tesin 23.VIII.38, vzacna 800 Kč DOP.

390 CDV 63 / 1 - 3, bezvadne neupotrebene 2400 Kč DOP.

391 CDV 63 / 1 s dennim raz. CESKY TESIN 21.12.1936, kat. cena 1300 Kc 700 Kč DOP.

392 CDV 64, neupotrebena 400 Kč DOP.

393 CDV 65, 66 dvojita, neupotrebene 200 Kč DOP.

394 CDV 67 / 1 - 8, neupotrebene 900 Kč DOP.

395 CDV 68, neupotrebena 150 Kč DOP.

396

CDV 69 - specializovana sbirka, c. 1 - 407 kompletni neupotrebene vcetne 5-ti orig. obalu I. -

VI. emise + velke mnozstvi variat a barev prosle i neup., nektere kat. Pofis neuvadi, m.j.

24B, 53A, 102A, 103B, 216x !, 121A, 229B, 234B, mimo 59x, celkem 303ks, mimoradne

32000 Kč DOP.

397 CDV 70 / 1 - 8, neupotrebene 400 Kč DOP.

398 CDV 71 / 1 - 8, neupotrebene 400 Kč DOP.

399 CDV 72 / 1 - 376, kompletni mimo c. 222, bezvadne neupotrebene 15000 Kč DOP.

400 CDV 72 / 90, dvojity tisk, neupotrebena 200 Kč DOP.

401 CPO 1 pro potrubni postu s nedotiskem prodejni ceny, neupotrebena 1000 Kč DOP.

402 CPO 1 pro potrubni postu, neupotrebena 600 Kč DOP.

403 CPO 2 I. + II.typ, oba bezvadne neupotrebene 600 Kč DOP.

404 CPO 3, bezvadna neupotrebena 2000 Kč DOP.

405 CPL 1A podatka, neupotrebena, prelozena, podlep. natrzeni 300 Kč DOP.

406 CPL 1C poistenka, post. prosla 400 Kč DOP.

407 CPL 2A podatka s dotistenou cenou "Cena 50 h", post. prosla, dirky od sponky 300 Kč DOP.

408 CPL 2A, B podatky, neupotrebene 500 Kč DOP.

409 CPL 2C poistenka, post. prosla 400 Kč DOP.

410 CPL 3A podaci listek, neupotrebeny 300 Kč DOP.

411 CZL 1, nekolik ks z ruzne barevnych papiru, neupotrebene 300 Kč DOP.

412 CZL 2, 2A, 2C, neupotrebene 500 Kč DOP.

413 CRV 23 vojenska dopisnice lvicek, raz. PP 1 a PP President Grand, neprosla, bezvadna 5000 Kč DOP.

414 CRV 24 vojenska dopisnice lvicek s pretiskem 1920, bezvadna neprosla, zk. Karasek 5000 Kč DOP.

415 sestava cca 565 listku z let 1918 (predbezne) - 1939, zajimave 1400 Kč DOP.

416 ZT 80h v 10-ti bloku v ultramarinove barve na kridovem papire, zk. Karasek, bezvadny 9000 Kč /X/

417 CTU 1A Telegram s pritiskem VIA COMMERCIAL, neupotrebeny, neprelozeny, kompletni 4500 Kč DOP.

418 CTU 1A Telegram, neupotrebeny, prelozeny, kompletni 1500 Kč DOP.
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419 CTU 1A Telegram, neupotrebeny, neprelozeny, kompletni 4000 Kč DOP.

420
CTU 1A Telegram s pritiskem VIA COMMERCIAL, neupotrebeny, neprelozeny, bez leveho

okraje
2000 Kč DOP.

421
CTU 3 Telegram perf. 5 1/2 s pritiskem via Italcable, neupotrebeny, kompletni, prelozeny,

retus listku zk. Karasek
15000 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

422 B. Kamnitz, dop. frank. cs. - nem. zn. s mensim radk. raz. 300 Kč DOP.

423 B. Kamnitz, dop. frank. nem. zn. s vetsim radk. raz. 250 Kč DOP.

424 Brünnlitz (Brnenec), dop. frank. nem. zn. s cernym radk. raz. Postamt Brünnlitz 250 Kč DOP.

425 Brüx (Most), let. dop. s nem. frankaturou s cervenym radk. raz. Brux 6.Okt 1938 300 Kč DOP.

426
Böhm. Kamnitz, celistvost frank. zn. Hindenburg s cervenym raz. WIR DANKEN …

BÖHMISCH - KAMNITZ 3.OKT.1938, dekorativni, dobra kvalita
350 Kč DOP.

427 Dobern, dop. frank. cs. zn. 50h s pretiskem WSF Rumburg 400 Kč DOP.

428 Freiberg (Pribor), dop. frank. cs. zn. s ram. raz. 250 Kč DOP.

429 Freudenthal (Bruntal), KL s nem. zn. s dvojim raz. Freudenthal 5.XI.1938 250 Kč DOP.

430 Friedek, dop. frank. nem. zn. s fialovym raz. + pril. raz. WSF Fridek 250 Kč DOP.

431

Frischau, celistvost do Prahy frank. zn. 10pf Hindenburg s podacim fialovym rucnim raz.

FRISCHAU (bei Znaim) 29.OKT.38 + raz. VLP Sien - Grusbach + radkove raz.

CENZUROVANO, lux. kvalita

350 Kč DOP.

432 Gablonz a. N. (Jablonec), KL frank. cs. nem. frankaturou s dvojim raz. Gablonz 8.10.38 250 Kč DOP.

433 Gross Aupa (Velka Upa), dop. frank. cs. zn. s proviz. raz. se svastikou, zajimave 350 Kč DOP.

434 Haida (Bor u Ceske Lipy), dop. frank. cs. zn. s nekolika proviz. pril. raz. 250 Kč DOP.

435 Haida (Bor u Ceske Lipy), propagacni KL frank. nem. zn. s nekolika proviz. pril. raz. 500 Kč DOP.

436 Johannesthal, dop. frank. nem. zn. s cervenym pril. raz., zk. Mrnak 250 Kč DOP.

437 Leitmeritz, cs KL s cervenym pril. raz. Leitneritz + Velemin 10.X.1938 250 Kč DOP.

438 Lobositz (Lovosice), dop. frank. nem. zn. s modrym ram. raz., prelozeny 250 Kč DOP.

439
Mor. Ostrava, firemni reklamni dop. frank. cs. zn. + zn. Mor. Ostravy Mi. c. 2, 18.III.1939,

roztrzeny, podlepeny
150 Kč DOP.

440
Morawitschau (Moravicany), dop. frank. cs. zn. s fialovym radk. raz. Morawitschau

20.Okt.1938
250 Kč DOP.

441 Morcherstern, cb. pohl. frank. nem. zn. s radk. raz. + raz. CENSUROVANO 250 Kč DOP.

442 Neu Titschein, firemni dop. frank. cs. zn. s datumovym raz. + raz. Censurovano 300 Kč DOP.

443 Ober Politz, KL frank. cs. zn. s prevracenym pretiskem WSF se dvema pril. raz. 400 Kč DOP.

444 Plan, firemni KL frank. nem. zn. s vylomenym raz. 250 Kč DOP.

445 Podersam, dop. frank. cs. - nem. zn. s radk. raz. + WSF 300 Kč DOP.

446 Reichenau, cb. pohl. s A.Hitlerem frank. cs. zn. s pretiskem WSF s pril. raz. 500 Kč DOP.

447 Röwersdorf (Tremesna ve Slezku), dop. frank. nem. zn. s fialovym radk. raz., zk. Mrnak 250 Kč DOP.

448
Schurz, dop. frank. cs. nem. frankaturou s raz. se svastikou Deutsches Post Schurz

Sudetenland
300 Kč DOP.

449 Sedlnitz, dop. frank. cs. zn. s fialovym proviz. raz., zk. Mrnak 250 Kč DOP.

450 Sternberg, neuznany cs. KL zatizeny dopl. zn. 250 Kč DOP.

451 Strzebowitz, dop. frank. nem. zn. se dvema proviz. raz., zk. Mrnak 250 Kč DOP.

452 Teplitz - Schönau, cs. obrazovy KL s pril. raz. + WSF 400 Kč DOP.

453 Tetschen 2 (Oberschles), dop. frank. nem. zn. s fialovym radk. raz. 200 Kč DOP.

454 Tetschen, KL frank. cs. zn. s vylomenym a s dvoubarevnym pril. raz. 250 Kč DOP.

455 Troppau, propag. nem. dofrankovany KL s pril. raz. Troppau 8.1.1939 300 Kč DOP.

456 Trzynietz (Trinec), firemni dop. frank. nem. zn. s fialovym radk. raz. 250 Kč DOP.

457 Unter Polaun, firemni dop. frank. nem. zn. s fialovym radk. raz. 250 Kč DOP.
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458 Welchau (Velichov), firemni dop. frank. nem. zn. s radk. raz. + raz. CENZUROVANO 300 Kč DOP.

459
Znaim (Znojmo), nemecky KL dofrank. cs. zn. s raz. Znaim 30.X.38 + svastika, modre raz.

Cenzurovano
250 Kč DOP.

460 Zöptau (Sobotin), dop. frank. nem. zn. s radk. raz. + svastika 200 Kč DOP.

461 dve novin. pasky (1x vyplac. v hotovosti, 1x frank.) 500 Kč DOP.

462 sestava 7 ks celistvosti do Rakouska, 2x RECO, zajimava raz., r. 1942 - 44 300 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

463 zn. c. 17 - 19 KL + KP, kompletni sada kuponu 3000 Kč XX

464
zn. c. 20, 21, 22, 24, 26, 27 v kompletnich 200ks arsich s meziarsim, 23, 25 ve 100ks

arsich
200 Kč XX

465 zn. c. 33 (+) v kompletnim 112-ti ks archu s kupony 200 Kč XX

466 zn. c. 34 (*) v kompletnim 112-ti ks archu s kupony 200 Kč XX

467 zn. c. 36 (*) v kompletnim 112-ti ks archu s kupony 200 Kč XX

468 zn. c. 37 (+) v kompl. 112-ti kusovem archu vcetne kuponu 300 Kč XX

469
zn. c. 50 - 51 50-ti ks pularchy s kupony, 52 - 53 50-ti ks pularchy s kupony, 100 - 01

kompletni 100ks archy s DV a DZ
300 Kč XX

470 zn. c. 62 - 63, kompletni velke 100ks archy s kupony 200 Kč XX

471 zn. c. 102 v kompletnim 100ks archu vcetne DV 9, 10 a.j. 250 Kč XX

472 zn. c. 106 - 07, kompletni 112-ti ks archy s kupony 200 Kč XX

473 zn. c. NV 2 s DC 1 L a 39 P 500 Kč XX

474 zn. c. NV 2, rohove s DC 6 - 39 500 Kč XX

475 zn. c. NV 5 ve 4-blocich s DC 1 - 39 s trojuhelnikem 400 Kč XX

476 zn. c. NV 5 ve 4-bloku s DC 1 s trojuhelnikem 350 Kč XX

477 zn. c. NV 5, rohove s DC 1 - 39 a 2 - 39, oboje s trojuhelnikem 500 Kč XX

478
zn. c. DL 2 s DC 2A-39 Lx, Px, DL 8 s DC 1A-40 Lx, Py, DC 2A-40 Lx, Px, DL 1O s DC 1A-40

Lx, Py, DL 11 s DC 1A-39 Lx, Py, DL 13 s DC 1-39 Lx, Px, kat. cena 1590.-
580 Kč XX

479
kompletni sestava zn. c. 1 - 122, NV 1 - NV 18, OT 1, DR 1- DR 2, DL 1 - DL 14, SL 1 - SL

24 na listech Safe
1000 Kč XX

480
sbirka zn. protektoratu, zakladni rada + nektere kupony, razena terezinska zn. Pr 1A,

prebytky zn. Slovenskeho Statu, vse na listech
1200 Kč X/O

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

481 Predbezne - sestava 5 ks celistvosti dofrank. cs. zn. DL 58, DL 59, DL 61, DL 62, zajimave 300 Kč DOP.

482 Predbezne - sestava 1 CDV Znak +3 celistvosti frank. zn. c. 252, 303, 345, zajimave 200 Kč DOP.

483
Soubezne - dopis dofrank. cs. zn. DL 58 (2x) + protekt. zn. DL 7, resp. celistvost dofrank.

cs zn. DL 62 + prot. zn. DL 9, zajimave
300 Kč DOP.

484

firemni dopis do Vys. Myta frank. zn. c. 30 a 43 s raz. SKUTEC 12.6.41, vraceno zpet, zatiz.

tr. portem zn. DL 14 - DL 17 s raz. SKUTEC 14.6.41 a poznamkou Obalku po dolepeni

vracime

250 Kč DOP.

485
uredni spesny dopis do Strakonic frank. zn. c. 92 a zn. SL 19, pod. raz. CKYNE 2.12.43,

prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

486
let. R-EXPRES dopis z Brna pres Viden do Povaz. Bystrice, frank. zn. c. 93 (2x), na zadni

strane zn. c. 78 (2x), pod. raz. BRNO 22.12.43, cenzurni paska a raz.
400 Kč DOP.

487
sestava 6 ks celistvosti s pritiskem, poznamkou nebo nalepkou PZ (postovni zbozi), vse z r.

1939, dobra kvalita, zajimave
250 Kč DOP.

488
dva formulare Dorucovaci karta sek. poukazek se smis. frankaturou cesko-protektoratni,

mj. cs. DL 55, DL 65, protekt. DL 9, DL 11, DL 12 s raz. VELIM, resp. PRAHA 22, zajimave
500 Kč DOP.

489 novin. paska frank. cs. zn. NV 17 + OT 1 + protekt. zn. NV 4, NV 8 s raz. BRNO 4 17.7.40 300 Kč DOP.
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490

uredni obalka z Telce do Batelova frank. zn. SL 7 s pod. raz. TELC 15.10.42, na zadni strane

dofrank. dvoupaskou zn. SL 4 s pod. raz. BATELOV 17.10.42 a zaslana zpet do Telce, velmi

zajimave

400 Kč DOP.

491 celistvost frank. smis. nem. - protektor. frankaturou, pod. raz. BARAU 19.10.44 250 Kč DOP.

492 sestava 5ks celistvosti s raz. PR 58, PR 61, PR 68, PR 69, zajimave 200 Kč DOP.

493 7ks proslych celistvosti (1x R-) s pril. raz. PRC 14a, 14b, 17a, 17d, 40, 45b, 57 450 Kč DOP.

494 velky ustrizek pruvodky frank. sluzebnimi zn. c. SL 12 (2x na A a 3x na R), SL 9, SL 3 500 Kč DOP.

495 dop. frank. cs. - nem. frankaturou s pril. raz. 18.III.39 150 Kč DOP.

496 R-dobirkovy dop. frank. zn. c. 74 - 77, 88, raz. Praha 1942 150 Kč DOP.

497 cenne dobirkove psani, pestra frank., r. 1943, pecete 200 Kč DOP.

498
penezni dopis na 800000K frank. pestrou vysokou frankaturou, mj. zn. c. 99, pod. raz.

NEMECKY BROD 8.5.45, prich. raz. 15.5.45
1000 Kč DOP.

499
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - inspektorat I -

Praha, r. 1942, natrzeny roh
1400 Kč DOP.

500
Vladni vojsko, R-dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - inspektorat

II - Hradec Kralove, r. 1942
2000 Kč DOP.

501
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - inspektorat

III, r. 1942
1400 Kč DOP.

502
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 1 -

Praha, r. 1942
1400 Kč DOP.

503
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 2 -

Rakovnik, r. 1942
1400 Kč DOP.

504
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 3 -

Pisek, r. 1942
1400 Kč DOP.

505
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 4 v

Benesove, r. 1942
1400 Kč DOP.

506
Vladni vojsko, R-spesny spis frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 5 - Kutna

Hora, r. 1944
2000 Kč DOP.

507
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 6 -

Hradec Kralove, r. 1942
1400 Kč DOP.

508
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - pulprapor 8

Turnov, r. 1942
1400 Kč DOP.

509
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 8 -

Jicin, r. 1942
1400 Kč DOP.

510
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 9 -

Vysoke Myto, r. 1942
1400 Kč DOP.

511
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 10 -

Bucovice, r. 1942
1400 Kč DOP.

512
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove raz. Vv - prapor 10 - pododil

Vyskov, r. 1942
1400 Kč DOP.

513
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 11, r.

1942
1400 Kč DOP.

514
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - Zeleznicni

strazni rota 7 - Vsetaty, r. 1944
1600 Kč DOP.

515
Vladni vojsko, dop. na voj. sklad frank. sluzeb zn., radkove a kulate raz. Vv - prapor 12 -

Lipnik n. B., r. 1942
1400 Kč DOP.

516 sluzebni R-dop. frank. nem. zn. s raz. DD B.u.M. Prag 2.9.43 300 Kč DOP.

517 sluzebni dop. s raz. DD B.u.M. Prerau 11.6.43 300 Kč DOP.
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518 sluzebni R-dop. s raz. DD B.u.M. Prag 2 30.5.41 300 Kč DOP.

519 sluzebni dop. s raz. DD B.u.M. Prag 2 25.9.41 300 Kč DOP.

520 sluzebni dop. s raz. Praha 7 31.VII.42 zatizen doplatni zn. 1,20 K 150 Kč DOP.

521 sestava 10 ks zpatecnich listku, pestre zajimave frankatury, mj. zn. SL 12 800 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. a M. Field post

522 sestava 5ks celistvosti do Rakouska (1x RECO) s ruznymi sluz. raz. a raz.FP 300 Kč DOP.

523 sluzebni FP R-dop. s raz. DD B.u.M. Prag PLST 30.6.43 300 Kč DOP.

524 sluzebni FP R-dop. s raz. DD B.u.M. Prerau 5.7.44 300 Kč DOP.

525 sluzebni FP R-dop. s malym raz. DD B.u.M. Prag 20.12.4030.6.43 300 Kč DOP.

526 sluzebni FP R-dop. s raz. DD B.u.M. Prag 2 21.2.42 300 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

527
Predbezne - CDV 69 / 83 do Noveho Mesta, dofrank. zn. c. 250, pod. raz. RATAJE 4.7.39,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

528 CDV 1 - 5, 3x dvojite, neupotrebene 250 Kč DOP.

529 CDV 6 / 1 - 12, neupotrebene 800 Kč DOP.

530 CDV 7, 7Pa, 8, 9, 10 (2x), 11 (3x), 12, 13, 14, ruzne barvy, neupotrebene 1000 Kč DOP.

531
CDV 14, cast 1, zaslana RECO do Prahy, dofrank. nemeckymi znamkami, pod. raz. TROPPAU

- KATHAREIN 21.10.44, zajimave
300 Kč DOP.

532 CDV 15 (6x), 16 (8x), 17 (2x), 18, 19, 20 (2x), ruzne barvy a papiry, neupotrebene 700 Kč DOP.

533 CDV 16 s velkym posunem orezu vlevo, nepouzita 200 Kč DOP.

534 CDV 16, sestava 5ks, vsechny na Slovensko s ruznymi cenzurami, zajimave 400 Kč DOP.

535 CDV 16 a CZL 5, obe prosle R- a dofrankovane, zalepka kompletni i s okrajem, r. 1943 400 Kč DOP.

536 CZL 1, 2, 3, 4x, 4y s lepem do pul i po celem okraji, 5, celkem 7ks, neupotrebene 900 Kč DOP.

537 CZL 5 s DV nedotistena cena, neupotrebena 600 Kč DOP.

538 CPL 1 podaci listek, neupotrebeny 200 Kč DOP.

539 CAZ 1 s nedotistenou carkou v datu, neupotrebeny 200 Kč DOP.

540 CPA 1 Prikazni arch, bezvadny, neprelozeny, neupotrebeny 6500 Kč DOP.

541 CMO 6, nepouzita, kat. cena 2900 Kc 1800 Kč DOP.

542 CTU 1a Telegram, neupotrebeny, vzdalenost znamky od horniho ram. 6mm 6000 Kč DOP.

543 CTU 1a Telegram, neupotrebeny, vzdalenost znamky od horniho ram. 8mm 6000 Kč DOP.

Madarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

544 4ks dop. s cs. zn. s pril. raz. Kassa Vissatert 1938 400 Kč DOP.

545
Celistvost do Bratislavy s raz. LOSONC VISSZATERT + denni raz. LOSONC 10.12.38, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

546 zn. c. 2 - 22, zk. Gilbert 6500 Kč XX

547 zn. c. 19b modry pretisk, zk. Gilbert, Sablatura 800 Kč X

548 zn. c. 23 C, zk. Sablatura 400 Kč XX

549 zn. c. 30yA svisly rastr, zk. Sablatura 500 Kč XX

550 zn. c. 33 B, zk. mimo jine Gilbert 150 Kč XX

551 4-bloky zn. c. 40z s DC 1A, DL 16 A DL 22 s DC 1 200 Kč XX

552 A c. 119 + 119 S spojka 380 Kč XX

553 zn. c. 125 S, spojka 150 Kč XX

554 zn. c. NV 19z ve 4-bloku s kompletnim stroj. obtiskem 600 Kč XX

555 zn. c. NV 11z ve 4-bloku s kompletnim stroj. obtiskem 200 Kč XX

556 zn. c. DL 8x vodorovny rastr ve dvoupasce, na jedne zn. lom 100 Kč XX
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557
sestava 11 ks novinovych zn. s ruznymi DZ, nektere zk. Gilbert, vysoky kat. zaznam, cca

1500 Kc
400 Kč X

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

558
let. R-dopis pres Viden do Brna frank. zn. c. L 1, L 4 (3x), pod. raz. POVAZSKA BYSTRICA

24.7.43 + prich. raz.
300 Kč DOP.

559
let. R-EXPRES dopis pres Viden do Brna frank. zn. c. L 1, L 2 (2x), L 5 (3x), pod. raz.

POVAZSKA BYSTRICA 26.1.44, zajimave
400 Kč DOP.

560
sestava 5ks celistvosti (1x RECO) do Protektoratu, pestre, nasobne, zajimave frankatury,

cenzurni raz.
300 Kč DOP.

561
vystrizek Katolickych novin s novin. paskou frank. nem. zn. A.H. 10pf s ramec. raz.

ZULASSUNGS MARKEN FÜR 1 Ä PACKCHEN DEUTSCHES DIENSTPOSTAMT, zajimave
400 Kč V

562 sestava 7ks vystrizku se smis. frankaturami ces.-slovenskymi, vys. zajimave frankatury 200 Kč V

563
dopis do Protektoratu frank. zn. c. 25 A - 28 A ve ctyrblocich + 5ti-paskou zn. NV 10, pod.

raz. NOVE MESTO NAD VAHOM 16.8.39
900 Kč DOP.

564
vystrizek s adresnim stitkem frank. cs. zn. NV 15 + slov. vypl. zn. c. 24 A a dvoupaskou zn.

27 A s raz. STARA LUBOVNA, zajimave
500 Kč V

565 2ks pohlednic proslych Autopostou Bratislava b a d z r. 1940, nal. Slovakotour 150 Kč DOP.

566
velka sestava (nekolik set kusu), celistvosti, ustrizku pruvodek a vystrizku s dennimi raz. ze

slovenskeho uzemi z let 1918 - 1954, zajimave
4500 Kč

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

567 zalepka CZL 1, neupotrebena 250 Kč DOP.

Cs. armada v zahranici 1940 - 45 / The CS Army abroad 1940 - 45

568 Anglie, 3ks celistvosti do CSR z let. 1941 - 42, ruzne pril. raz. a nalepky, zajimave 350 Kč DOP.

569 Anglie, 2ks celistvosti do CSR z r.42, ruzne pril. raz. a nalepka 250 Kč DOP.

Protektoratni znamky pouzite po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

570
5ks protektoratnich celin pouzitych po 10.5.1945, vylomena raz., DOPL., 1x zalepka,

zajimave
250 Kč DOP.

571
zasilka do Bratislavy frank. zn. CaM s raz. BUCOVICE 28.7.45 + ramec. dvojjazycne raz.

NEPRIPUSTNO
200 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

572 Chustsky pretisk, RV 174, 180, 181, zk. Blaha 200 Kč XX

573 Roznava, 16ks ruznych madarskych zn. s cervenym pretiskem, zk. Blaha 1500 Kč XX

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

574 zn. c. 396 obracene HZ ve 4-bloku se spodnim okrajem 800 Kč XX

575 zn. c. 354 Mv(4) ve dvoupasce s DZ A1 500 Kč XX

576 zn. c. 354 Ms - 356 Ms - svisla meziarsi ctyrzn. ve dvoupasce, kat. cena 1000 Kc 400 Kč XX

577
zn. c. 358 ve ctyrbloku s vynech. sesti pruseky ve svisle rade a ctyrblok se spodnim

okrajem s vynech. jednim prusekem ve vodorovne rade
320 Kč XX

578 ctyrbloky zn. c. 363 A s DV 63/2, 371 B s DO na ZP 16 150 Kč XX

579 zn. c. 371 II.typ, kat. 1100.- 600 Kč XX

580 zn. c. 371 v 20-ti bloku s ST I.+II.typ, kat. 1500.- 700 Kč XX

581 zn. c. 371 II.typ, zk. Karasek 800 Kč XX

582 A 408/412 AP 1 - 9, kompletni sestava 9ks AP, kat. 2500.- 1300 Kč /X/

583 A c. 437 s posunem orezu vlevo 150 Kč XX

584 ZT zn. c. 487, zk. Benes 600 Kč /X/
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585 A 497 kompletni sestava typu a podtypu, kat. 900.- 450 Kč XX

586 A 497 kompletni sestava 9-ti typu a podtypu, kat. 350.- 200 Kč XX

587 zn. c. 498 4-blok s ST I.+ II.typ, kat. 700.- 350 Kč XX

588 zn. c. 562 B typy Ia, Ib, Ic, Id, IIa, IIb, IIc, IId, III 500 Kč XX

589
A 564 I., II., IV., V., VI., VIII., IX., X., XI., XII., XIII., XIIIa typ, celkem 12ks, kat.

10900.-
5000 Kč XX

590 zn. c. 609 s posunem obrazu doprava 300 Kč XX

591 zn. c. 611b A. Jirasek 5 Kc svetlemodra ve ctyrbloku s okraji 550 Kč XX

592 A 719 kompletni sestava 6-ti typu a podtypu, kat. 400.- 200 Kč XX

593 zn. c. 757 ST I.+ II. typ a I.+ III.typ, kat. 1000.- 500 Kč XX

594 zn. c. 757 I., II. a III.typ, kat. 700.- 350 Kč XX

595 zn. c. 801 s DV 50/1, 843 II.typ, 1570 ST 250 Kč XX

596 zn. c. 840 ST I.+ II.typ, 842 ST I.+ II.typ, 843 ST I.+ II.typ, kat. 1400.- 700 Kč XX

597 zn. c. 840 I., II.typ, 842 I., II.typ, 843 I., II.typ, kat. 1100.- 500 Kč XX

598
zn. c. 853 A I., II., III.typ, 853 B I., IV., V., VI.typ, 854 A I., II.typ, 854 B I., III., IV.,

V.typ, 857 A I., II., III., IV.typ, kat. cca 2500.-
1000 Kč XX

599 A c. 853 B - 57 B na prusvitnem papire 240 Kč XX

600 A 853/857 A I., IV., V., VI., IX.typ, celkem 5ks, kat. 2240.- 1100 Kč XX

601 A 853/857 B I., II., III., VII., VIII.typ, celkem 5ks, kat. 2200.- 1100 Kč XX

602 zn. c. 930 I. - VI.typ, kat. 800.- 400 Kč XX

603 PL. c. 930 I. - VI.typ, kat. 7000.- 3000 Kč XX

604 PL c. 930, typ IV, PL c. 930, typ V se sikmym orezem 300 Kč XX

605 A c. 967 II.typ, zk. Pofis Benes 250 Kč O

606 A c. 967 II.typ, kat. 3200.- 1600 Kč XX

607 PL c. 1013 I.- III.typ, kat. 1200.- 600 Kč XX

608 zn. c. 1084 ST I.+II.typ, kat. 1000.- 500 Kč XX

609 zn. c. 1084 I. a II.typ, kat. 470.- 250 Kč XX

610 zn. c. 1174 II.typ ORSZACH, kat. 4000.- 2000 Kč XX

611 zn. c. 1174 II.typ ORSZACH 300 Kč O

612 zn. c. 1175 II.typ uzavrena 6, kat. 2000.- 1000 Kč XX

613 zn. C. 1175 II.typ uzavrena 6, kat. 2000.- 1900 Kč XX

614 zn. c. 1222 dvoupaska ST I. + II.typ 400 Kč O

615 A 1268 A I.- IV.typ 200 Kč XX

616 A 1268 B I.- IV.typ, kat. 1600.- 800 Kč XX

617 A 1308 kompletni sestava 12-ti typu, kat. 1650.- 800 Kč XX

618 otisk puvodni rytiny zn. c. 1385 na kousku papiru v hnede barve 1200 Kč /X/

619 A 1400 kompletni sestava 8-mi typu, kat. 1000.- 500 Kč XX

620
zn. c. 1487 s DO 1/36, 1499 s DV 14/2, 1557 s DV 16/1, 1659 s DV 19/2, 1780 s DO

na ZP 1/3
350 Kč XX

621 zn. c. 1519 I.a II.typ, kat. 260.- 150 Kč XX

622 zn. c. 1519 ST I.+ II.typ, kat. 450.- 250 Kč XX

623 PL c. 1574 - PL 1578 I.Umeni 700 Kč XX

624 PL c. 1574 (sirsi + uzsi orez) - PL 1575 I.umeni, kat. cena 1850 Kc 800 Kč XX

625 PL c. 1575 I. a II.typ, kat. 700.- 350 Kč XX

626 zn. c. 1587 ST I.+ II.typ, kat. 420.- 200 Kč XX

627 pracovni cernobila fotografie nevydaneho arsiku A 1653N 300 Kč

628 zn. c. 1813 II.typ, kat. 2500.- 1300 Kč XX

629 zn. c. 1824 I. a II.typ, kat. 1200.- 600 Kč XX
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630 zn. c. 1827 II.typ, kat. 850.- 450 Kč XX

631 zn. c. 1827 15-ti blok s ST I.+ II.typ, kat. 1200.- 600 Kč XX

632 zn. c. 1875xb, 1876xb, 1879xb OZ 150 Kč XX

633 zn. c. 1875ya, 1877ya, 1879ya, 1881yb 100 Kč XX

634 zn. c. 1961 I., II., III., IV., V.typ, 1962 I., II., III.typ, kat. 400.- 200 Kč XX

635
zn. c. 1961 ST I.+II., II.+ III., II.+ IV., IV.+ V.typ, 1962 ST I.+ II., I.+ III.typ, kat.

700.-
350 Kč XX

636 zn. c. 1964xb, 1966xb 100 Kč XX

637
zn. c. 1984 s DV 8/2, 2145 s DO 22/1 + TV, 2322 s DV 2/16, 2351 ST I.+II., 2491 s

DV 8/1, 13/1, 2493 ST IV+I
300 Kč XX

638 zn. c. 2029 I. a II.typ, kat. 280.- 150 Kč XX

639 zn. c. 2095xa BP 100 Kč XX

640 zn. c. 2111 s tropickym lepem 100 Kč XX

641
zn. c. 2113 VV ve ctyrbloku se spodnim okrajem, vynechana zluta a cervena barva, zk.

Sablatura
1000 Kč XX

642 zn. c. 2129 II.typ, kat. 500.- 200 Kč XX

643 zn. c. 2129 ve 4-bloku ST I.+ II.typ, kat. 600.- 250 Kč XX

644 A 2175 B sada 4 typu a podtypu, kat. 1200.- 300 Kč XX

645 zn. c. 2215 DO oz, 2215 DO bp + 4-blok, celkem kat. 1400.- 300 Kč XX

646 kresleny barevny navrh na zn. c. 2215, sign. Liesler 4500 Kč

647 zn. c. 2255 s ruznymi DV 20/1, 18/1, 30/1, 41/1, 11/1, 31/1 200 Kč XX

648 zn. c. 2306 I. a II.typ, kat. 250.- 150 Kč XX

649 zn. c. 2306 ve 4-bloku, ST I.+ II.typ, kat. 400.- 200 Kč XX

650 PL c. 2314 I., II. a II.typ s RE, kat. 2100.- 800 Kč XX

651 zn. c. 2314 I. a II.typ, ST I.+ II.typ, II.typ RE, ST I.+ II.typ RE, kat. celkem 2450 800 Kč

652 A 2364 B I. a II.typ, kat. 550.- 200 Kč XX

653 zn. c. 2369 A 300 Kč XX

654 zn. c. 2452 I. a II.typ, kat. 400.- 200 Kč XX

655 zn. c. 2452 ST I.+ II.typ, kat. 750.- 350 Kč XX

656 A c. 2460 s posunem pretisku TV 100 Kč XX

657 zn. c. 2467 ve 4-bloku ST I.+ II.typ, kat. 300.- 100 Kč XX

658 zn. c. 2467 ve 4-bloku s okrajem ST I.+ II.typ, kat. 300.- 150 Kč XX

659 zn. c. 2493 ST v 6-ti bloku, 3x ST 450 Kč XX

660 zn. c. 2493 I.- IV.typ, kat. 600.- 200 Kč XX

661 zn. c. 2493 vodorovne ST I.+ II., I.+ III., I.+ IV.typ, kat. 1400.- 400 Kč XX

662 zn. c. 2493 svisle ST II.+ III., III.+ IV., IV.+ I.typ, kat. 1550.- 400 Kč XX

663
zn. c. 2623 v 6-ti bloku, tisk cernou barvou, oranzovy podtisk posunut doprava,

nezoubkovane
600 Kč XX

664
zn. c. 2623 v 8-mi bloku, tisk cernou barvou, oranzovy podtisk posunut doprava,

nezoubkovane, 2x meziarsi v podtisku
800 Kč XX

665 zn. c. 2634 ve dvoupasce, tisk cernou barvou, nezoubkovane 150 Kč XX

666
zn. c. 2635 v 12-ti bloku, posuny barev zlate a stribrne, nekolikrat bez techto barev,

nezoubkovane
700 Kč XX

667 zn. c. 2647 v 15-ti bloku, tisk cernou, zlatou a podtiskovou barvou, 5x nedotisk zlate 600 Kč XX

668 PL c. 2672 - 76, 2772 - 76 + 2772 II.typ, 2818 - 22 680 Kč XX

669 A 2747 A I.typ, kat. 2800.- 800 Kč XX

670 A 2747 A II.typ, kat. 2800.- 800 Kč XX

671 SL c. 2909 Houby + dtto s vynech. PO vpravo 350 Kč XX
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672 ZT novinove zn. c. NV 23 ve 4-bloku v cerne barve na ruzovem papire 400 Kč /X/

673 kompl. darkove albicko Cs. posty "CSFR 92" vc. PT 25 (Kolumbus) 1800 Kč XX

674 zn. c. DL 102ya fl1 100 Kč XX

675 PT c. 19 B, kat. cena 3500.- 2000 Kč

676 PT c. 22 Indian, kat. cena 1000.- 600 Kč

Ceskoslovensko od roku 1945 desetibloky / CS after 1945 Block of ten

677 PL c. 757 III, 759 Narodni divadlo 1400 Kč XX

678 PL c. 774 2800 Kč XX

679 PL c. 951 Lidice 450 Kč XX

680 PL c. 1078 - 84 Ptactvo 3000 Kč XX

681
PL c. 1224 s VV svisla hneda cara na ZP 2 mezi pismeny V E az ke spod. ramu a druha

soubezna pres pism. K az do hodnot. oznaceni, zajimave
500 Kč XX

682 PL c. 1626 Mezinarodni astronomicka unie 400 Kč XX

683 PL c. 1655 50.vyroci CSSR 450 Kč XX

684 PL c. 1718 Znak Prahy 1000 Kč XX

685 A c. 2215 s DO na ZP 5 + DV 500 Kč XX

686 A c. 2215 bp, kat. 4500.- 800 Kč XX

687 A c. 2383 - 86 100 Kč XX

688 PL c. 2431 700 Kč XX

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

689 R-dop. frank. zn. c. 354 Ms (4) s raz. Bustehrad 350 Kč DOP.

690 R-dop. frank. zn. c. 354 2 K (3x), R-raz. Kosice, 23.VII.45 250 Kč DOP.

691
celistvost na Slovensko frank. zn. c. 364, 395, 414 s pam. raz. PRAHA HRAD 23.3.46,

zatiz. tr. portem 2K s vylepenymi slov. dopl. zn. 20h (2x) a 1,60K
200 Kč DOP.

692
FDC se zn. c. 615 - 19 do Manily, dofrank. na zadni strane zn. c. 585, 599, 600, L 34 s

pod. raz. PRAHA 7 19.10.51, prich. raz., vraceno zpet, velmi zajimave
600 Kč DOP.

693
Menova reforma - CDV 109 dofrank. zn. c. 713 (3x), 717 (2x), 720, pod. raz. BRNO 2

2.6.53 (druhy den reformy)
250 Kč DOP.

694
dve dofrank. FDC se zn. c. 852, resp. FDC se zn. 844, 846, 848, do Nemecka, obe

vracene zpet s dvojjazycnou nal. Nepripustne a raz. Celni kontrola
200 Kč DOP.

695 R-dop. frank. nem. zn. z Olbramovic do Prahy, preposlan zpet 200 Kč DOP.

696 R-dop. z 20.XI.45, preposlan zpet, vyveseno, zalepka post. ulozny v Brne 150 Kč DOP.

697
R-dop. z 15.VII.46, preposlan zpet, raz. Vyvolano - neznam!, zalepka post. ulozny v

Brne
150 Kč DOP.

698
dop. z 5.X.1945, zpet z nemocnice propusten, vyveseno, raz. postovni ulozny v brne +

zalepka, zajimave
200 Kč DOP.

699

firemni dopis z Indie do Prahy v r. 1948 s prilepenym listkem s textem Prosime o

laskave vraceni obalky k sluzebnim ucelum s raz. POSTOVNI URAD PRAHA 1 LISTOVNI

DODEJNA PREZVEDNA SKUPINA

250 Kč DOP.

700 R-dop. z 29.XII.45, preposlan zpet, zalepka post. ulozny v Brne 150 Kč DOP.

701 sestava 3 ks celistvosti frank. zn. SL 3, SL 4, SL 10, zajimave 300 Kč DOP.

702
sestava cca 770ks celistvosti proslych i neproslych s ruznymi pril. a strojnimi raz. z let

1945 - 52
1100 Kč DOP.

703
sestava 4ks celistvosti ze Slovenska v r. 1946 s dolepenou dobrocinnou nalepkou

Slovakotour 10h, 15h a 20h, zajimave
200 Kč DOP.
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704

uredni dopis v miste na Minister. prumyslu s dennim raz. PRAHA 22 14.6.45 s

prilepenym dvojjazycnym listkem Doplatne 80h vyberte od odesilatele, na zadni strane

razitko OBSAH DOPISU VYJMUT

200 Kč DOP.

705 R-dopis frank. vodorovnou tripaskou zn. c. 1570 ST (1+2+1) 200 Kč DOP.

706 32ks celistvosti s ruznymi pametnimi raz. z r. 1993, prevazne neprosle 100 Kč DOP.

707
Lodni posta - celistvost zaslana z Brazilie frank. zn. Mi. c. 1966 s raz. RECIFE

16.ABR.1984 + raz. M/S SLAPY
150 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

708 zn. c. L 22 N nevydana v hnede barve, zk. Karasek 3000 Kč XX

709 zn. c. L 32 II.typ, kat. 800.- 400 Kč XX

710 PL c. L 33 - L 36, na PL c. 34 a 35 stopy po nal. 14000 Kč XX/X

711 letecky dop. do SSSR z r. 1946, raz. Liberec, frank. m.j. zn. c. L 17, natrz. 150 Kč DOP.

712
vetronova posta, 5ks celistvosti + 3 Kcs znamka vetronove posty, vse prepraveno vetronovou

postou z let 1969 - 92
350 Kč DOP.

713
vrtulnikova posta, 19ks ruznych celistvosti prepravenych vrtulnikovou postou z let 1969 - 91,

ruzne kasety, m.j. COB 35, 53A, 55A
650 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

714 CDV 95 / 1B s pril. raz. 450 Kč DOP.

715 CDV 118 / 3 dofrank.s pod. raz. BRNO 18.12.84 200 Kč DOP.

716 CDV 150 s velkym posunem orezu, pritisk Kolin 1986 300 Kč DOP.

717 CDV 153 / 1 - 22, nepouzite, kat. cena 1000 Kc 500 Kč DOP.

718 CDV 164 svelkym posunem orezu, pritisk Kolin 1986 300 Kč DOP.

719 CDV 166, 18ks ruzne TV, DV, barvy atd., neprosle 150 Kč DOP.

720
CDV 167, 192, 193, 229, 230, 236, 238 - 40, celkem 41ks ruzne soukr. pritisky, vse

neupotrebene
400 Kč DOP.

721 CDV 229 s DV a TV, neupotrebena 180 Kč DOP.

722 19ks celin s ruznymi pritisky a pril. raz. z r. 1993, prevazne neprosle 200 Kč DOP.

723 COB 17, neupotrebena 200 Kč DOP.

724 COB 37 - 49, 51, 53, 55 - 58, 61, 62, 64 - 85, 87, 88, 90, vse neupotrebene, 52ks 500 Kč DOP.

725
COB 50, 52, 54, 59, 60, 60hal G.Husak, 60ks, ruzne varianty, typy, ruzne soukr. pritisky, vse

neupotrebene
500 Kč DOP.

726 COB 63 1Kcs G.Husak, 14ks, ruzne varianty, typy, ruzne soukr. pritisky, vse neupotrebene 150 Kč DOP.

727 COB 76x chybotisk CESKOSKOVENSKO, neupotrebena 1200 Kč DOP.

728 COB 86, 89 1Kcs G.Husak, 14ks ruzne soukr. pritisky, vse neupotrebene 200 Kč DOP.

729 COB 91, 92, 93, 1Kcs V.Havel, 80ks ruzne soukr. pritisky, vse neupotrebene 600 Kč DOP.

730 sluzebni obalka CSO 1, neupotrebena 1200 Kč DOP.

731 sluzebni obalka CSO 2, neupotrebena 1200 Kč DOP.

732 sluzebni obalka CSO 3Pa, neupotrebena 1200 Kč DOP.

733 sluzebni obalka CSO 4, neupotrebena 1200 Kč DOP.

734 sluzebni obalka CSO 5, neupotrebena 800 Kč DOP.

735 sluzebni obalka CSO 7, neupotrebena 800 Kč DOP.

736 sluzebni obalka CSO 8, neupotrebena 1200 Kč DOP.

737 sluzebni obalka CSO 9, neupotrebena 1000 Kč DOP.

738 CAZ 3 s cervenym pr., neupotrebeny 600 Kč DOP.

739 CAZ 3 s cernym pr., neupotrebeny 600 Kč DOP.

740 CAZ 2 s fialovym pr., neupotrebeny 900 Kč DOP.
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741
CZA c. 3a cesko-madarsky text, neprelozeny, neupotrebeny, kat. v teto kvalite cenu neuvadi,

slozeny 6000.-
4000 Kč DOP.

742 postovni vyberka CPV 13.I, kompletni, neupotrebena 1000 Kč DOP.

743 postovni vyberka CPV 13.3Bc, kompletni, bez pruseku, neupotrebena 500 Kč DOP.

744 prikazni list CPA 2.2.B, kompletni, neupotrebeny 1000 Kč DOP.

745
CDV c. 87 kompletni, CDV 88 (3x kompletni), CDV 89 kompletni + CPH 1 kompletni + CPH 1

nekompl., kat. cena cca 1700 Kc
200 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Republic

746 PL c. 5 300 Kč XX

747 A c. 10 VV vyrazne posunuty orez nahoru, kat. cena 5000 Kc 3000 Kč XX

748 PL c. 27, 28 TD 1 + 2, 29, kat. cena 1220.- 400 Kč XX

749 otisk puvodni rytiny zn. c. 224 na kousku papiru v cerne barve 1200 Kč /X/

750 automatova zn. AT 1, nom. hodnota 11 Kc, dvojity tisk hodnoty, nepouzita 150 Kč XX

751 pril. obalka POB 2 Havel 2.3.1993 prosla R- 350 Kč DOP.

752 46ks ruznych FDC z let 1993 - 94, na R stopa po nal. 300 Kč DOP.

753
cca 300ks celistvosti, pril. KL a obalky, vse s ruznymi pril. raz. z let 1993 - 96, podpisy,

prevazne neprosle, zajimave
600 Kč DOP.

754
Slovenska Republika, 39ks celistvosti, pametni obalky a KL, vse s pril. raz. z let 1993 - 94,

casty sport. motiv
200 Kč DOP.

Ceska republika celiny / CR postal stationery

755 ceskoslovenske CDV c. 166 s pritisky 1993/3-1, 22, 29, 37-2, neupotrebene 100 Kč DOP.

756
ceskoslovenske CDV c. 192 s pritisky 1993/1-8, 3-2, 23, 36, 37-1, 40-1, 40-1 bez textu, 44,

neupotrebene
150 Kč DOP.

757 ceskoslovenske CDV c. 239 s pritisky 1993/1-3, 1-4, 2, 3-2, 23, 36, 37-1, neupotrebene 150 Kč DOP.

758 ceskoslovenske CDV c. 240 s pritisky 1993/2, 23, 37-1, neupotrebene 100 Kč DOP.

759 CDV 1X, Rip v ramecku, neprosla 400 Kč DOP.

760 CDV c. 2 s pritisky 1993/29, 1994/3-1, 18, neupotrebene 100 Kč DOP.

761 CDV 3A, B, C s DV1, D, E s TV, F s DV2, neupotrebene 900 Kč DOP.

762 CDV c. 3 E VV 3 - dvojity tisk, pod. raz. HRABUVKA 24.1.95 300 Kč DOP.

763
CDV c. 3 s pritisky 1993/25, 44, 1994/1, 2, 3-1, 3-2, 4-1, 4-2, 34-2, 38-2, 44, 45-1,

1995/22, neupotrebene
300 Kč DOP.

764 obrazove CDV c. 6A/1 - 16, 6B/1 - 16, 13A/17 - 32, 13B/17 - 32, neupotrebene 200 Kč DOP.

765
CDV c. 7 s pritisky 1995/2-5A, 2-5B, 2-6, 2-7, 54-1, 54-2, 1996/12-1, 12-2, 49-2,

neupotrebene
200 Kč DOP.

766 CDV 8 VV nedotisk hodnotove cislice 3, neupotrebena 1000 Kč DOP.

767
CDV c. 14 s pritiskem 1996/4-2, CDV c. 18 s pritisky 1996/4-1, 4-2, 5, 44-1aa, 44-1bc,

44-1cb, 44-1bb, neupotrebene
200 Kč DOP.

768
68ks celin s ruznymi pritisky a pril. raz. z let 1993 - 96, prevazne neprosle, m.j. A3 - 6, A10,

A14 - 16, B8, 12, 14, 15, 18, 22, 27, C..., zajimave
600 Kč DOP.

769
COB c. 1, 2, 3, COB c.1 s pritisky 1994/2, 4-1, 4-2, 45-1, 1996/44-3 3x ruzne, celkem 11ks

neupotrebene
200 Kč DOP.

770 sluzebni obalka CSO 2, neupotrebena 600 Kč DOP.

771 sluzebni obalka CSO 4, neupotrebena 500 Kč DOP.

772 sluzebni obalka CSO 5, neupotrebena 500 Kč DOP.

773 sluzebni obalka CSO 6, neupotrebena 450 Kč DOP.

774 sluzebni obalka CSO 7, neupotrebena 450 Kč DOP.
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775
nekompl. sbirka celin z let 1993 - 2006, prevazne nepouzite, cca 550ks na listech ve dvojich

krouzkovych deskach, vysoky kat. zaznam
2000 Kč DOP.

Slovenska republika / Slovak Republic

776 otisk puvodni rytiny zn. c. 23 v puvodnich barvach na kousku papiru bez lepu, sign. Cinovsky 1600 Kč /X/

777 otisk puvodni rytiny zn. c. 64 v puvodnich barvach na kousku papiru bez lepu, sign. Cinovsky 1600 Kč /X/

778 43ks ruznych FDC z let 1993 - 94, na R stopa po nal. 300 Kč DOP.

779

sbirka zn., arsiku, PL, vc. vsech variant soutisku, automat. zn., v nom. hodnote 10100 SK +

temer kompl. sestava cernotisku v kat. cene min. 5000 SK, vse v Hawidkach na listech

TROJAN

8000 Kč XX

Slovenska republika celiny / SR postal stationery

780
Ceska republika, CDV 2 s DV1, CDV2 svetla a tmava, CDV 5 TV3 + svetla a tmava,

neupotrebene, (6ks)
200 Kč DOP.

781 CDV c. 3 s posunutou cervenou a stribrnou barvou vlevo mimo zn. 150 Kč DOP.

782 CDV 3 VCHf, posun cervene barvy dolu 150 Kč DOP.

783
114ks celin s ruznymi pritisky (oficielni i neofic.) a pril. raz. z let 1993 - 95, prevazne

neprosle, velmi zajimave, casty motiv sportu
800 Kč DOP.

784 17ks, COB 2, COB 4 - 17 + neofic. pritisk parolod Karolina, vse s pril. raz., na R stopa po nal. 150 Kč DOP.

785 sluzebni obalka CSO 7, neupotrebena 1000 Kč DOP.

786 sluzebni obalka CSO 8b, neupotrebena 900 Kč DOP.

787 sluzebni obalka CSO 9, neupotrebena 900 Kč DOP.

788 sluzebni obalka CSO 11, neupotrebena 500 Kč DOP.

789 sluzebni obalka CSO 12, neupotrebena 500 Kč DOP.

790 sluzebni obalka CSO13, neupotrebena 500 Kč DOP.

Razitka vlakove posty

791
CSR - celistvost adresovana na hrabenku Zerotinovou, frank. zn. c. 3, 5 s raz. VLP c. 514

(preshranicni) Georgswalde Ebersbah - Rumburk
300 Kč DOP.

792 CSR - dve celistvosti prepravene VLP c. 137 Decin - Znojmo 1921, resp. Znojmo - Decin 1923 200 Kč DOP.

793
CSR - 1. cast celiny 20h Hradcany dofrank. zn. OR 20h s raz. VLP c. 104 Pardubice - Liberec

30.12.20
200 Kč DOP.

794 Protektorat, R-dop. s vlak. raz. 532 Brünn - Prerau 26.4.32 800 Kč DOP.

795 rak. KL Mi. c. P 171 s raz. VLP 432 Stramberg - Stauding 10.8.07, bezvadny stav 300 Kč DOP.

Podpisy na znamkach

796 CSSR, PL c. 1017 s podpisem J.Schmidt 100 Kč XX

797 CSSR, PL 930 III.typ s podpisem M.Svabinsky a J.Schmidt 1200 Kč XX

798 CR, podpis Vaclav Klaus a Uhde na pametni obalce z 1.1.1993 700 Kč DOP.

799 CR, podpis Vaclav Havel na pametnim listu PAL 1, zaramovany, dekorativni 600 Kč

Mistopis CSR / Postcards CS

800 Adamov, bar. pohl. rozhledny Alexandrovky, prosla 1910 550 Kč DOP.

801 Arnostov - Blansko, cb. pohl., restaurace L.Danek , prosla 900 Kč DOP.

802 Babice u Rosic, cb. trizaberova pohl., neprosla 250 Kč DOP.

803 Batelov, bar. litograf. vicezaberova pohl., neprosla 650 Kč DOP.

804 Bechyne, bar. pohl. pohled z veze, neupotrebena 350 Kč DOP.

805 Bilovice (Billowitz), bar. pohl. partie od reky, prosla 250 Kč DOP.

806 Bilovice (Billowitz), bar. pohl. vily u Svitavy, prosla 1902 200 Kč DOP.

807 Bilovice (Billowitz), bar. pohl., prosla 250 Kč DOP.

808 Bilovice n. Svit., cb. ctyrzaberova pohl., prosla 350 Kč DOP.
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809 Blansko - Klepacov, bar. pohl., prosla 350 Kč DOP.

810 Blansko - Klepacov, bar. pohl., prosla, odpadena zn. 350 Kč DOP.

811 Blansko Klepacov, dvouzaberova bar. pohl. restaurace B.Urbana, prosla, strzena zn. 300 Kč DOP.

812 Blansko, cb. pohl. Eisenwerke, prosla 1898 650 Kč DOP.

813 Blansko, cb. pohl. Marienhütte, prosla 1898 550 Kč DOP.

814 Blansko, cb. pohl. zaber na Stare a Nove Blansko, neprosla 450 Kč DOP.

815 Blansko, cb. pohl., hotel, prosla 1902 450 Kč DOP.

816 Bohumin (Oderberg), bar. litograf. dvouzaberova pohl. nadrazi, prosla 1899 500 Kč DOP.

817 Bohumin (Oderberg), cb. vicezaberova pohl., prosla 1899, rozek 350 Kč DOP.

818 Bojkovice pod Lopenikem, cb. pohl., hotel Musil, neprosla 450 Kč DOP.

819 Bojkovice, bar. litograf. pohl., prosla 1905 750 Kč DOP.

820 Bojkovice, bar. pohl. zamek Svetlov, prosla 200 Kč DOP.

821 Boskovice (Boskowitz), bar. pohl. Pillathal, prosla 250 Kč DOP.

822 Boskovice (Bosowitz), bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1899, vyd. Schwidernoch 500 Kč DOP.

823 Boskovice, bar. pohl. Prikrylova letni restaurace, prosla 1914 1100 Kč DOP.

824 Boskovice, bar. pohl., nadrazi vlakem, prosla 1908 1500 Kč DOP.

825 Brandys n. Orl. lazne, bar. pohl., namesti, prosla 450 Kč DOP.

826 Brnenec (Brünnlitz), cb. pohl. prosla 1900, odpadena zn. 250 Kč DOP.

827 Brno - Bystrc, bar. pohl., prosla 1915, odpadena zn. 200 Kč DOP.

828 Brno - Cerna pole, cb. pohl., prosla 1937, odpadena zn. 250 Kč DOP.

829 Brno - Husovice, bar. pohl. Palackeho trida, prosla 200 Kč DOP.

830 Brno - Husovice, cb. pohl. hostinec, prosla 1899 800 Kč DOP.

831 Brno - Kninicska prehrada, cb. fotopohlednice restaurace U pristavu, prosla 1956 150 Kč DOP.

832 Brno - Komin, bar. pohl., prosla 1915, rozek 450 Kč DOP.

833 Brno - Kralovo Pole, bar. pohl. C.K.Ochranovna hochu, prosla 300 Kč DOP.

834 Brno - Kralovo Pole, bar. pohl. Ugartova trida, neprosla 250 Kč DOP.

835 Brno - Kralovo Pole, cb. pohl. Obecne a mestanske skoly, prosla 1930 200 Kč DOP.

836 Brno - Kralovo Pole, cb. pohl. Sanatorium, neprosla 250 Kč DOP.

837 Brno - Kralovo Pole, cb. trizaberova pohl., prosla 1899 500 Kč DOP.

838 Brno - Kralovo Pole, kolorovana pohl. Besedni dum, prosla, odpadena zn. 100 Kč DOP.

839 Brno - Kralovo pole, bar. pohl. celk. zaber, prosla 1916 250 Kč DOP.

840 Brno - Lisen, cb. fotopohlednice budujeme Gottwaldovo udoli, neprosla 150 Kč DOP.

841 Brno - Lisen, cb. trizaberova pohl., neprosla 250 Kč DOP.

842 Brno - Malomerice, cb. pohl., neprosla 300 Kč DOP.

843 Brno - Obrany, cb. pohl., prosla 1898 300 Kč DOP.

844 Brno - Reckovice, cb. trizaberova pohl. restaurace J.Slamy, prosla 1900, na R strzena 400 Kč DOP.

845 Brno - Reckovice, cb. trizaberova pohl., neprosla 250 Kč DOP.

846 Brno - Veveri (Eichorn), bar. pohl. restaurace v Obore, prosla, natrz. rozek 300 Kč DOP.

847 Brno - Veveri (Eichorn), cb. dvouzaberova pohl. hradu Veveri, neprosla 250 Kč DOP.

848 Brno - Zidenice, cb. fotopohlednice lidoveho domu, neprosla 250 Kč DOP.

849 Brno, Augartengasse, cb. pohl., prosla 1898 350 Kč DOP.

850 Brno, Besedni dum, bar. pohl., prosla 1906 450 Kč DOP.

851 Brno, Bäckergasse, cb. pohl., prosla 1900 150 Kč DOP.

852 Brno, bar. vicezaberova litograf. pohl., neprosla 300 Kč DOP.

853 Brno, Ceska prum. skola (Sokolska ul.), cb. pohl., prosla, odrena v okraji 450 Kč DOP.

854 Brno, Ceska ul. knihkupectvi Barvic a Novotny, cb. pohl., neprosla 200 Kč DOP.

855 Brno, cb. fotopohlednice - letecky zaber na Brno, neprosla 150 Kč DOP.

856 Brno, cb. fotopohlednice - letecky zaber na Brno, prosla 1927, odpadene zn. 150 Kč DOP.
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857 Brno, cb. fotopohlednice mamuta, prosla 200 Kč DOP.

858 Brno, cb. pohl. dobovy zaber na severni drahu, odpadena zn. 150 Kč DOP.

859 Brno, D Elvertova trida, cb. pohl., prosla 1899 300 Kč DOP.

860 Brno, Eichorngasse (Veveri), cb. pohl., prosla 1909 600 Kč DOP.

861 Brno, Elisabethstrasse, cb. pohl., prosla 250 Kč DOP.

862 Brno, Ferdinandgasse od nadrazi, cb. pohl., neprosla 950 Kč DOP.

863 Brno, Ferdinandsgasse, bar. pohl., prosla 1909 350 Kč DOP.

864 Brno, Ferdinandsgasse, cb. pohl., prosla, odpadena zn. 650 Kč DOP.

865 Brno, Frantiskov, cb. pohl., neprosla 150 Kč DOP.

866 Brno, Giskrova trida, cb. pohl., prosla 1899, strzena zn. 700 Kč DOP.

867 Brno, Glacis Anlagen, cb. pohl., prosla 1910 150 Kč DOP.

868 Brno, Glacis, cb. pohl. v bar. ramecku s erbem, prosla, strzena zn. 700 Kč DOP.

869 Brno, Grosser Platz, cb. pohl., prosla 1907 450 Kč DOP.

870 Brno, hotel Passage - kryta zahrada, cb. pohl., prosla 1932 1000 Kč DOP.

871 Brno, Jesuitengasse, cb. pohl., prosla 1904 500 Kč DOP.

872 Brno, Justizpalast, bar. pohl., prosla PP 1915 200 Kč DOP.

873 Brno, Kotlarska ul., cb. pohl., prosla 1940 200 Kč DOP.

874 Brno, Lazansky Platz, cb. pohl., prosla 1899, odpadena zn. 600 Kč DOP.

875 Brno, Masarykova ul., cb. fotopohlednice, prosla 1935, odpadena zn. 150 Kč DOP.

876 Brno, Mädchen Bürgerschule, cb. pohl., neprosla 500 Kč DOP.

877 Brno, Nerudova ul., cb. fotopohlednice, prosla 1929 150 Kč DOP.

878 Brno, Neugasse, cb. pohl., prosla 1898 250 Kč DOP.

879 Brno, nadrazi, bar. pohl., prosla, popsana 250 Kč DOP.

880 Brno, nadrazi, cb. pohl. s vlakem, prosla 1917 250 Kč DOP.

881 Brno, nadrazi, cb. pohl., prosla 1902 500 Kč DOP.

882 Brno, Obilni Trh, cb. pohl., prosla 1905 250 Kč DOP.

883 Brno, Pekarska ul. nemocnice u sv. Anny, bar. pohl., prosla 1908 300 Kč DOP.

884 Brno, Rudolfska a Vesela ul., bar. pohl., prosla 1901 300 Kč DOP.

885 Brno, Schreibwald, cb. dvouzaberova pohl., prosla 1903 450 Kč DOP.

886 Brno, Schreibwald, cb. pohl. kolaz s lidmi, prosla 1901 800 Kč DOP.

887 Brno, Schreibwald, cb. pohl. restaurace F.Wlasak, prosla 450 Kč DOP.

888 Brno, Schreibwald, cb. pohl., prosla 1900 450 Kč DOP.

889 Brno, Stara radnice, cb. pohl. sveceni praporu marianske druziny, prosla 1909 300 Kč DOP.

890 Brno, Steinmühle, bar. pohl., lodky, prosla 1901 450 Kč DOP.

891 Brno, Steinmühle, bar. pohl., prosla 1904 450 Kč DOP.

892 Brno, Udolni ul., cb. pohl., prosla1900 200 Kč DOP.

893 Brno, Varhanicka skola, cb. pohl., prosla 500 Kč DOP.

894 Brno, Wehrmann, cb. pohl., neprosla 450 Kč DOP.

895 Brno, Zelny Trh - Reduta, cb. pohl., prosla 1911 450 Kč DOP.

896 Brno, Zelny Trh, cb. pohl., neprosla 250 Kč DOP.

897 Brno, zabavni park, cb. fotopohlednice, dnesni Vystaviste, prosla 1920 200 Kč DOP.

898 Brodek u Prerova, cb. vicezaberova fotopohl., prosla 1935 250 Kč DOP.

899 Brodek u Prerova, cb. vicezaberova pohl., prosla, odpadena zn. 250 Kč DOP.

900 Brodek, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1902, vyd. Schwidernoch 750 Kč DOP.

901 Brtnice u Jihlavy, cb. pohl., lekarna, prosla 1916 700 Kč DOP.

902 Brumovice, cb. dvouzaberova pohl., starci, neprosla 450 Kč DOP.

903 Bruntal (Freudenthal), cb. pohl. zamku, prosla 1901 400 Kč DOP.

904 Breclav (Lundenburg), bar. pohl. Boothaus, prosla 1912 650 Kč DOP.
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905 Breclav (Lundenburg), cb. pohl. v ozdobnem ramecku, prosla 1905 1200 Kč DOP.

906 Buchlov (Buchlau), bar. vicezaberova pohl. hradu, neprosla 450 Kč DOP.

907 Buchlovice, cb. fotopohlednice, neprosla 550 Kč DOP.

908 Bucovice (Butschowitz), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1899 250 Kč DOP.

909 Bucovice, bar. pohl. namesti, vuz s konmi, prosla 250 Kč DOP.

910 Bucovice, bar. pohl., neprosla 750 Kč DOP.

911 Bucovice, cb. pohl. gymnazia, neprosla 200 Kč DOP.

912 Bucovice, cb. pohl., prosla 1917 450 Kč DOP.

913 Budisov (Budischau), cb. pohl. zamku, prosla 1902 200 Kč DOP.

914 Budisov (Budischau), cb. vicezaberova pohl., prosla 1904 300 Kč DOP.

915 Budisov, cb. pohl. zamku, prosla 1901 350 Kč DOP.

916 Bystrice n. P., bar. pohl., prosla 1908 350 Kč DOP.

917 Bystrice p. H., bar. pohl. zamek, prosla 1918 450 Kč DOP.

918 Bystrice pod Hostynem, bar. vicezaberova pohl., neprosla 200 Kč DOP.

919 Bystrice u Olomouce, cb. vicezaberova pohl., neprosla 450 Kč DOP.

920 Bzenec, bar. pohl. okurkoveho trhu, prosla s vlak. raz. 200 Kč DOP.

921 Bzenec, bar. pohl. zamku, prosla 250 Kč DOP.

922 Cheb (Eger), cb. pohl. Alte Burg, prosla 1899 350 Kč DOP.

923 Chlistov, cb. pohl. Hnidkova hostince, neprosla 750 Kč DOP.

924 Chomutov (Komotau), bar. pohl. K.k. Lehrerbidungsanstalt, prosla 250 Kč DOP.

925 Chomutov (Komotau), bar. pohl. namesti, prosla 1902 400 Kč DOP.

926 Chropin, cb. pohl. Tovarni trida, prosla 1910 250 Kč DOP.

927 Chvalovice (Kallendorf), cb. dvouzaberova pohl., skola, prosla 1899 650 Kč DOP.

928 C. Budejovice, cb. pohl. Divadelni ul., neprosla 250 Kč DOP.

929 C. Budejovice, cb. pohl. Videnska ul. s tramvaji, neprosla, natrzena 150 Kč DOP.

930 Celechovice, cb. vicezaberova pohl., nadrazi, prosla 750 Kč DOP.

931 Cenvir, cb. vicezaberova pohl., hostinec, prosla 1910 650 Kč DOP.

932 Ceska Lipa (Leipa), cb. pohl. namesti, prosla 200 Kč DOP.

933 Ceske Budejovice, bar. pohl. pohled z veze, prosla 350 Kč DOP.

934 Ceske Budejovice, cb. pohl. Divadelni ul., neprosla 200 Kč DOP.

935 Dalesice (Dalleschitz), cb. pohl. namesti, prosla 1900 600 Kč DOP.

936 Dobra Voda u Trebice, cb. pohl. sirnate a zelezite lazne, prosla 350 Kč DOP.

937 Dobrichovice, cb. pohl., vlakovy prejezd, prosla 1899 550 Kč DOP.

938 Dol. Loucky - Mezihori, cb. pohl., prosla 200 Kč DOP.

939 Dolni Becva u Roznova, bar. pohl., prosla 1942 250 Kč DOP.

940 Dolni Bousov, cb. pohl., nadrazi s lokomotivou, prosla 1915, vlak. raz. 579 1500 Kč DOP.

941 Dolni Kounice (Kanitz), cb. pohl., neprosla 150 Kč DOP.

942 Dolni Vestonice (Unter Wisternitz), cb. dvouzaberova pohl., restaurace, prosla 1901, lom 400 Kč DOP.

943 Domasov, bar. trizaberova pohl., prosla 300 Kč DOP.

944 Domasov, cb. dvouzaberova pohl., prosla 1907, natrzena 200 Kč DOP.

945 Doubravnik, cb. pohl. radny dum Ing. Osvalda Zivotskyho, prosla 350 Kč DOP.

946 Dub nad Moravou, bar. vicezaberova pohl., neprosla 450 Kč X/O

947 Dubi (Ober Eichwald), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1900 400 Kč DOP.

948 Duchcov (Sauerbrunn), bar. litograf. pohl., prosla 1899 450 Kč DOP.

949 Dukovany, bar. vicezaberova pohl., elektrarna, prosla, strzena zn. 700 Kč DOP.

950 Dymokury, bar. pohl., kolaz mesto v budoucnosti, prosla 1800 Kč DOP.

951 Fr. Lazne (Franzensbad), cb. litograf. pohl., prosla 1899, zlom. rohy, predbezna 350 Kč DOP.

952 Fulnek, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1903 350 Kč DOP.
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953 Haj ve Slezku (Freiheitsau), cb. fotopohlednice, prosla 1907 400 Kč DOP.

954 Hluboke, bar. ctyrzaberova pohl., prosla 650 Kč DOP.

955 Hodolany, cb. trizaberova pohl., prosla 1915 450 Kč DOP.

956 Hodonin (Göding), cb. pohl. Kasarny, prosla 1900 450 Kč DOP.

957 Hodonin (Göding), cb. pohl. namesti, prosla 1912 250 Kč DOP.

958 Hodonin (Göding), cb. pohl. Ringgasse, prosla 300 Kč DOP.

959 Hodonin, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1899 300 Kč DOP.

960 Hodonin, cb. pohl. nadrazi z vagony, prosla 250 Kč DOP.

961 Hodonin, cb. pohl. obchod Fr. Prochazky, prosla 1901 550 Kč DOP.

962 Hodslavice, bar. litograf. vicezaberova pohl., nadrazi, neprosla 450 Kč DOP.

963 Holesov (Holleschau), bar. pohl. Ringplatz, prosla 1903 350 Kč DOP.

964 Holesov, bar. litograf. pohl. kolaz s listem, prosla 1903 850 Kč DOP.

965 Holesov, cb. fotopohl., vystava 1914, prosla 1914 450 Kč DOP.

966
Holysov (Holleschau), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898, vyd. Schwidernoch,

odpadena zn.
350 Kč DOP.

967 Horni Becva, cb. pohl. Buckove, prosla 1923, odpadena zn. 200 Kč DOP.

968 Horni Dunajovice (Unter Tannowitz), cb. vicezaberova pohl., hostinec, prosla 650 Kč DOP.

969 Horice, cb. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898 250 Kč DOP.

970 Hosteradice (Hosterlitz), bar. pohl., prosla 1909 350 Kč DOP.

971 Hostim, cb. pohl. zamek, prosla 450 Kč DOP.

972 Hostinne (Arnau), cb. pohl., Bismarckplatz, prosla 1900 450 Kč DOP.

973 Hradec Kralove, cb. pohl., prosla 150 Kč DOP.

974 Hranice (Mähr. Weiskirchen), cb. pohl. Fr. Josefstrasse, prosla 450 Kč DOP.

975 Hranice (Mähr. Weiskirchen), cb. pohl. Fr. Josefstrasse, prosla 1906 400 Kč DOP.

976 Hranice, cb. pohl. namesti, prosla 1902 300 Kč DOP.

977 Hrotovice, cb. pohl., prosla 1907 450 Kč DOP.

978 Hrusovany (Grusbach), bar. pohl. namesti, prosla 150 Kč DOP.

979 Hrusovany (Grusbach), bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1904, vyd. Schwidernoch 650 Kč DOP.

980 Hrusovany (Grusbach), cb. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1899 450 Kč DOP.

981 Hulin, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1899, vyd. Schwidernoch 550 Kč DOP.

982 Hulin, cb. pohl., nadrazi, prosla, strzena zn. 550 Kč DOP.

983 Hustopece (Auspitz), cb. pohl., prosla 550 Kč DOP.

984 Hustopece, cb. pohl. namesti, prosla 1901 250 Kč DOP.

985 Hustopece, cb. pohl., vila Pohrlitz, prosla 1905 650 Kč DOP.

986 Ivancice (Eibenschitz), bar. pohl., Velke nam., prosla 450 Kč DOP.

987 Ivancice, bar. litograf. vicezaberova pohl., neprosla, vyd. Schwidernoch 300 Kč DOP.

988 Ivancice, bar. pohl. namesti kolaz s lidmi, prosla 400 Kč DOP.

989 Ivancice, cb. pohl. hostinec U tri kohoutu, prosla 1911, odpadena zn. 1000 Kč DOP.

990 Ivancice, cb. pohl. namesti, prosla 1898 250 Kč DOP.

991 Ivancice, cb. pohl. ustav pro hluchoneme, prosla 1907 200 Kč DOP.

992 Ivancice, cb. vicezaberova pohl., prosla 300 Kč DOP.

993 Jaromer, bar. pohl. Jaromer v budoucnosti, prosla 1904 1900 Kč DOP.

994 Jaromerice, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

995 Jehnice u Brna, cb. pohl., neprosla 250 Kč DOP.

996 Jesenec (Jessenetz). bar. dvouzaberova pohl., prosla 1907 350 Kč DOP.

997 Jesenice (Jechnitz), bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1899 450 Kč DOP.

998 Jesenik (Gräfenberg), cb. pohl. v ozdobnem ram., prosla 1903 550 Kč DOP.

999 Jihlava (Iglau), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1899, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.
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1000 Jihlava (Iglau), bar. litografie Guss aus Iglau, dlouha adresa, pouzita 1899 200 Kč DOP.

1001 Jihlava (Iglau), bar. pohl., prosla, rohy 150 Kč DOP.

1002 Jihlava (Iglau), bar. pohl., tramvaj, prosla 1912, odpadena zn. 800 Kč DOP.

1003 Jihlava (Iglau), cb. pohl. Johanneshügel, prosla 300 Kč DOP.

1004 Jihlava (Iglau), cb. pohl. nadrazi, prosla 1899 350 Kč DOP.

1005 Jihlava, bar. dvouzaberova pohl. s vojakem, prosla 1906 550 Kč DOP.

1006 Jihlava, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1902 650 Kč DOP.

1007 Jihlava, bar. vicezaberova pohl. kolaz se slozenkou, prosla 1907 1500 Kč DOP.

1008 Jihlava, bar. vicezaberova pohl., prosla 1914 200 Kč DOP.

1009 Jihlava, cb. pohl. Dolni namesti s tramvaji, prosla 1923 450 Kč DOP.

1010 Jihlava, cb. pohl. Spitalska ul., prosla 1914 200 Kč DOP.

1011 Jihlava, cb. pohl. ul. Matky Bozi, neprosla 300 Kč DOP.

1012 Jihlava, cb. pohl., Dolni namesti, prosla 1905 800 Kč DOP.

1013 Jindrichuv Hradec, cb. pohl. lodky na rece, prosla 1904 800 Kč DOP.

1014 Josefov, cb. pohl. nadvori delostreleckych kasaren, prosla 1929 250 Kč DOP.

1015 Karlovy Vary (Karlsbad), bar. pohl. interier Cafe Pupp, prosla 1911 300 Kč DOP.

1016 Karlovy Vary (Karlsbad), bar. pohl., Cafe Kaiserpark, prosla 450 Kč DOP.

1017 Karlovy Vary (Karlsbad), bar. pohl., Evangelisches Hospiz, prosla 1919 350 Kč DOP.

1018 Karlovy Vary (Karlsbad), bar. pohl., neprosla 200 Kč DOP.

1019 Karlovy Vary (Karlsbad), bar. pohl., prosla, strzena zn. 450 Kč DOP.

1020 Karlovy Vary (Karlsbad), cb. pohl. Wald restaurant St. Leonhard, prosla 500 Kč DOP.

1021 Karlovy Vary (Karlsbad), cb. pohl., kostel, prosla 1904 350 Kč DOP.

1022 Karlovy Vary, bar. pohl. vridlo, pohl. ve tvaru poharu, prosla 1900 1500 Kč DOP.

1023 Karlovy Vary, cb. pohl. Cafe Pupp, prosla 1921 s pril. raz. sionistickeho kongresu 300 Kč DOP.

1024 Karlovy Vary, cb. pohl. kolonada, neprosla 200 Kč DOP.

1025 Karlovy Vary, cb. pohl. v bar. ramecku s erbem, prosla 1903 450 Kč DOP.

1026
Karvina (Karwin), bar. pohl., pivovar kolaz opilcem, prosla 1904, odtrzena zn., natrzena a

zlom. roh
300 Kč DOP.

1027 Kladno, bar. pohl. Kladno v budoucnosti, zaoblene rohy, natrz., prosla 1906 500 Kč DOP.

1028 Klepacov, cb. pohl. Klammhütte, prosla 1910, odpadena zn. 250 Kč DOP.

1029 Klobouky u Brna, cb. fotopohlednice vily, prosla 1928 200 Kč DOP.

1030 Klobouky, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1031 Kojetice, cb. vicezaberova pohl., prosla 1915 550 Kč DOP.

1032 Kojetin, bar. pohl. namesti, prosla 200 Kč DOP.

1033 Kojetin, bar. pohl. namesti, prosla 150 Kč DOP.

1034 Kojetin, bar. pohl. namesti, prosla 200 Kč DOP.

1035 Kojetin, bar. pohl. namesti, prosla 1908 200 Kč DOP.

1036 Kojetin, bar. pohl. namesti, prosla 1916 150 Kč DOP.

1037 Kojetin, bar. pohl. namesti, prosla, odpadena zn. 200 Kč DOP.

1038 Kojetin, cb. pohl. namesti, prosla 1899 300 Kč DOP.

1039 Kojetin, cb. pohl. namesti, prosla 1910 250 Kč DOP.

1040 Kojetin, cb. trizaberova pohl., prosla 1898, strzena zn., zlom. roh 300 Kč DOP.

1041 Kojetin, cb. zaber v bar. pohl. s divkou v klobouku, prosla 450 Kč DOP.

1042 Kolin n. L., bar. pohl. namesti, prosla 1910 250 Kč DOP.

1043 Kolin, bar. vicezaberova pohl., prosla 350 Kč DOP.

1044 Komna, bar. pohl., pri srazce s kometou 18.kvetna.1910, neprosla 1000 Kč DOP.

1045 Komna, bar. pohl., pri srazce s kometou 18.kvetna.1910, neprosla, rozky 800 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 29/82

1046
Konopiste, reliefni jednobar. litografie Zamek Konopiste u Benesova, dlouha adresa, pod. raz.

ZAMEK KONOPISTE + R-nalepka Zamek Konopiste
150 Kč DOP.

1047 Korycany, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1901, strzena zn. 400 Kč DOP.

1048 Korycany, cb. pohl., prosla 1904 450 Kč DOP.

1049 Kourim, cb. pohl. Kourim leta pane 1680, neprosla 200 Kč DOP.

1050 Kra. Vinohrady, bar. pohl. jeskyne v Havlickovych sadech, neprosla 350 Kč DOP.

1051 Kral. Vinohrady, cb. pohl. Komenskeho ul., prosla 1900 650 Kč DOP.

1052 Kral. Vinohrady, cb. pohl., Fügnerovo nam., prosla 1899 450 Kč DOP.

1053 Kral. Vinohrady, cb. pohl., radnice, prosla 1901 450 Kč DOP.

1054 Kral. Vinohrady, cb. pohl., vilova ctvrt, prosla 1900 450 Kč DOP.

1055 Krasensko, bar. trizaberova pohl., hostince, prosla, strzena zn. 650 Kč DOP.

1056 Krkonose (Riesengebirge), bar. pohl. Snezka, prosla 1902 200 Kč DOP.

1057 Kromeriz (Kremsier), cb. pohl. Gärtenhaus, prosla 1902 250 Kč DOP.

1058 Kromeriz, bar. pohl. tenisove kurty klubovna S.K.Hana, prosla 650 Kč DOP.

1059 Kromeriz, bar. pohl. Vodni ul., prosla 1918 200 Kč DOP.

1060 Kromeriz, cb. fotopohlednice z jubilejni vystavy 1908, prosla 1908 250 Kč DOP.

1061 Kromeriz, cb. pohl. Velke namesti - obchod Leopold Stransky, prosla 1921 300 Kč DOP.

1062 Krucenburg, cb. pohl., prosla 1901 200 Kč DOP.

1063 Krizanov, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1900 750 Kč DOP.

1064 Krizanky, cb. vicezaberova pohl., obchod Antonin Balaban, neprosla 550 Kč DOP.

1065 Kunovice, cb. pohl., naves, prosla 1901 650 Kč DOP.

1066 Kunstat, bar. trizaberova pohl., prosla 400 Kč DOP.

1067 Kunstat na Morave, cb. pohl., prosla 200 Kč DOP.

1068 Kutna Hora, cb. pohl. Kamenne kasny, prosla 1903 300 Kč DOP.

1069 Kyjov (Gaya), cb. vicezaberova pohl., sklarna, prosla 1897 1200 Kč DOP.

1070 Kyjov, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1901, zlom. roh 550 Kč DOP.

1071 Kyjov, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1901, zlom. roh 550 Kč DOP.

1072 Kyjov, bar. pohl., prosla 1903 450 Kč DOP.

1073 Kyjov, cb. dvouaberova pohl., sklena tovarna a vila, prosla 650 Kč DOP.

1074 Kyjov, cb. fotopohl., kolaz s divkou, prosla 550 Kč DOP.

1075 Kyjov, cb. pohl., neprosla 450 Kč DOP.

1076 Kyjov, cb. pohl., prosla 450 Kč DOP.

1077 Kyjov, cb. vicezaberova fotopohl., restaurace, hotel, prosla 1941 550 Kč DOP.

1078 Kyjov, cb. vicezaberova litograf. pohl., prosla 450 Kč DOP.

1079 Kyselovice, bar. vicezaberova pohl., hostinec, prosla 450 Kč DOP.

1080 Landek, cb. pohl., prosla 1907 450 Kč DOP.

1081 Lazanky, cb. trizaberova pohl., prosla 1901 500 Kč DOP.

1082 Lazne Podebrady, cb. pohl. z promenady, prosla 150 Kč DOP.

1083 Letiny lazne, bar. pohl. vila Anna a Evin, prosla 1904 200 Kč DOP.

1084 Letovice, cb. pohl., zamek, prosla 1901 450 Kč DOP.

1085 Liberec (Reichenberg), bar. litograf. vicezaberova pohl. Liberec v zime, prosla 1900 450 Kč DOP.

1086 Liberec (Reichenberg), bar. pohl. Zamek, prosla 1917 200 Kč DOP.

1087 Liberec (Reichenberg), cb. pohl. Radnice, prosla 1916 150 Kč DOP.

1088 Liberec, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1902 350 Kč DOP.

1089
Liberec, jednobar. oficielni pohlednice z vystavy v Liberci frank. zn. Mi. c. 108 s pod. raz.

REICHENBERG AUSSTELLUNG 1906 16.6.06, zajimave
200 Kč DOP.

1090 Lipnik, bar. pohl. trziste, prosla, strzena zn. 250 Kč DOP.

1091 Lipova, cb. ctyrzaberova pohl., prosla 1917 650 Kč DOP.
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1092 Lomnice n. P., cb. pohl., prosla 1899 750 Kč DOP.

1093 Lomnice na Morave, cb. pohl., prosla 350 Kč DOP.

1094 Lomnicka, cb. fotopohlednice trhu, prosla 1901 1200 Kč DOP.

1095 Lomnicka, cb. vicezaberova pohl., mlyn, prosla 1906 800 Kč DOP.

1096 Luhacovice, bar. pohl. Januv dum, prosla 1906 200 Kč DOP.

1097 Luhacovice, bar. pohl. kaple sv. Alzbety kolaz s lidmi, prosla 1904 500 Kč DOP.

1098 Luhacovice, bar. pohl. kolaz s lidmi a penezenkou, prosla, rozky 350 Kč DOP.

1099 Luhacovice, bar. pohl. kolaz s malirskou paletou, prosla 1000 Kč DOP.

1100 Luhacovice, bar. pohl. kolaz s penezenkami, prosla 1917 1500 Kč DOP.

1101 Luhacovice, bar. pohl. mineralni lazne a hudebni pavilon, prosla 1913 250 Kč DOP.

1102 Luhacovice, bar. pohl. namesti, prosla 200 Kč DOP.

1103 Luhacovice, bar. pohl. pramen Janovka, neprosla 200 Kč DOP.

1104 Luhacovice, bar. pohl. pramen Janovka, prosla 1914 350 Kč DOP.

1105 Luhacovice, bar. pohl. promenada kolaz s lidmi, prosla 1905 600 Kč DOP.

1106 Luhacovice, bar. pohl., prosla 1922 200 Kč DOP.

1107 Luhacovice, cb. dvouzaberova pohl. navrh na rozhlednu, prosla 1909 350 Kč DOP.

1108 Luhacovice, cb. pohl. Bade-Haus, lide, prosla 1910 350 Kč DOP.

1109 Luhacovice, cb. pohl. Kolonada, lide, prosla 1924 250 Kč DOP.

1110 Luhacovice, cb. pohl. kolaz s lidmi a penezenkou, prosla 400 Kč DOP.

1111 Luhacovice, cb. pohl. Rajon, prosla 1911 250 Kč DOP.

1112 Luhacovice, cb. pohl., vila Perla, prosla 450 Kč DOP.

1113 Luhacovice, cb. pohl., vila Slavia, prosla 450 Kč DOP.

1114 Lukavice, cb. vicezaberova pohl., mlekarna, hostinec, prosla neme raz. "B" 450 Kč DOP.

1115 Luzice (Luschitz), bar. vicezaberova pohl., nadrazi, sklarna, prosla 1200 Kč DOP.

1116 Malenovice, cb. pohl. skola a radnice, prosla, odpadena zn. 650 Kč DOP.

1117 Male Kuncice, cb. ctyrzaberova pohl., neprosla 250 Kč DOP.

1118 Male Stosikovice (Kl. Jesswitz), cb. pohl. restaurace, prosla 1905 400 Kč DOP.

1119 Marianske Lazne (Marienbad), cb. pohl. Centralbad, prosla 400 Kč DOP.

1120 Marianske Lazne (Marienbad), cb. pohl., Waldbrunnstrasse, prosla, odpadena zn. 350 Kč DOP.

1121 Marienberg, cb. pohl. koksanstalt, prosla PP 1914 250 Kč DOP.

1122 Medlov (Möldau), cb. trizaberova pohl., prosla 300 Kč DOP.

1123 Mezimosti, cb. pohl., namesti, prosla 450 Kč DOP.

1124 Menin, bar. trizaberova pohl., prosla, strzena zn., raz. postovny 550 Kč DOP.

1125 Mikulov (Nikolsburg), cb. fotopohlednice General von Brauchitsch v Mikulove, neprosla 1200 Kč DOP.

1126 Mistek, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1901 550 Kč DOP.

1127 Mlada Boleslav, cb. pohl. kolaz s automobily, prosla 2800 Kč DOP.

1128 Mohelnice (Müglitz), bar. dvouzaberova pohl., prosla, odpadena zn. 450 Kč DOP.

1129 Mokra Hora, cb. pohl. partie u kaplicky, prosla 150 Kč DOP.

1130 Mokra u Brna, cb. ctyrzaberova pohl., neprosla 150 Kč DOP.

1131 Mor. Krumlov (Mähr. Kromau), cb. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1899 400 Kč DOP.

1132 Mor. Krumlov, cb. litograf. vicezaberova pohl., prosla, natrz. 450 Kč DOP.

1133 Mor. Olesnice, cb. pohl. Palackeho trida, prosla, odpadena zn. 300 Kč DOP.

1134 Mor. Ostrava (Mähr. Ostrau), bar. pohl. Hauptstrasse, prosla, strzena zn., vzkaz pod zn. 150 Kč DOP.

1135 Mor. Ostrava (Mähr. Ostrau), cb. fotopohlednice v barevnem litograf. ramecku, prosla 300 Kč DOP.

1136 Mor. Ostrava (Mähr. Ostrau), cb. pohl. koksovna na jame Karoline, neprosla 400 Kč DOP.

1137 Mor. Ostrava, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898 350 Kč DOP.

1138 Mor. Ostrava, bar. pohl. Nadrazni trida, neprosla 200 Kč DOP.

1139 Mor. Svycarsko, bar. pohl. vstup do jeskyne, neprosla 450 Kč DOP.
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1140 Mor. Svycarsko, cb. pohl. Steinmühle im Ernstthal, prosla 1902 300 Kč DOP.

1141 Mor. Trebova, bar. pohl. s germanem, prosla 1915 650 Kč DOP.

1142 Mor. Trebova, bar. pohl., prosla 250 Kč DOP.

1143 Moravec, cb. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1899 850 Kč DOP.

1144 Moravec, cb. vicezaberova pohl., kostel, klaster, skola, prosla 1911 450 Kč DOP.

1145 Moravske Svycarsko, cb. pohl. pozdrav z Josefskeho udoli, prosla 1899 250 Kč DOP.

1146 Moravsky Beroun (Bärn), bar. pohl., prosla 1914 200 Kč DOP.

1147 Namest, cb. pohl. Kamenskeho trida, prosla 1903 450 Kč DOP.

1148 Namest, cb. pohl., zamek od reky, prosla 1900 650 Kč DOP.

1149 Nedvedice pod Perstynem, bar. pohl., hotel Kalina, prosla 650 Kč DOP.

1150 Nezamyslice, bar. pohl., nadrazi s lokomotivou, prosla 1913 1000 Kč DOP.

1151 Nem. Prusy, cb. pohl., prosla 700 Kč DOP.

1152 Nemecke Kninice (Deutsch Knönitz), cb. ctyrzaberova pohl., neprosla 200 Kč DOP.

1153 Nove Mesto na Mor. (Mähr Neustadt), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1899 350 Kč DOP.

1154 Nove Mesto na Morave, cb. pohl., nadrazi s lidmi, neprosla 1600 Kč DOP.

1155 Novy Jicin (Neutitschein), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898 400 Kč DOP.

1156 Novy Jicin, bar. dvouzaberova pohl., prosla, strzena zn. 450 Kč DOP.

1157 Ochoz, bar. pohl. skoly, prosla 200 Kč DOP.

1158 Ochoz, cb. trizaberova pohl., prosla 1901 900 Kč DOP.

1159 Okrisko, cb. pohl., nadrazi, prosla 850 Kč DOP.

1160 Okrisko, cb. pohl., nadrazi, prosla 450 Kč DOP.

1161 Olomouc (Olmütz), bar. pohl. namesti, prosla 1907 250 Kč DOP.

1162 Olomouc (Olmütz), bar. vicezaberova pohl. kolaz s chlapcem, prosla 1906 2800 Kč DOP.

1163 Olomouc (Olmütz), cb. dvouzaberova pohl., prosla 1898 450 Kč DOP.

1164 Olomouc (Olmütz), cb. pohl. Cursalon im Stadtpark, prosla 1898 300 Kč DOP.

1165 Olomouc (Olmütz), cb. pohl. Narodni dum, prosla 1898 250 Kč DOP.

1166 Olomouc (Olmütz), cb. pohl. namesti s lidmi, neprosla 250 Kč DOP.

1167 Olomouc (Olmütz), cb. pohl. Spitalkasarne, prosla 450 Kč DOP.

1168 Olomouc (Olmütz), cb. pohl. Ustredni zalozna rolnicka, prosla 1901 300 Kč DOP.

1169 Olomouc (Olmütz), cb. vicezaberova pohl., prosla 1899 300 Kč DOP.

1170 Olomouc, bar. pohl. Dvorakova trida, prosla 1922 200 Kč DOP.

1171 Olomouc, bar. pohl. Oberring v ozdobnem ram., prosla 1902 300 Kč DOP.

1172 Olomouc, bar. pohl. Sadova trida, prosla 200 Kč DOP.

1173 Olomouc, bar. pohl. v ozdobnem ram., prosla 1901 350 Kč DOP.

1174 Olomouc, bar. pohl., Sadova trida, prosla 350 Kč DOP.

1175 Olomouc, cb. pohl. nova kasarna, prosla 1927 200 Kč DOP.

1176 Opava (Troppau), cb. pohl., prosla 1899 300 Kč DOP.

1177 Opava (Troppau), predbezna bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1894!, bezvadny stav 2500 Kč DOP.

1178 Opava, bar. pohl. divadlo, neprosla 200 Kč DOP.

1179 Orechov, cb. vicezaberova pohl., prosla, odpadena zn. 250 Kč DOP.

1180 Oslavany, bar. pohl., prosla 1907 150 Kč DOP.

1181 Oslavany, cb. pohl. hostinec E.Hanzla, prosla, strzena zn. 450 Kč DOP.

1182 Oslavany, cb. vicezaberova pohl., prosla 450 Kč DOP.

1183 Ostrava (Poln. Ostrau), cb. pohl., prosla, odpadene zn. 250 Kč DOP.

1184 Ostrovacice, cb. pohl., ozdobny ramecek, prosla 400 Kč DOP.

1185 Ostrovacice, cb. trizaberova pohl., prosla 200 Kč DOP.

1186 Otrokovice, bar. vicezaberova pohl., Batovka, nadrazi, neprosla 700 Kč DOP.

1187 Pardubice, bar. pohl. Parforcni hony, neprosla 450 Kč DOP.
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1188 Pavlovice u Nezamyslic, cb. vicezaberova pohl., prosla 1913, odpadena zn. 250 Kč DOP.

1189 Pecky, cb. pohl., nadrazi s vlaky, prosla, odpadena zn. 650 Kč DOP.

1190 Perstyn na Morave, cb. pohl., hrad, prosla 1903 550 Kč DOP.

1191 Perstyn, bar. pohl. hrad, neprosla 250 Kč DOP.

1192
Petrovice u Bohumina, cb. ctyrzaberova pohl., nadrazi, zamek, tovarna na sodu, karantena,

prosla 1927
450 Kč DOP.

1193 Pisek, cb. fotopohl., prosla 1900, vlak. raz. Bzenec - Pisek 750 Kč DOP.

1194 Planice, cb. pohl. Kotalova trida, neprosla 250 Kč DOP.

1195 Plzen, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1901 450 Kč DOP.

1196 Plzen, cb. pohl. namesti, prosla 1898 300 Kč DOP.

1197 Podoli, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1901, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1198 Pohorelice (Pohrlitz), cb. pohl. Strasse der S.A., prosla 1941 250 Kč DOP.

1199 Policka, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1901 550 Kč DOP.

1200 Polna, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1898, vyd. Schwidernoch 550 Kč DOP.

1201 Polna,bar. vicezaberova pohl., prosla 350 Kč DOP.

1202 Popice (Poppitz), cb. vicezaberova pohl., prosla 1898 1200 Kč DOP.

1203 Potstyn, cb. pohl. kolaz s detmi, prosla 1902 250 Kč DOP.

1204 Pouzdrany (Pausram), cb. dvouzaberova pohl., kostel, prosla 650 Kč DOP.

1205 Praha - Chuchle, cb. pohl., zavodiste, prosla 1921, odpadena zn. 450 Kč DOP.

1206 Praha - Karlin, cb. pohl., divadlo Variete, neprosla 450 Kč DOP.

1207 Praha - Ruzyne, cb. pohl. s erbem, prosla 1899 450 Kč DOP.

1208 Praha - Strahov, cb. pohl., prosla 1898 350 Kč DOP.

1209 Praha - Strasnice, cb. pohl., nadrazi s lokomotivou, prosla 450 Kč DOP.

1210 Praha, bar. pohl. na Palackeho moste, prosla 200 Kč DOP.

1211 Praha, bar. pohl. Umelecko - prumyslove muzeum, prosla 1912 200 Kč DOP.

1212 Praha, cb. pohl. Der Obstmarkt, prosla 1898 250 Kč DOP.

1213 Praha, cb. pohl. obchodni dum A.Bayer Celetna ul., neprosla 650 Kč DOP.

1214 Praha, cb. pohl., Karmelitergasse, prosla 1899 300 Kč DOP.

1215 Praha, cb. pohl., Male namesti, prosla 1901 300 Kč DOP.

1216 Praha, Svab - vesely pozdrav z Hospodarske vystavy, prosla, lom 400 Kč DOP.

1217 Prostejov (Prossnitz), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1899, vyd. Schwidernoch 650 Kč DOP.

1218 Prostejov (Prossnitz), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1901 300 Kč DOP.

1219 Prostejov, bar. pohl. namesti, kolaz s konmi a kocarem, prosla 500 Kč DOP.

1220 Prostejov, cb. pohl. C.k. okresni hejtmanstvi, neprosla 250 Kč DOP.

1221 Prostejov, cb. pohl. Nadrazni trida, prosla 1900 300 Kč DOP.

1222 Prostejov, cb. pohl. Narodni dum, prosla 1927 150 Kč DOP.

1223 Prostejov, cb. pohl. Obchodni akademie, prosla 1908 200 Kč DOP.

1224 Prostejov, cb. pohl., prosla 1927 350 Kč DOP.

1225 Prostejov, cb. pohl., skola, prosla 1900 650 Kč DOP.

1226 Prostejov, cb. pohl., Zivnostenska banka, prosla 1914 550 Kč DOP.

1227 Prostejov, cb. vicezaberova pohl., prosla 1897 350 Kč DOP.

1228 Prstice u Brna, cb. trizaberova pohl., prosla 250 Kč DOP.

1229 Predklasteri Tisnov, cb. pohl. Dvorackuv hostinec u Modre Hvezdy, neprosla 550 Kč DOP.

1230 Predklasteri u Tisnova, cb. pohl. villa Fanynka, prosla 1928 150 Kč DOP.

1231 Predmosti, cb. vicezaberova pohl., prosla 1946 200 Kč DOP.

1232 Prerov (Prerau), bar. litograf. vicezaberova pohl. m.j. nadrazi, prosla 1897 400 Kč DOP.

1233 Prerov, bar. pohl. Michalov kolaz s lidmi, prosla 800 Kč DOP.

1234 Prerov, bar. pohl., prosla 1902 450 Kč DOP.
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1235 Prerov, bar. vicezaberova pohl. s medailony a znakem, prosla 1919 250 Kč DOP.

1236 Prerov, cb. pohl. Behnhofstrasse kolaz s lidmi, prosla 1904 700 Kč DOP.

1237 Prerov, cb. pohl. kolaz s lidmi, prosla 1906 600 Kč DOP.

1238 Prerov, cb. pohl. lokomotiva kolaz se zaberem, prosla 1000 Kč DOP.

1239 Prerov, cb. pohl. mestska nemocnice, prosla 1914 250 Kč DOP.

1240 Prerov, cb. pohl. nadrazi kolaz s lidmi, prosla 1904 900 Kč DOP.

1241 Prerov, cb. pohl., nadrazi s vlaky, prosla 1899 850 Kč DOP.

1242 Prerov, cb. pohl., nadrazi, prosla 1900 750 Kč DOP.

1243 Prerov, cb. zaber namesti, ramecek kolaz s lidmi, prosla 1905 400 Kč DOP.

1244 Pribram bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898 400 Kč DOP.

1245 Pribram, bar. vicezaberova pohl hotel Buchar, prosla 1904 300 Kč DOP.

1246 Radhost, bar. litograf. pohl., prosla 1898 350 Kč DOP.

1247 Radhost, cb. pohl. turisticke utulny, prosla 250 Kč DOP.

1248 Radhost, cb. pohl., prosla 150 Kč DOP.

1249 Rajhrad (Raigern), cb. pohl. od reky, prosla 1899, strzena zn. 200 Kč DOP.

1250 Rajhrad, cb. pohl., C.k.postovni urad, neprosla 550 Kč DOP.

1251 Rajec, cb. dvouzaberova pohl., prosla 1901 450 Kč DOP.

1252 Rajec, cb. pohl. skola, prosla 400 Kč DOP.

1253 Rajec, cb. pohl., lihovar, neprosla 450 Kč DOP.

1254 Rohatec, cb. trizaberova pohl., nadrazi, tovarna, naves, prosla 1930 500 Kč DOP.

1255 Rosice u Brna, bar. pohl. od reky, prosla, odpadena zn. 250 Kč DOP.

1256 Rosice u Brna, cb. pohl. cukrovaru, prosla 1917 450 Kč DOP.

1257 Rosice u Brna, cb. pohl. Mestanska skola, prosla 1903 350 Kč DOP.

1258 Rosice u Brna, cb. pohl. namesti Palackeho, prosla 1903 450 Kč DOP.

1259 Rosice u Brna, cb. pohl. v ozdobnem ramecku nam. Palackeho, prosla 1904 800 Kč DOP.

1260 Rosice u Brna, cb. pohl. zamku, prosla 1899 300 Kč DOP.

1261 Rosice, bar. vicezaberova litograf. pohl., prosla 1897 450 Kč DOP.

1262 Rozdrojovice, cb. ctyrzaberova pohl., neprosla 250 Kč DOP.

1263 Roznov p. R., cb. fotopohl., vystava - nadrazi, prosla, odpadena zn. 650 Kč DOP.

1264 Roznov p. Radh., bar. pohl., neprosla 250 Kč DOP.

1265 Roznov, cb. pohl., prosla 1903 750 Kč DOP.

1266 Rychnov, cb. pohl., namesti, prosla 1907 450 Kč DOP.

1267 Ryzmberg, bar. pohl. restaurace na hrade, prosla 450 Kč DOP.

1268 Sadska, cb. pohl. lazne, prosla 1904 500 Kč DOP.

1269 Sec, cb. vicezaberova pohl., prosla 1911 250 Kč DOP.

1270 Sedlo, cb. dvouzaberova pohl. m.j. obchod, neprosla 350 Kč DOP.

1271 Selc, bar. pohl. z restaurace V.Kapitana, prosla 1913 450 Kč DOP.

1272 Siluvky u Brna, cb. trizaberova pohl., prosla 250 Kč DOP.

1273 Skalice - Boskovice, bar. pohl., nadrazi, prosla 1904 1200 Kč DOP.

1274 Slavkov (Austerlitz), bar. vicezaberova pohl., Napoleon, prosla 450 Kč DOP.

1275 Slavkov (Austerlitz), cb. pohl. Herrengasse, prosla 1906 250 Kč DOP.

1276 Slavkov, bar. dvouzaberova pohl., sporitelna a zalozna, prosla 800 Kč DOP.

1277 Slavkov, bar. dvouzabsrova pohl., prosla, odpadena zn. 350 Kč DOP.

1278 Slou, cb. vicezaberova pohl. Kniesova muzea, neprosla 350 Kč DOP.

1279 Sloup, cb. vicezaberova pohl., hostinec, prosla 1905 750 Kč DOP.

1280 Smedava (Wittighaus), cb. pohl., prosla 1899 350 Kč DOP.

1281 Smrzice na Hane, cb. vicezaberova pohl., prosla 1929 300 Kč DOP.

1282 Sokolnice, cb. fotopohlednice, neprosla 150 Kč DOP.
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1283 Sokolnice, cb. pohl. zamek, prosla 1917, raz. postovny Piskov 250 Kč DOP.

1284 Stare Blansko, bar. pohl., nadrazi, prosla 450 Kč DOP.

1285 Stary Jicin (Alttitschein), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898 350 Kč DOP.

1286 Strasice, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1900, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1287 Strazisko, cb. fotopohl., nadrazi, neprosla 650 Kč DOP.

1288 Strazek, cb. vicezaberova pohl., chudobinec, prosla 1902 500 Kč DOP.

1289 Straznice, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1290 Straznice, cb. pohl. gymnazium, prosla 1907 650 Kč DOP.

1291 Straznice, cb. pohl. privoz, prosla 1899 550 Kč DOP.

1292 Strelice u Brna, cb. pohl., prosla 1900 200 Kč DOP.

1293 Strelice u Brna, cb. trizaberova pohl., m.j. nadrazi, prosla 300 Kč DOP.

1294 Strelice, cb. 4-zaberova pohl., prosla, odpadena zn. 250 Kč DOP.

1295 Strelice, cb. dvouzaberova pohl., m.j. nadrazi, prosla 1910 600 Kč DOP.

1296 Strilky, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1900, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1297 Suchdol (Zauchtel), cb. pohl., nadrazi, prosla 1905 550 Kč DOP.

1298 Sv. Hostyn, bar. pohl. krizova cesta, neprosla 200 Kč DOP.

1299 Sv. Hostyn, bar. pohl. v okrasnem ram., prosla 1902 250 Kč DOP.

1300 Svitavy (Zwittau), cb. dvouzaberova pohl. s E.Riegerem, prosla 1903 1200 Kč DOP.

1301 Svitavka, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1302
Sumperk (Mähr. Schönberg), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898, vyd.

Schwidernoch
400 Kč DOP.

1303
Sumperk (Mähr. Schönberg), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla, vyd. Schwidernoch,

strzena zn., lom
300 Kč DOP.

1304 Tasov, cb. pohl., namesti, neprosla 450 Kč DOP.

1305 Tavikovice, cb. fotopohl., prosla 1913 550 Kč DOP.

1306 Tesin (Teschen), bar. pohl., most s tramvaji, prosla 1924 400 Kč DOP.

1307 Tisnov, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1308 Tisnov, cb. trizaberova pohl., prosla 1902 350 Kč DOP.

1309 Tovacov, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898 350 Kč DOP.

1310 Trutnov (Trautenau), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1897, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1311 Trebecin, cb. vicezaberova pohl., prosla 1901 650 Kč DOP.

1312 Trebenice, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898 350 Kč DOP.

1313 Trebic, bar. pohl. gymnazia, prosla 1904 250 Kč DOP.

1314 Trebon, bar. pohl. jatky, neprosla 200 Kč DOP.

1315 Trebon, bar. pohl., neprosla 150 Kč DOP.

1316 Trebon, bar. pohl., plovarna klubu cyklistu, neprosla 200 Kč DOP.

1317 Trebon, bar. vicezaberova pohl., prosla 200 Kč DOP.

1318 Trest (Triesch), bar. pohl., prosla 350 Kč DOP.

1319 Turnov, bar. pohl., parni vlak, prosla 1901 1800 Kč DOP.

1320 Uh. Hradiste, bar. pohl. ceske gimnazium, foto s zaky, prosla 1922 550 Kč DOP.

1321 Uh. Hradiste, bar. pohl. tenisovy klub, prosla 1919 650 Kč DOP.

1322 Uh. Hradiste, cb. fotopohlednice mor. zemske nemocnice, prosla 350 Kč DOP.

1323 Uh. Hradiste, cb. vicezaberova pohl., neprosla 250 Kč DOP.

1324 Uh. Hradiste, cb. vicezaberova pohl., prosla 400 Kč DOP.

1325 Uh. Ostroh, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898, vyd. Schwidernoch 750 Kč DOP.

1326 Uh. Ostroh, cb. fotopohl., kolaz s divkou, prosla, odpadena zn. 850 Kč DOP.

1327 Ujezd u Brna, cb. pohl., prosla 1899, odrena 250 Kč DOP.

1328 Ujezd, cb. pohl. kostel a trafika, prosla 200 Kč DOP.
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1329 Val. Mezirici (Wal. Meseritsch), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1900 350 Kč DOP.

1330 Valasske Klobouky (Wall. Klobouk), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1900 400 Kč DOP.

1331 Valasske Mezirici, cb. vicezaberova pohl., prosla 1900 650 Kč DOP.

1332 Vel. Mezirici, bar. vicezaberova pohl., prosla, strzena zn. 650 Kč DOP.

1333 Vel. Mezirici, cb. vicezaberova pohl., prosla 1906 450 Kč DOP.

1334 Velehrad, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1899, neme raz. "B" 250 Kč DOP.

1335 Velehrad, cb. pohl., kolaz s Cyrilem a Metodejem, prosla 1915 350 Kč DOP.

1336 Velka Blatnice, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1903, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1337 Velka Bytes, cb. pohl., na Letne, prosla 1903 1400 Kč DOP.

1338 Velka Chuchle, cb. pohl. restaurace, prosla 1903 450 Kč DOP.

1339 Velka Polom, cb. ctyrzaberova pohl., prosla 250 Kč DOP.

1340 Velke Kounice (Kanitz), cb. pohl. namesti, neprosla 200 Kč DOP.

1341 Velke Losiny (Gross Ullersdorf), cb. pohl. Das Brünner Heim, prosla 1902 350 Kč DOP.

1342 Velke Mezirici (Gross Meseritsch), bar. pohl. zamku, prosla 250 Kč DOP.

1343 Velke Mezirici (Gross Meseritsch), cb. pohl. zamku, prosla 1904 450 Kč DOP.

1344 Velke Mezirici, bar. vicezaberova pohl., radnice, prosla 1902 1000 Kč DOP.

1345 Velke Mezirici, bar. vicezaberova pohl., zamek, neprosla 550 Kč DOP.

1346 Velke Pavlovice (Gross Pawlowitz), cb. ctyrzaberova pohl., prosla 1920 300 Kč DOP.

1347 Velke Pavlovice, cb. vicezaberova pohl., nadrazi, cukrovar, prosla 1902 1200 Kč DOP.

1348 Velky Orechov na Morave, cb. pohl. zavrazdeny Fr. Pavlik, jeho domek a rodina, prosla 200 Kč DOP.

1349 Velky Osek, cb. pohl. nadrazi, 450 Kč DOP.

1350 Velky Osek, cb. vicezaberova pohl., nadrazi, posta, prosla 1900 800 Kč DOP.

1351 Veseli n. Mor., cb. pohl., klaster, prosla 1900 650 Kč DOP.

1352 Veseli nad Moravou, cb. dvouzaberova pohl., prosla 250 Kč DOP.

1353 Vemyslice, bar. vicezaberova pohl., prosla 1937, odpadena zn. 250 Kč DOP.

1354 Vizovice, bar. pohl. namesti, prosla 1917, vlak. raz. 478 350 Kč DOP.

1355 Vir v Ceskomoravskem Svycarsku, bar. pohl. Horska skola ve Vestine, neprosla 650 Kč DOP.

1356 Vir v Ceskomoravskem Svycarsku, cb. dvouzaberova pohl., prosla 1902 1000 Kč DOP.

1357 Vir v Ceskomoravskem Svycarsku, cb. pohl., Chudobin, prosla 1904 450 Kč DOP.

1358 Vitkovice, cb. pohl. - bar. lito. kolaz s vagonem, plasticka, prosla 1905 1800 Kč DOP.

1359 Vitkovice, cb. pohl. z zelezaren - nova valcovna, neprosla 100 Kč DOP.

1360 Vlci Kopec, cb. fotopohl., prosla 1900 650 Kč DOP.

1361 Vranov (Wranau) Mor. Svycarsko, cb. vicezaberova pohl., hostinec, prosla 800 Kč DOP.

1362 Vranovice, cb. pohl. tovarna na cukr, prosla 1906 600 Kč DOP.

1363 Vysoke Myto, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1898 300 Kč DOP.

1364 Vysoke Veseli, bar. vicezaberova pohl., prosla 350 Kč DOP.

1365 Vyskov (Wischau), bar. dvouzaberova pohl., prosla 1900 250 Kč DOP.

1366 Vyskov (Wischau), bar. pohl. ceske gimnazium, prosla 1901 450 Kč DOP.

1367 Vyskov (Wischau), bar. pohl., prosla 1912 250 Kč DOP.

1368 Vyskov (Wischau), cb. dvouzaberova pohl. Ceske maticne gimnazium, prosla 1899 350 Kč DOP.

1369 Vyskov (Wischau), cb. pohl., prosla 750 Kč DOP.

1370 Vyskov (Wischau), cb. pohl., prosla 1898 300 Kč DOP.

1371 Vyskov (Wyschau), cb. fotopohlednice tabora !Lager Truppen", neprosla, r. 1940 800 Kč DOP.

1372 Vyskov, bar. litograf. pohl. hosp.-prum. vystava 1902, prosla 1902 600 Kč DOP.

1373 Vyskov, bar. pohl. katolicky dum, prosla, odpadena zn. 300 Kč DOP.

1374 Vyskov, bar. pohl. kolaz s lidmi, prosla 550 Kč DOP.

1375 Vyskov, bar. pohl. kolaz Vyskov v budoucnosti, prosla 1913 2000 Kč DOP.

1376 Vyskov, bar. pohl. skola a kostel, prosla 1905 300 Kč DOP.
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1377 Vyskov, bar. pohl., viadukt, prosla 1915 450 Kč DOP.

1378 Vyskov, cb. dvouzaberova pohl., lekarna, prosla, odpadena zn. 1200 Kč DOP.

1379 Vyskov, cb. fotopohl. restaurace Vyskovska pivnice, prosla 1200 Kč DOP.

1380 Vyskov, cb. pohl. namesti, neprosla 250 Kč DOP.

1381 Vyskov, cb. pohl. namesti, prosla 1899 450 Kč DOP.

1382 Vyskov, cb. pohl. pojistovna Slavie, neprosla 300 Kč DOP.

1383 Vyskov, cb. pohl., prosla 1899 300 Kč DOP.

1384 Vyskov, cb. pohl., prosla 1900 350 Kč DOP.

1385 Vyskov, cb. pohl., prosla 1902 200 Kč DOP.

1386 Vyskov, cb. vicezaberova pohl., prosla 1899 350 Kč DOP.

1387 Vyzovice, bar. pohl. zamek v okrasnem ram., prosla 750 Kč DOP.

1388 Zahradka, cb. pohl. namesti, neprosla, stopy po nal. 300 Kč DOP.

1389 Zabrdovice (okr. Znojmo), bar. trizaberova pohl., prosla 350 Kč DOP.

1390 Zabreh na Mor., cb. pohl. namesti, prosla 1918 250 Kč DOP.

1391 Zasmuky, cb. dvouzaberova pohl., m.j. nadrazi, prosla 1906 350 Kč DOP.

1392 Zasmuky, cb. dvouzaberova pohl., prosla 300 Kč DOP.

1393 Zasmuky, cb. pohl. Klasterni ul., neprosla 300 Kč DOP.

1394 Zbraslav - Zavist, bar. pohl., neprosla 150 Kč DOP.

1395 Zlin, bar. dvouzaberova pohl., obchodni dum Bata, neprosla 700 Kč DOP.

1396 Zabcice, cb. vicezaberova pohl., hostinec, prosla 1907 650 Kč DOP.

1397 Zarosice, bar. vicezaberova pohl., hostinec, prosla 1917 450 Kč DOP.

1398 Zatec (Saaz), bar. pohl. s letacim pytlem, prosla 600 Kč DOP.

1399 Zdanice (Steinitz), bar. pohl. kostel a zamek, prosla 1908, strzena zn. 200 Kč DOP.

1400 Zdanice (Steinitz), cb. trizaberova pohl., prosla 1908 250 Kč DOP.

1401 Zdanice, bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1900 850 Kč DOP.

1402 Zdanice, cb. trizaberova pohl., prosla 250 Kč DOP.

1403 Zdar, bar. pohl., nadrazi, prosla 1915 650 Kč DOP.

1404 Zelesice (Schöllschitz), bar. dvouzaberova pohl., prosla 250 Kč DOP.

1405 Zelesice (Schöllschitz), cb. dvouzaberova pohl., prosla 200 Kč DOP.

1406 Zelesice (Schöllschitz), cb. dvouzaberova pohl., prosla 1898 800 Kč DOP.

1407 Zelesice (Schöllschitz), cb. pohl., prosla 1898 250 Kč DOP.

1408 Zilosice (Schöllschit), cb. pohl. vila Wannieck, prosla 1901 1000 Kč DOP.

Mistopis Slovensko / Topography Slovakia

1409 Bratislava (Pozsony), bar. pohl., neprosla 200 Kč DOP.

1410 Piestany (Pistyan), bar. litograf. vicezaberova pohl., prosla 1897 400 Kč DOP.

1411 Trencin, cb. pohl. hrad, prosla 1902 250 Kč DOP.

Mistopis Podkarpatska Rus / Topography CS Transcarpathia

1412 Mukacevo, bar. ctyrzaberova pohl., prosla 1931 300 Kč DOP.

Mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1413 Tivoli, bar. litograf. kolaz Gruss vom Tivoli, dlouha adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 250 Kč DOP.

Mistopis svet / Postcards other states

1414
Madarsko - uherska barevna litografie Korunovace F.J. s pritistenou zn., dlouha adresa,

nepouzita
200 Kč DOP.

1415 Polsko - bar. litograf. kolaz "Z Krakowa", dlouha adresa, pouzita 1901, velmi dobra kvalita 250 Kč DOP.

Namety / Motif Postcards

1416 bar. pohl. ryba - cert, azbuka, neupotrebena 200 Kč DOP.
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1417 letadla, vzducholode, 2ks cb. pohl. vzducholodi, neprosle 300 Kč DOP.

1418 letadla, vzducholode, Nemecko - jednobar. pohlednice In der Zeppelin - Gondel, pouzita 1915 200 Kč DOP.

1419 moda, reklamni bar. pohl. Alois Mahr Anglicke a francouzske toilety, neprosla 150 Kč DOP.

1420 reklamni cb. pohl. s letacim strojem, prosla 1902 400 Kč DOP.

1421 satiricka, bar. pohl. komety z r. 1910, neprosla 800 Kč DOP.

1422 vystavy, Hodonin - vystava sdruzeni vytvarnych umelcu 1913, prosla 1913 400 Kč DOP.

1423
umelecke, Wiener Werkstatte, Alt Karlsbad Cafe Helenenhof, odpadena zn., jedna z

nejvzacnejsich
5000 Kč DOP.

Namety vojenske / Postcards military

1424 Brno, bar. pohl. 8.regimentu v Brne, prosla 1916 150 Kč DOP.

1425 CSR, 16ks cb. pohlednic marsalu SSSR, neprosle, vse s dirkou po spendliku 300 Kč DOP.

1426 F.J.I., 2ks 1x bar. pohl. a 1x cb fotopohl. cisare, neprosle 150 Kč DOP.

1427 F.J.I., 2ks bar. pohl. cisare v uniformach, neprosle 200 Kč DOP.

1428 F.J.I., 2ks cb. fotopohlednic, neprosle 150 Kč DOP.

1429 F.J.I., 2ks cb. pohl. cisar se statniky, 1x prosla 200 Kč DOP.

1430 F.J.I., 2ks cb. pohl. cisare v uniformach, neprosle 150 Kč DOP.

1431 F.J.I., 2ks cb. pohl. s cisarem 250 Kč DOP.

1432 F.J.I., 2ks cb. pohl. s cisarem, neprosle 200 Kč DOP.

1433 F.J.I., 2ks cb. pohl. s modlicim se cisarem, neprosle 150 Kč DOP.

1434 F.J.I., 2ks cb. pohl., motiv s cisarem, 1x dirky po spendliku 150 Kč DOP.

1435 F.J.I., 2ks cb. pohlednic Wien kolaze s cisarem 250 Kč DOP.

1436 F.J.I., 2ks pohl s cisarem, 1x foto, 1x prosla 1898 200 Kč DOP.

1437 F.J.I., 3ks bar. pohl. s portretem cisare, 1x prosla 300 Kč DOP.

1438 F.J.I., 3ks cb. pohl. (2x foto) s vyjevem cisare, neprosle 250 Kč DOP.

1439 F.J.I., 3ks cb. pohl. (2x foto), neprosle 250 Kč DOP.

1440 F.J.I., 3ks cb. pohl. cisare, 2x s rodinou, 2x prosle 200 Kč DOP.

1441 F.J.I., 3ks cb. pohl. s portrety cisare, 1x fotopohl., neprosle 250 Kč DOP.

1442 F.J.I., 3ks cb. pohlednic s cisarem mezi lidmi, neprosle 250 Kč DOP.

1443 F.J.I., 3ks kolazove fotopohlednice s ozdobami, neprosle 450 Kč DOP.

1444 F.J.I., 3ks pohl. cisare a jeho vily - Bad Ischl, 1x prosla 300 Kč DOP.

1445 F.J.I., 3ks pohl. s vyjevem cisare, vse prosle 250 Kč DOP.

1446 F.J.I., 4ks cb. pohl. cisare v uniformach, neprosle 300 Kč DOP.

1447 F.J.I., bar. kolaz Wien s cis. kocarem, prosla 1906 200 Kč DOP.

1448 F.J.I., bar. kolaz Wien s cisarem, prosla 1906, strzena zn. 200 Kč DOP.

1449 F.J.I., bar. litograf. kolaz Wien, neprosla 200 Kč DOP.

1450 F.J.I., bar. litograf. pohl. 50. jubileum, prosla 1898 300 Kč DOP.

1451 F.J.I., bar. litograf. pohl. cisar v medailonech, neprosla 200 Kč DOP.

1452 F.J.I., bar. litograf. pohl. manevry Klagenfurt 1899, prosla 250 Kč DOP.

1453 F.J.I., bar. litograf. pohl. manevry Leipa - Reichstadt, neupotrebena, zlomeny roh, odrena 150 Kč DOP.

1454 F.J.I., bar. pohl. Praha otevreni mostu F.J. 1901, prosla 1901 150 Kč DOP.

1455 F.J.I., bar. pohl. se znamkami Bosny, prosla FP 1918 150 Kč DOP.

1456 F.J.I., bar. pohl. Wien a kolaz s rak. znamkami, prosla 150 Kč DOP.

1457 F.J.I., bar. pohl. z voj. tabora u Novych Benatek, prosla 250 Kč DOP.

1458 F.J.I., bar. vicezaberova pohl. Wien Prater, cisar v medailonu, neprosla 200 Kč DOP.

1459 F.J.I., bar. vicezaberova pohl., cisar na koni, prosla 1906, raz. postovny Lesany 200 Kč DOP.

1460 F.J.I., bar. vicezaberovy pohl. Wien s cisarem, prosla 150 Kč DOP.

1461 F.J.I., cb. castecne kolorovana fotopohlednice Lemberg, medailon s vlajkou, neprosla 200 Kč DOP.

1462 F.J.I., cb. fotopohlednice Wien, medailony, neprosla 150 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 38/82

1463 F.J.I., cb. kolaz se znamkami Bosny, prosla, strzena zn. 200 Kč DOP.

1464 F.J.I., cb. pohl. cisar na koni, prosla 1914 150 Kč DOP.

1465 F.J.I., cb. pohl. kolaz s vojaky, neprosla 200 Kč DOP.

1466 F.J.I., cb. pohl. kolaz s vojaky, prosla 1915 200 Kč DOP.

1467 F.J.I., cb. pohl. Mukacevo zamek, medailony s portrety, prosla FP 1915 200 Kč DOP.

1468 F.J.I., cb. pohl. pechota na pochodu, prosla 1900 200 Kč DOP.

1469 F.J.I., cb. pohl. prani k vanocum 1914, prosla 150 Kč DOP.

1470 F.J.I., cb. pohl. Upominka na navstevu cisare v Praze, prosla, na R strzena 200 Kč DOP.

1471 F.J.I., cb. pohl. vyjev z historie, neprosla 200 Kč DOP.

1472 F.J.I., cb. pohl. ze streleb, prosla 1898 200 Kč DOP.

1473 F.J.I., cb. prani Vesele vanoce 1914, prosla 200 Kč DOP.

1474 F.J.I., cb. vicezaberova kolaz Wien, prosla 1897 200 Kč DOP.

1475 F.J.I., cb. vicezaberova pohl. manevry Sassin, prosla 1902 200 Kč DOP.

1476 F.J.I., cb. vicezaberova pohl. Viden + F.J.I., neupotrebena 200 Kč DOP.

1477
F.J.I., kompl. 10ti kusova serie jednobar. "UNSER GUTER, ALTER KAISER", nepouzite, dobra

kvalita
1200 Kč DOP.

1478 Karel, 4ks pohl. s portrety Karla, 1x prosla 200 Kč DOP.

1479 Karel, 4ks. cb. pohl. Karla s rodinou, 3x prosle 200 Kč DOP.

1480 Karel, cb. fotopohlednice, neprosla 150 Kč DOP.

1481 Francie, 7 ks bar. satirickych pohlednic, prosle 400 Kč DOP.

1482 Napoleon, cb. pohl. hospod v nemecku navstivenych Napoleonem, prosla 1942 150 Kč DOP.

1483 Nemecko - Francie, 10 ks cb. pohlednic z bojist, prevazne prosle PP 500 Kč DOP.

1484 Nemecko - Francie, 26ks cb. pohlednic z vojenskou tematikou, prevazne prosle PP 1000 Kč DOP.

1485 Nemecko, 22ks pohlednic statniku a vysokych voj. dustojniku, prevazne neprosle 900 Kč DOP.

1486 Nemecko, 2ks cb. pohl. mrtvych vojaku, neprosle 350 Kč DOP.

1487 Nemecko, bar. pohl. Graf Zeppelin, pril. raz. 1938, neprosla 150 Kč DOP.

1488 Nemecko, cb. vicezaberova pohl. vojenskych pomniku, prosla PP 150 Kč DOP.

1489 Nemecko, 9ks pohl. s vojenskou tematikou, prosle PP 450 Kč DOP.

1490 Nemecko, oficielni cb. pohl. cerveneho krize, prosla 1914 150 Kč DOP.

1491 Nemocko - lode, cb. fotopohlednice S.M.S. Blücher, prosla 1910 150 Kč DOP.

Nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1492 cb. fotopohlednice "Hitler v Mnichove", foto Hoffmann, pril. raz., neprosla 500 Kč DOP.

1493 cb. fotopohlednice "Hitler a vojaci v Polsku", foto Hoffmann, pril. raz., neprosla 500 Kč DOP.

1494
bar. pohlednice Mnichov - Ehrentempel "Ewige Wache" am Königlichen Platz, s pam raz.,

nepouzita, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1495 bar. propagacni KL Reichsparteitag 1935, neprosly 600 Kč DOP.

1496 bar. propagacni KL Reichsparteitag 1936, prosly 600 Kč DOP.

1497 cb. propagacni KL Ja 10.4.1938, pril. raz., neprosly 300 Kč DOP.

1498 bar. propagacni KL A.H., pril. raz. 1938, neprosly 300 Kč DOP.

1499 bar. propagacni KL 700 Jahre Stadt Berlin, pril. raz., neprosly 300 Kč DOP.

1500 cb. propagacni KL Ausstellung Das Sowjet Paradies, prosly 1942 200 Kč DOP.

1501 cb. propagacni KL 5.Reichstgung 1939, pril. raz., neprosly 250 Kč DOP.

1502 cb. propagacni fotopohl. München Mahnmal, neprosla 100 Kč DOP.

1503 cb. propagacni KL 50.Geburtag des Führers s nalep. zn. s pril. raz., neprosly 150 Kč DOP.

1504 bar. propagacni KL München - Haus der Deutschen Kunst, neprosly 150 Kč DOP.

1505 cb. propagacni KL München - Haus der Deutschen Kunst, neprosly 150 Kč DOP.

1506 bar. propagacni KL Posen Rathaus, neprosly 200 Kč DOP.

1507 cb. propagacni KL A.H., pril. raz., neprosly 200 Kč DOP.
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1508 bar. propagacni KL Tag der NSDAP im Generalgouvernement 1941, pril. raz., neprosly 200 Kč DOP.

1509 bar. propagacni KL Motorisierte Pioniere im Vorgehen, prosly PP 200 Kč DOP.

1510 cb. propagacni pohl. satiricka, neprosla 150 Kč DOP.

1511 2ks cb. propagacnich Feldpost KL, prosle 250 Kč DOP.

1512 cb. propagacni KL Das Deutsche Rote kreuz, pril. raz., neprosly 150 Kč DOP.

1513 propagacni KL Tag der Briefmarke 1943, zn. s pril. raz., neprosly 150 Kč DOP.

1514 propagacni bar. pohl. "Zelezny kriz", pril. raz. neprosla 300 Kč DOP.

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1515 Terezin (Theresienstdt), zn. c. DR 1a, zk. Karasek 2800 Kč XX

1516
Terezin - podaci listek na balik do KT frank. zn. 10pf A.H. s pod. raz. LUNDENBURG

21.7.44, dobra kvalita
200 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1517
Argentina, dop. do evropy, pestra frankatura, pod. raz. Argentina 21.mai.30 + fial. kaset

Roundflight..., pruch. a prich. raz.
1800 Kč DOP.

1518

Argentina, oficielni zeppelin. obalka s pestrou vysokou frankaturou apod. raz. BUENOS

AIRES 29.JUN.34 + fialovy trojuhelnik. kaset ARGENTINA - EUROPA, pruch. a prich. raz.,

dekorativni, zajimave

1500 Kč DOP.

1519
Brazilie, dop. CSR s pestrou frank., pod. raz. Recife, zeleny kaset Via Condor Zeppelin

1933.., pruch. a prich. raz.
1200 Kč DOP.

1520
Brazilie, dop. do CSR s pestrou a zajimavou frank., pod. raz. Porto Alegre... 23.3.32 +

cerveny kaset Servico Aero Transatlatico, pruch. prich. raz.
1500 Kč DOP.

1521
Brazilie, dop. do CSR, oficielni obalka Servico Aero Condor, pod. raz. Recife, cerny a

cerveny let. kaset, pruch. a prich. raz., chybi zadni chlopen
800 Kč DOP.

1522
Brazilie, dop. do CSR, pod. raz. Rio de Janeiro 6.Sep.33, fial. kaset Coreio Aereo

Transatlatico, pruch. a prich. raz.
1500 Kč DOP.

1523
Brazilie, dop. do CSR, pod. raz. Sao Paulo 15.10.36, ram. raz. Via Condor, pruch. a prich.

raz.
300 Kč DOP.

1524
Brazilie, dop. do CSR, podaci raz. Pernambuco, zeleny kaset Brasil - Europa, pruch. a prich.

raz.
1000 Kč DOP.

1525
Brazilie, dop. do Nemecka, pestra frankatura, pod. raz. Correio Aereo 1.Nov.34.., 2x kaset,

prich. raz.
1500 Kč DOP.

1526 Brazilie, dop. do Nemecka, zajimava frank., pod. raz. 5.7.32, ram. raz. Via Aero Postale 300 Kč DOP.

1527
Brazilie, dopis do Nemecka frank. mj. zn. Mi. Zp c. 2, pod. raz. RIO DE JANEIRO 24.

MAI.30, fialovy kosoctverc. kaset EUROPE PAN AMERICA ROUND FLIGHT + prich. raz.
1900 Kč DOP.

1528 Brazilie, pohl. zasana do CSR, pod. raz. 7.2.34, cerveny kaset, prich. raz. 1000 Kč DOP.

1529
Danzig, R-KL do Brazilie frank. zn. Mi. c. 202, 206, pod. raz. DANZIG 5 22.4.32 + 2x

cerveny kaset 4.SAF 1932 + prich. raz.
2200 Kč DOP.

1530 Egypt, celistvost frank. zn. Mi. c. 156, pod. raz. GRAF ZEPPELIN 10.AP.31 + prich. raz. 2800 Kč DOP.

1531
Island, R-celistvost do Vidne frank. zn. Mi.c. 148 - 9, pod. raz. REYKJAVIK, pruch. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 3.7.31 + zeleny kaset ISLANDFAHRT 1931
3000 Kč DOP.

1532
Lichtenstein, R-dop. do Svycarska frank. zn. c. 110 - 12, pod. cervene ram. raz. 1.let

Vaduz - St.Galen, prich. raz.
1200 Kč DOP.

1533
Liechtenstein - dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 114 - 15, pod. cervene raz. VADUZ

ZEPPELIN POST NACH LAUSANNE JUNI 1931, pruch. a prich. raz., zajimave
2500 Kč DOP.

1534
Madarsko, celina dofrank. mj. zn. Mi. c. 478, pod. raz. BUDAPEST 9.MAR.28, modry kulaty

kaset ZEPPELIN MAGYAROSZAGY …+ prich. raz.
1800 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 40/82

1535
Nemecko - expres dopis do USA frank. zn. Mi. c. 455 (2x), pod. raz. BERLIN 1.5.32 + 2x

cerveny kaset 4. SAF 1932, prich. raz.
2500 Kč DOP.

1536
Nemecko - fotopohlednice LZ 130 frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 669 s pod. raz. FRANKFURT

9.7.39, cerveny kaset LEIPZIG FAHRTEN 1939 + prich. raz.
1300 Kč DOP.

1537
Nemecko, dopis do Brazilie frank. zn. Mi. c. 439, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 +

cerveny kaset SAF 1930 a prich. raz.
6000 Kč DOP.

1538
Nemecko, celistvost do CSR frank. zn. Mi. c. 382, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 5.10.30,

cerveny ovalny kaset MIT LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN BEFÖRDERT + pruch. a prich. raz.
1000 Kč DOP.

1539
Nemecko, celistvost do Danska frank. zn. Mi. c. 381 (2x), pod. raz. LÜBECK 14.5.31 +

fialovy kaset OSTSEEJAHR - RUNDFAHRT 1931 + prich. raz.
1500 Kč DOP.

1540
Nemecko, celistvost do Svycarska frank. zn. Mi. c. 379, A 379, 381, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 18.7.33, zeleny kaset FAHRT IN DIE SCHWEITZ JULI 1933, prich. raz.
1500 Kč DOP.

1541
Nemecko, celistvost do USA frank. zn. Mi. c. 533 - 4, pod. raz. LUFTSCHIFF HINDENBURG

17.9.36- 8.FAHRT EUROPA - NORDAMERIKA, + fialovy kaset
1200 Kč DOP.

1542
Nemecko, celistvost frank. zn. Mi. c. 383, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 6.MAI 29 + modry

kaset 1. AMERIKAFAHRT a prich. raz.
1200 Kč DOP.

1543
Nemecko, celistvost frank. zn. Mi. c. 456, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31 cerveny

kaset POLARFAHRT 1931 + prich. raz. LENINGRAD
2500 Kč DOP.

1544
Nemecko, dofrank. celina do Jeruzalema, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 24.MARZ.29 +

fialovy kaset ORIENTFAHRT 1929
2000 Kč DOP.

1545
Nemecko, dop. do Argentiny, pestra frank., pod. raz. Osterope 25.1.37, cerveny kaset,

prich. raz.
500 Kč DOP.

1546 Nemecko, dop. frank. 424 s raz. Friedrichshafen 29.8.31, kaset 1.Südamerikafahrt 1931 1800 Kč DOP.

1547
Nemecko, dop. frank. zn. Mi. c. 381, 455 s raz. Berlin 26.5.34, dofrank. brazilskou zn.,

kaset Deutsche Luftpost
1400 Kč DOP.

1548
Nemecko, dop. frank. zn. Mi. c. 423 s raz. Luftschiff 12.10.30, kaset Basel - Flugplatz

12.X.30
1400 Kč DOP.

1549
Nemecko, dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 423, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN

15.6.30 + ovalny cerveny kaset MIT LUFTSCHIFF …, pruch. raz., zajimave
2900 Kč DOP.

1550

Nemecko, dopis do Nemecka frank. pestrou frank., mj. zn. Mi. c. 603, pod.

raz.LUFTSCHIFF HINDENBURG 7.5.36 1. FAHRT EUROPA - NORDAMERIKA, pruch. raz. NEW

YORK, zajimave

2000 Kč DOP.

1551
Nemecko, dopis do USA frank. mj. zn. Mi. c. 603, pod. raz. LUFTSCHIFF HINDENBURG

26.9.36 - 9. FAHRT EUROPA - NORDAMERIKA + fialovy kaset
1500 Kč DOP.

1552
Nemecko, dopis do USA frank. zn. Mi. c. 424, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 3.AUG.29,

modry kaset 1. AMERIKAFAHRT 1929 + prich. raz.
1700 Kč DOP.

1553
Nemecko, dopis frank. zn. Mi. c. 367, 383, 384, 424, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

15.AUG.29, cerveny kaset WELTRUNDFAHRT 1929 + prich. raz., velmi zajimave
3500 Kč DOP.

1554
Nemecko, dopis s pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 29.5.33,

cerveny kaset ROMFAHRT - 1933, prich. raz.
3000 Kč DOP.

1555
Nemecko, dopis v miste frank. pestrou frankaturou, pod. raz. FLUG UND LUFTSCHIFF

HAFEN … 20.8.39, cerveny kaset ESSEN DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939 + prich. raz.
1300 Kč DOP.

1556
Nemecko, EXPRES dopis v miste s pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz. FLUG UND

LUFTSCHIFFHAFEN … 1.5.37 + fialovy kaset DEUTSCHLANDFAHRT 1937 + prich. raz.
1300 Kč DOP.

1557
Nemecko, fotopohlednice LZ 127 frank. mj. zn. Mi. c. 381, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 25.6.33, modry kaset Fahrt in das Saargebiet 1933 + prich. raz.
900 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 41/82

1558

Nemecko, fotopohlednice LZ 127 RECO do Brazilie frank. mj. zn. Mi. c. 423, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 17.10.31, zeleny kaset 3. SAF 1931 + cervene raz. Achtung ! … prich.

raz., zajimave

2000 Kč DOP.

1559
Nemecko, fotopohlednice LZ 129 frank. zn. Mi. c. 607, pod. raz. LUFTSCHIFF HINDENBURG

8.5.36 -1. FAHRT EUROPA NORDAMERIKA + prich. raz.
800 Kč DOP.

1560
Nemecko, fotopohlednice s LZ 129 frank. zn. Hindenburg 10 a 50pf, pod. raz. LEIPZIG C 2

30.8.36 + cerveny kaset LEIPZIGER MESSE FAHRT ZUR 1936
1000 Kč DOP.

1561

Nemecko, fotopohlednice z interieru Luftschiff Hindenburg do Tunisu frank. zn. Mi. c. 535 a

606, pod. raz. LUFRSCHIFF HINDENBURG 24.6.1936 - 3. FAHRT EUROPA-NORDAMERIKA +

prich. raz. TUNIS

800 Kč DOP.

1562
Nemecko, KL frank. zn. Mi. c. 670, pod. raz. FRANKFURT 26.8.39 + cerveny kaset

DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939
1200 Kč DOP.

1563 Nemecko, let. dop. do Brazilie, frank. zn. Mi. c. 607 (2x), r. 1938, let. kaset, strzeny roh 200 Kč DOP.

1564
Nemecko, let. KL do Bolivie frank. mj. zn. Mi. c. 455, pod. raz. BERLIN 17.4.32 + cerveny

a hnedy kaset 3. SAF 1932 + prich. raz.
3000 Kč DOP.

1565
Nemecko, let. KL do Egypta frank. zn. Mi. c. 282, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAFZEPPELIN

9.4.31, cerveny kaset ÄGYPTENFAHRT 1931 + prich. raz.
1800 Kč DOP.

1566 Nemecko, letecka karta frank. zn. Mi. c. 85 a let. zn. II, pod. raz. DARMSTADT 21.6.1912 1200 Kč DOP.

1567

Nemecko, modra obalka "Graf Zeppelin" s pestrou frankaturou, mj. zn. Mi. c. 671, pod.

raz. FLUG - UND LUFTSCHIFFHAFEN 16.7.39 + cerveny kaset GÖRLITZ DEUTSCHLAND -

FAHRTEN 1939 + prich. raz.

2200 Kč DOP.

1568

Nemecko, oficielni KL frank. na zadni strane zn. Sesitkoveho vydani, pod. raz. LUFTSCHIFF

GRAF ZEPPELIN 26.4.30 + ovalny cerveny kaset MIT LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN

BEFÖRDERT + radkovy zeleny kaset Erster Englandflug 1930, zajimave

2500 Kč DOP.

1569
Nemecko, oficielni KL LZ 127 frank. zn. Mi. c. 382, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

24.MARZ.29 + fialovy kaset ORIENTFAHRT 1929
1000 Kč DOP.

1570
Nemecko, oficielni KL zaslany do USA frank. zn. Mi. c. 531, 560, pod. raz. Frankfurt 5.5.36,

cerveny kaset, prich. raz.
600 Kč DOP.

1571
Nemecko, oficielni obalka LZ do USA frank. zn. Mi. c. 381-2, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

16.9.33 + modry kaset 7. SÜDAMERIKAFAHRT a prich. raz.
1500 Kč DOP.

1572
Nemecko, oficielni zepp. Pohlednice Drazdan frank. zn. Mi. c. 430, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 4.3.30
800 Kč DOP.

1573
Nemecko, pohlednice LZ 129 frank. zn. Mi. c. 606, pod. raz. FLUG UND LUFTSCHIFFHAFEN

… 1.8.36, cerveny kaset OLYMPIAFAHRT 1936, prich. raz.
1200 Kč DOP.

1574
Nemecko, predtisteny KL do USA frank. zn. Mi. c. 347, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

15.SEP.24, ovalny fialovy kaset Luftschiff Z.R. 3
1800 Kč DOP.

1575
Nemecko, R-dopis do Liechtensteinu frank. zn. Mi. c. 669-70, pod. raz. FRANKFURT 8.7.38

- 100. GEBURSTAG DES GRAFEN v. ZEPPELIN + prich. raz.
1000 Kč DOP.

1576
Nemecko, R-dopis do Paraquaie frank. mj. zn. Mi. c. 438, pod. raz. EISENACH 16.4.32

pruch. raz. FRIEDRICHSHAFEN 18.4.32 + kaset 3.SAF 1932 a prich. raz.
5000 Kč DOP.

1577
Nemecko, R-dopis frank. zn. Mi. c. 669-70, pod. raz. KONSTANZ - ZEPPELINPOST

AUSTELLUNG IN DER GEBURSTAGT ZEPPELIN 8.7.38 + prich. raz.
1000 Kč DOP.

1578
Nemecko, zeppel. KL frank. mj. zn. Mi. c. 603, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 23.3.36 +

ovalny a radkovy cerveny kaset L.Z. 129
1500 Kč DOP.

1579
Nemecko, zeppelin. predtisteny KL LZ 127 frank. zn. Mi. c. 423, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFREN 10.OKT.28, modry ovalny kaset LZ 127 a prich. raz.
1800 Kč DOP.

1580
Paraguay, dopis do CSR s pestrou frankaturou, pod. fialove raz. ASUNCION 3.3.39, pruch.

a prich. raz.
500 Kč DOP.
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1581
Rakousko, celistvost frank. zn. Mi. c. 472, 481 (2x), 482 (2x), pod. raz. WIEN 1 26.3.31,

2x cerveny kaset UNGARNFAHRT 1931, pruch. a prich. raz.
2500 Kč DOP.

1582
Rakousko, fotopohlednice LZ Sachsen frank. zn. 5h F.J. 1908, pod. raz. ZEPPELIN - SCHIFF

SACHSEN 9.NOV.1913 FLUGSPLATZ HAIDA …
2500 Kč DOP.

1583
Rakousko, pohlednice do Spanelska frank. zn. Mi. c. 481 (2x), 483, pod. raz. WIEN …

3.5.30, cerveny kaset SAF
1800 Kč DOP.

1584
SSSR, celina do Nemecka dofrank. mj. zn. Mi. c. 390 s pod. raz. PAR AVION ZEPPELIN

MOSCOU 10.9.30 + prich. raz.
2500 Kč DOP.

1585
Sudety, dofrank. celina do CSR s pod. raz. FRANKFURT 1.12.38 + cerveny let. Kaset

SUDETENLAND + prich. raz.
800 Kč DOP.

1586
Sudety, dop. frank. nem. zn. Mi. c. 675 - 78, 680, 682 - 83 s zar. Frankfurt 1.12.38, kaset

fahrt in der Sudetenland
600 Kč DOP.

1587
Svycarsko, celistvost frank. zn. Mi. c. 179, 180, 181, cervene pod. raz. GENEVE -

AVIATION VOL DU ZEPPELIN, prich. raz. ZURICH FLUGPLATZ 14.9.30
3000 Kč DOP.

1588
Svycarsko, dop. do CSR frank. m.j. zn. Mi. c. 233 s cervenym pod. raz. 1.6.31, pruch. a

prich. raz.
1200 Kč DOP.

1589
Svycarsko, dop. do Italie frank. zn. Mi. c. 184, pod. raz. Zürich 9.9.25, kaset. 1.let Zürich -

Mailand, prich. raz.
1000 Kč DOP.

1590
Svycarsko, dop. do Luzernu frank. zn. Mi. c. 233, 234, pod. raz. Romanshorn 23.3.36,

cerveny kaset, prich. raz.
1200 Kč DOP.

1591 Svycarsko, dop. frank. zn. Mi. c. 181, pod. raz. Lausanne 30.5.27, prich. raz. 800 Kč DOP.

1592
Svycarsko, oficielni let. pohlednice zaslana R-, frank. zn. Mi. c. 179 (2x), pod. raz.

Lousanne 29.5.24, prich. raz.
1200 Kč DOP.

1593
Svycarsko, pohlednice frank. zn. Mi. c. 181 + nalepka Inouguration du Monument..., pod.

raz. Lausanne 31.8.24, fialovy kaset
1200 Kč DOP.

1594
Svycarsko, pohlednice frank. zn. Mi. c. 189, pod. cervene raz. Basel Flugplatz, fialovy

kaset, prich. raz.
1000 Kč DOP.

1595
USA, dofrank. celina do Svycarska s pod. raz. NEW YORK + fialovy kaset FIRST FLIGHT …

OCT. 28.1928, prich. raz.
800 Kč DOP.

1596
USA, dopis do CSR frank. pestrou frankaturou, pod. raz. CORRY MAY 16.1929 + fialovy

kaset FIRST ROUND - THE WORLD FLIGHT + prich. raz.
1200 Kč DOP.

Belgie / Belgium

1597 Bl. Mi. c. 5 550 Kč XX

1598 R-dopis do Prahy s pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. BRUSSEL 16.4.38 250 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1599 sestava dopl. zn. Mi. c. 1 A, 2 A, 2 B, 3 A, 4 - 7, celkem 800 MiEur 900 Kč O

Dansko / Denmark

1600 zn. Mi. c. 11 A - 15 A, 11 U, 13 U, 14 U, s cis. razitky, dobra kvalita, 1200 MiEur 3000 Kč O

1601 Porto zn. Mi. c. 20 - 24, balikove zn. Mi. c. 5, 7, 9, 10, 12-14, 273 MiEur 300 Kč X

Estonsko / Estonia

1602 zn. Mi. c. 131 - 34, 137, 138 - 41, 152 - 55, 160 - 63, 85 MiEur 200 Kč X

Finsko / Finland

1603 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 140 - 236, svezi, s nalepkou i razitkovane, 205 MiEur 200 Kč X/O

Francie / France

1604 zn. Mi. c. 24 U, 29 U, 31 U, 1700 MiEur, dobra kvalita 4500 Kč O
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1605
skl. dopis z r. 1866 frank. zn. Mi. c. 27, 28, podaci cis. raz. (1) a denni raz. PARIS 20.AVRU.66,

pruch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

1606 let. dopis do Indociny frank. pestrou frankaturou, pod. raz. AEIMS 1931, pruch. a prich. raz. 1000 Kč DOP.

1607 R-dopis do CSR, zajimava frankatura, pod. raz. DIJON 1925 300 Kč DOP.

Holandsko / Nerherlands

1608 zn. Mi. c. 13 B, 14, 15 B, 17 A, 17 B, 18 B, 300 MiEur 450 Kč O

1609 sestava 22 ks zn. od Mi. c. 1 - 111, 268 MiEur 800 Kč O

Chorvatsko / Croatia

1610 zn. Mi. c. 115 I iniciala "S" v pravem okne 400 Kč XX

1611 BL. Mi. c. 6 se zn. s "S" ve vyvesnim praporku 600 Kč XX

1612 ZT zn. Mi. c. 119, 126 ve dvoupaskach, 122 a 124 ve ctyrblocich, z minister. alb 800 Kč XX

1613 dve firemni okenkove obalky z let 1942-43, cenzurni pasky a raz. 300 Kč DOP.

Island / Iceland

1614 zn. Mi. c. 3 B, 4 A, 1350 MiEur 2200 Kč X

Italie / Italy

1615 zn. Mi. c. 275 - 8, 318 - 24, 452 - 58, 523 - 7, 360 MiEur 450 Kč X

1616
Laibach (Slovinsko), zn. Mi. c. 1, 2, 3 - 17 (zk. Gilbert), 18 - 33, 34 - 43 (zk. Gilbert), 44 - 47 (zk.

Gilbert), 48, 49, Porto 1 - 5, 6 - 10, 11 - 13, majetnicke? znacky, cca 1600 MiEur
9000 Kč XX

1617 Zone Fiumano - Kupa, zn. Mi. c. 1 - 10, 15, 19 - 21, majetnicke? znacky 850 Kč XX

1618
Staroitalske staty - Neapol, skladany dop. z r. 1860 frank. zn. Mi. c. 5, pekne raz., velmi dobry

stav
10000 Kč DOP.

1619 dva KL ital. FP c. 3, resp. 13, z r. 1917, dekorativni, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1620 dva KL ital FP c. 43 z r. 1916 + prid. raz., dekorativni 400 Kč DOP.

1621 let. dop. do Buenos Aires, pod. raz. Roma Ferrovia 17.5.35, cerveny let. kaset 500 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

1622 KL do Cech frank. zn. Mi. P 18 s dennim raz. BOS. KRUK 300 Kč DOP.

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1623 zn. Mi. c. 3yb ultramarin, 450 MiEur 1000 Kč O

1624 zn. Mi. c. 46A, 47B - 52B, 61A, B, 62A, 63, 400 MiEur 1000 Kč X

1625 zn. Mi. c. 53 - 60, 1000 MiEur 2000 Kč X

1626 zn. Mi. c. 72 - 7, 119 - 24, 148, celkem 1565 MiEur 4000 Kč X

1627 zn. Mi. c. 78 - 81, 260 MiEur 1800 Kč XX

1628 zn. Mi. c. 90 - 93, 108 - 13, 116 - 18, 152 - 55, 192 - 96, 171, 180 - 82, cca 800 MiEur 3000 Kč XX/X

1629 zn. Mi. c. 94 - 6, 98 - 107, 1500 MiEur 3200 Kč X

1630 zn. Mi. c. 114 - 15, 550 MiEur 1800 Kč X

1631 letecke zn. Mi. c. 143 - 47, 173 - 79, 260 MiEur 700 Kč X

1632 zn. Mi. c. 149 - 50, 200 MiEur 700 Kč X

1633 Sluzebni (Dinstmarken) zn. Mi. c. 9, 10, 320 MiEur 800 Kč X

1634 Doplatni (Porto) zn. Mi. c. 13 - 20, 21 - 28, 150 MiEur 450 Kč XX/X

Lotyssko / Latvia

1635 Bl. Mi. c. 2 200 Kč XX

Lucembursko / Luxembourg

1636 zn. Mi. c. 4, 9, 12, 16a, 16b, 17 - 23, 25, 1800 MiEur 4800 Kč O

1637 zn. Mi. c. 5, 6, 12, na vystrizku, 13, 15, 17 a 21, celkem 26 ks, 1200 MiEur 1600 Kč X/O
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1638 zn. Mi. c. 121 v arsikove uprave s peti znamkami, 1. naklad, 400 MiEur 2000 Kč XX

1639 zn. Mi. c. 309 - 14, 70 MiEur 180 Kč XX/X

1640 sluzebni zn. Mi. c. 3 I, 9 I, zkousene, cca 3000 MiEur 6200 Kč O

1641 sluzebni zn. Mi. c. 4 I, 5 I, 6 I, 7 II, 8 II, 1900 MiEur 3800 Kč O

1642 sluzebni zn. Mi. c. 8 Ib bez lepu, 14 I razitkovana, obe prevraceny pretisk - kat. neuvadi 700 Kč

1643
R-dobirka do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 298, 300, pod. raz. LUXEMBOURG 3.12.36, dobra

kvalita
500 Kč DOP.

Madarsko / Hungary

1644 nekompletni sbirka znamek z let. 1871 - 1954, m.j. zn. Mi. c. 128 - 61 800 Kč X/O

1645 3ks celin z let 1915 - 16 (1x EXPRES), dekorativni, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1646 celinova obalka pres Viden do Chebu s pod. raz. MOOR 4.6., pruch. WIEN 5.6.72 200 Kč DOP.

1647 dve celistvosti s nadraznimi ramec. raz. ZILINA resp. EGER, dobra kvalta 300 Kč DOP.

Malta / Malta

1648 zn. Mi. c. 14, 50, 77, 101 - 09, 111 - 14, 125 - 30, cca 540 MiEur 1200 Kč XX/X/O

1649 zn. Mi. c. 125 - 31, 290 MiEur 900 Kč XX/X

1650 dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 15 (2x), 64 (2x), raz. VALETA 30.NO.28, dobra kvalita 200 Kč DOP.

Monako / Monaco

1651 zn. Mi. c. 8, 9, kzy, k prohlednuti, 2080 MiEur 5000 Kč X

Nemecko - Staronemecke staty / German States

1652 Baden - sestava 10 ks zn. Mi. c. 2 - 8, bar. odstiny, pekna raz., 570 MiEur 900 Kč O

1653
Bavorsko - dvoupaska zn. Mi. c. 119 II PF I - vodorovna cara stredem pres ZP 71, 72,

velmi zajimave
650 Kč XX

1654
Bavorsko - nefrank. skl. dopis z r. 1852 adresovany na knizete Rohana do Cech, pod.

radkove raz. MÜNCHEN 19.NOV.1852
500 Kč DOP.

1655 Bavorsko - zn. Mi. c. 178 U ve vodorovne dvoupasce, 150 EUR 1000 Kč XX

1656 Bayern, soukrome celinove obalky se zn. 2pf, 3pf, 10pf, 5pf, 3x prosle, kvalita k prohl. 400 Kč DOP.

1657 Hanover - zn. Mi. c. 18 s nekompl. modrym raz., 1100 MiEur 3000 Kč O

1658 Lübeck - zn. Mi. c. 9, 200 EUR 650 Kč O

1659
Norddeutsche Post Okupationsgebit - zn. Mi. c. 1, 2, 6, nepouzite, 3 - 6 razitkovane, 7

na vystrizku, celkem 450 MiEur
750 Kč X/O

1660 Norddeutscher Postbezirk - dopl. zn. Mi. c. 1 - 5, 8, 9, cca 600 MiEur 950 Kč O

1661 Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. c. 12, 13 - 18, 19, 21, 22, cca 130 EUR 200 Kč O

1662 Nordpostbezirk (Okupationsgebite) - zn. Mi. c. 6 I, 7 I, 210 EUR 600 Kč X

1663 Oldenburg - zn. Mi. c. 1 - 4, 1740 MiEur 4000 Kč O

1664
Prusko - zn. Mi. c. 14 - 25, navic c. 16 ve tripasce, c. 18 ve dvoupasce, c. 20 - 21 s

nalepkou, celkem 870 MiEur
2000 Kč X/O

1665 Thurn Taxis - zn. Mi. c. 1, 4, 6, 8, razitkovane + c. 1, 4 a 10 na vystrizcich, 450 MiEur 900 Kč O

1666 Thurn Taxis - zn. Mi. c. 26 - 34, 530 MiEur 900 Kč O

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1667 zn. Mi. c. 29 - 30, 495 MiEur 900 Kč O

1668 letecke zn. Mi. c. I - III 1500 Kč XX/X

1669 zn. Mi. c. 407 - 09 pretisk I.A.A. na vystrizcich 1600 Kč V

1670 Bl. Mi. c. 1 Iposta 9000 Kč X

1671 zn. Mi. c. 499 - 505 Vagner 2100 Kč O

1672 letecke zn. Mi. c. 529 - 39, 100 MiEur 400 Kč X

1673 zn. Mi. c. 556 - 64 remesla 850 Kč O
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1674 Bl. Mi. c. 3 Ostropa 10500 Kč O

1675 Bl. Mi. c. 4, 32 MiEur 250 Kč XX

1676 Bl. Mi. c. 5 250 Kč O

1677 Bl. Mi. c. 5 450 Kč XX

1678 Bl. Mi. c. 7, 70 MiEur 400 Kč XX

1679 Bl. Mi. c. 8, 220 MiEur 1500 Kč XX

1680 Bl. Mi. c. 9, 280 MiEur 2000 Kč XX

1681 Bl. Mi. c. 10, 190 MiEur 1200 Kč XX

1682 zn. Mi. c. 795 wy v rohovem 4-bloku 850 Kč XX

1683 zn. Mi. c. 909 - 10 800 Kč XX

1684 zn. Mi. c. 909 na vystrizku s raz. Feldpost 1000 Kč V

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1685 R-KL frank. zn. Mi. c. 105 - 06, raz. Berlin 2.5.19, prich. raz. 300 Kč DOP.

1686 5ks dop. frank. sluzebnimi zn. Mi. c. 115, 116, 118, 120, 121, 127, 128, 129, r. 1932 - 34 400 Kč DOP.

1687 R-Ex. dop. frank. zn. Mi. c. 488 (2x), 705, 711, 772, raz. Wendrin 8.9.41 140 Kč DOP.

1688 2ks dop., 1x frank. zn. Mi. c. 694 (2x), 1x 694, 484, 1x pril. raz., r. 1939 200 Kč DOP.

1689 reklamni bar. KL Reisfuttermehl, prosly 1936 100 Kč DOP.

1690 4ks let. dop. do Peru a Brazilie, r. 1938, let. kasety, kvalita k prohl. 700 Kč DOP.

1691 7ks celistvosti R-dop. z let 1935 - 41, pestre a vysoke frankatury, cenzury, zajimave 600 Kč DOP.

1692 8ks celistvosti (6x R-, 1x let., 1x V-) z let 1934 - 43, pestre frankatury, cenzury, zajimave 700 Kč DOP.

1693
7ks celistvosti (2x R-) frank. mimo jine spojkami a soutisky ze serii Witerhilfswerk 1937,

1938 a 1939, zajimave
500 Kč DOP.

1694 dobirkovy KL frank. sluzebnimi zn. Mi. c. D99, D101, r. 1925 150 Kč DOP.

1695
14ks celistvosti (2x R-), z let 1938 - 43, frank. m.j. 694, 763, 772, 844, 846, 849, 887, vse s

pril. raz. 
600 Kč DOP.

1696
12ks celistvosti z let. 1938 - 43, frank. m.j. 664, 669 - 70, 665 - 68, 763, 772, 844, 847,

849, 887, vse s pril. raz.
500 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1697 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 8, prosly Berlin 1900, prelozeny 150 Kč DOP.

1698 propagacni KL Mi. c. P 190, 211, 215, neupotrebene 150 Kč DOP.

1699 propagacni KL Mi. c. P 213, 215, 224, 248, 250, vse prosle 250 Kč DOP.

1700 propagacni KL Mi. c. P 249, 253, 255, 256, neupotrebene 300 Kč DOP.

1701 propagacni KL Mi. c. P 252, prosly 1934 150 Kč DOP.

1702 propagacni KL Mi. c. P 252, 253, 256, 263, 266, 272, 291, 292, vse prosle 400 Kč DOP.

1703 propagacni k olympiade 1936 KL Mi. c. P 257, 259, 260, 261, 262, 1x pril. raz., neprosle, 5ks 350 Kč DOP.

1704 propagacni KL Mi. c. P 263, 266, neupotrebene 200 Kč DOP.

1705 propagacni KL Mi. c. P 264 / 01, prosly 1937 150 Kč DOP.

1706
propagacni KL Mi. c. P 266, 267, 272, 288, 291, 292, 295, 296, 309, 3x pril raz., vse

neprosle
450 Kč DOP.

1707 KL Mi. c. P 274 / 03, 04, 05, 06, neupotrebene 400 Kč DOP.

1708 propagacni KL Mi. c. P 275, dofrankovany, prosly 1938 200 Kč DOP.

1709 obrazove KL Mi. c. P 276, 277, pril. raz., neprosle 250 Kč DOP.

1710 propagacni KL Mi. c. P 278 / 04, prosly 1939 200 Kč DOP.

1711 propagacni KL Mi. c. P 285 / 01, P 286 / 01, 05, 2x pril. raz. + 1x prosla 300 Kč DOP.

1712 propagacni KL Mi. c. P 291a, 291b, 291c, vse s pril. raz., neprosle 250 Kč DOP.

1713 propagacni KL Mi. c. P 306, neupotrebeny 300 Kč DOP.

1714 soukromy propagacni KL s let. zn. 10pf 1937, neupotrebeny 150 Kč DOP.
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1715 soukromy propagacni KL se zn. Hindenburg 3pf 1935, prosly 150 Kč DOP.

1716 soukromy propagacni KL se zn. Hindenburg 3pf 1936, prosly 150 Kč DOP.

1717 soukromy propagacni KL se zn. Hindenburg 3pf 1938, prosly 150 Kč DOP.

1718 soukromy propagacni KL s let. zn. 5pf 1937, pril. raz., neuprosly 150 Kč DOP.

1719 soukromy propagacni KL se zn. Hindenburg 5pf 1942, pril. raz., neprosly 150 Kč DOP.

1720 soukromy propagacni KL se zn. Hindenburg 3pf 1936, prosly 150 Kč DOP.

1721 soukromy propagacni KL s let. zn. 5pf 1938, pril. raz., neprosly 150 Kč DOP.

1722 soukroma celinova obalka se zn. Hindenburg 4pf 1938, pril. raz., neprosla 150 Kč DOP.

1723
soukrome celinove obalky se zn. Germania 2pf a 3pf Jubileum 1906, neupotrebene, kvalita k

prohl.
200 Kč DOP.

1724
soukrome celinove obalky se zn. Germania 3pf a 20pf Cisari 1906, denni raz., neprosle,

kvalita k prohl.
200 Kč DOP.

1725 22ks ruznych KL s pril. raz., prevazne neprosle 950 Kč DOP.

1726 5ks soukromych propagacnich KL s let. zn. 5pf 1936 - 43, prosle in neprosle, kvalita k prohl. 500 Kč DOP.

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1727 Elsas, Lothringen a Luxemburg, 2ks R-dop., 1x smisena frankatura, r. 1940 - 41 400 Kč DOP.

1728
Elsas, zn. Mi. c. 1 - 16, Lothringen, zn. Mi. c. 1 - 16, Luxemburg, zn. Mi. c. 1 - 16, 17 - 32,

33 - 41
600 Kč XX

1729 Estland, zn. Mi. c. 1x, 2x, 3y, 4 - 9 300 Kč XX

1730 Gebiet Alexanderstadt (Bolschaja Alexandrowka), zn. Mi. c. 7, 600 MiEur 800 Kč O

1731
Generalgouvernement, kompletni sestava zn. Mi. c. 1 - 125, D1 - D36, Z1 - Z4 na listech

Safe
2400 Kč XX

1732 Generalgouvernement, 10ks 2-pasek strihanych zn. Mi. c. 71U - 82U, chybi drahe hodnoty 4000 Kč XX

1733 Generalgouvernement, 5ks 2-pasek strihanych zn. Mi. c. 86U, 88U, 110U - 12U 2000 Kč XX

1734
Generalgouvernement, 3ks dop. do Sudet frank. zn. Mi. c. 17 (7x), 19 (7x), 20 (2x), raz.

Warschau 1940
200 Kč DOP.

1735
Generalgouvernement, dop. frank. zn. Mi. c. 14, 17 - 23, 30, 33 - 34, raz. Krakau 1940 +

dop. frank. zn. Mi. c. 40 - 45 s raz. Lublin 1940
400 Kč DOP.

1736 Generalgouvernement, KL frank. zn. Mi. c. 125 s FDC raz. 26.10.1944 400 Kč DOP.

1737
Generalgouvernement, R-dop. frank. zn. Mi. c. 105 - 09 + obalky se zn. 71 - 88, 125 s pril.

raz., kvalita k prohl.
200 Kč DOP.

1738 Guernsey, 2ks celistvosti frank. zn. Mi. c. I a II, pulene angl. zn., r. 1940 - 41 1000 Kč DOP.

1739 Guernsey, zn. Mi. c. 1b, 1d, 1g, 2a, 3a, 5, cca 100 MiEur 600 Kč XX

1740 Jersey, zn. Mi. c. 1x, 1y, 2y (2x), 3 - 8 400 Kč XX

1741
Laibach (Ljubljana), kompletni sestava zn. Mi. c. 1 - 60 prevazne krajove nebo rohove,

nektere s DZ, majetnicka? znacka, 800 MiEur, luxusni kvalita
6000 Kč XX

1742 Litva (Litauen), zn. Mi. c. 1, 2 - 8 (ve 2-paskach), 9 800 Kč XX

1743 Litva (Litauen) - Vilnius, zn. Mi. c. 10 - 18, 1300 MiEur 5000 Kč XX

1744 Luxemburg, 2ks obalek s nalep zn. Mi. c. 33 - 41, raz. Luxemburg 1941 250 Kč DOP.

1745 Luxemburg, 2ks R-dop. (1x Ex-) se zn. Mi. c. 1 - 8 a 11 - 12, raz. Luxemburg 1940 a 41 400 Kč DOP.

1746 Oberschlesien - zn. Mi. c. 30 - 43, 160 MiEur 200 Kč X

1747 Ostland, 2ks R-dop. s raz. Pleskau a Pskov 1942, DDD im Ostland 200 Kč DOP.

1748
Panevezys (Ponewesch), zn. Mi. c. 4a, b, c, 5, 6a, b, c, 7a, b, 8a, b, c, 9, kompletni serie,

680 MiEur
4000 Kč XX

1749
Pleskau (Pskow), zn. Mi. c. 10x, 11x, 12ax, 12bx, 12by, 14A, 14B, 15A, 15B, 16A s DV "X"

misto "K", 16B, zk. Dr. S, cca 400 MiEur
3200 Kč XX

1750
Pleskau (Pskow), zn. Mi. c. 1a cerny pretisk, horni okraj, zk. Dr. S, fotoatest Krischke,

luxusni kvalita
4800 Kč XX
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1751 Pärnu (Pernau), zn. Mi. c. 1 - 10 (3B) v II.typu, zk. Dr. S 500 Kč XX

1752 Raseiniai (Rossingen), zn. Mi. c. 9, 10, 11, 195 MiEur 900 Kč XX

1753
Srbsko, dopis do Protektoratu frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 5 s raz. BEOGRAD 15.10.41,

cenzurni paska, raz., kvalita k prohlednuti
400 Kč DOP.

1754 Telsai (Telschen), zn. Mi. c. 1 III - 7 III, 1 I, 2 I, 3 I, 7 I, 330 MiEur 1800 Kč XX

1755 Ukmerge (Wilkomir), zn. Mi. c. 3, 4, 500 MiEur 2000 Kč XX

1756
Zara, Doplatni (Porto) zn. Mi. c. 10 II.typ, zk. Pickenpack, Eludin, fotoatest Krischke, luxusni

kvalita, kat. 1000 MiEur
9000 Kč XX

1757
Zara, Doplatni (Porto) zn. Mi. c. 11 I.typ, zk. Pickenpack, Eludin, fotoatest Krischke, luxusni

kvalita, kat. 900 MiEur
8000 Kč XX

1758
Zara, zn. Mi. c. 20 I - IV v I.typu a 20 I - IV ve II.typu, zk. Krischke, luxusni kvalita, kat.

120 MiEur
1500 Kč XX

1759 Zara, zn. Mi. c. 21 - 22, zk. Pickenpack, Eludin, Krischke, luxusni kvalita, kat. 130 MiEur 1000 Kč XX

1760
Zara, zn. Mi. c. 35 I - IV, 36 I - IV, zk. Pickenpack, Eludin, nebo Krischke, luxusni kvalita,

kat. 128 MiEur
1000 Kč XX

1761 Zara, dop. v miste frank. zn. Mi. c. 2 - 6, 8 - 11, 20 II, 21, pod. raz. Zara 30.11.43 2300 Kč DOP.

1762 Zara, KL Mi. c. P1, fotoatest Krischke, 1150 MiEur, bezvadny stav 8500 Kč DOP.

Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

1763 Sovetska zona Bl. Mi. c. 6 Goethe 3000 Kč XX

1764 Sovetska zona - Thüringen - Bl. Mi. 3 Ax bez lepu, Bl. 3 Bya svezi, 85 MiEur 650 Kč XX/X

1765
spolecne vydani - dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 108, 109 s raz. FRITZLAR 19.8.49, velmi

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1766 celistvost do CSR frank. zn. Mi. c. 200 A, 212, 229, pod. raz. GERA 4.2.49, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1767
celistvost do Cech frank. zn. spol. vydani Mi. c. 92 a zn. americke zony Mi. c. 16 - 19, 32,

denni raz. RECKLINSHAUSEN 19.8.46 + cenzurni paska a raz., lux. kvalita
250 Kč DOP.

Nemecko - Danzig / Germany Danzig

1768 zn. Mi. c. 231 - 35, 50 MiEur 200 Kč X

1769 Bl Mi. c. 3, 130 MiEur 800 Kč XX

1770
R-dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 296, pod. raz. DANZIG 13.10.39 + prich. raz., kat. E.F. 120

EUR, lux. kvalita
500 Kč DOP.

Nemecko - NDR / GDR

1771 sbirka znamek NDR ve trech zasobnicich, r. 1946 - 74, zajimave, kvalita k prohlednuti 4000 Kč XX/X/O

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1772 zn. Mi. c. 80, 81, luxusni kvalita, 70 MiEur 400 Kč

1773 zn. Mi. c. 87, luxusni kvalita 250 Kč XX

Nemecko SRN / GFR

1774 zn. Mi. c. 173 - 6, 110 MiEur 400 Kč O

1775 zn. Mi. c. 177 - 96 5500 Kč XX

1776 zn. Mi. S 13, S 21, S 29, W 4, W 5 250 Kč O

1777
temer kompl. sbirka razitkovanych zn., arsiku, sesitku (svezi), automat. zn. v hawidkach na

listech SCHAUBEK ve dvojich sroubovych deskach + zasobnik dublet form. A4, cca 4500 MiEur
10000 Kč O

Nemecko polni posta / Germany field post

1778 zn. Mi. c. IX, 1943 500 Kč XX

1779 vystrizek se zn. Mi. c. 10Bd s raz. Feldpost h 12.3.45, fotoatest Müller, bezvadna kvalita 4000 Kč V
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1780
predni strana z dopisu frank. pulenou zn. Mi. c. Fp 4 s cervenym raz. Wehrbezirkskommando

+ FP d 11.4.45
7500 Kč DOP.

Polsko / Poland

1781 zn. Mi. c. 518 - 559, 562 - 64 100 Kč X

1782 letecke zn. Mi. c. I, II, (2x) 1x razene, 1x s nal., neoverene 150 Kč X/O

1783 sbirka znamek z let 1950 - 96, TL, arsiky v 10-ti zasobnicich na listech 3500 Kč O

1784 lokalni vydani, Luboml zn. Mi. c. I - V na vystrizcich s raz. Stadtpost Luboml 13.XI.1918 400 Kč V

1785 lokalni vydani, Warsava zn. Mi. c. 5 (3x), 6 (3x), 7 (3x), 8 (3x), 9 200 Kč X/O

1786 lokalni vydani, Zarki zn. Mi. c. 1 - 3, 1U - 3U, 4 - 6, 4U - 6U, 7 - 9, 7U - 9U 550 Kč X

1787
Dachau, zn. ve prospech cerveneho krize, 4x arsik (zoubk., strihany, s prusvitkou i bez) + 7x

znamka
400 Kč X/ /X/

1788 3ks dop. zaslanych balonovou postou, pril. raz. a kasety, r. 1963 - 65 100 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1789 zn. Mi. c. 12 - 16, 340 MiEur 900 Kč O

1790 zn. Mi. c. 190 - 95, 190 MiEur 400 Kč O

1791 sestava 2ks celistvosti do CSR z r. 1947, zajimave frankatury 150 Kč DOP.

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1792
skl. dopis z r. 1838 s radkovym raz. BRAUNAU a NACHOD, Müller 165c a 932a, celkem

130 bodu
800 Kč DOP.

1793 obalka maleho formatu a skl. dopis z r. 1840 s ruznymi radk. raz. NICOLSBURG 200 Kč DOP.

1794 slechticky skl. dopis maleho formatu z r. 1744 se zdvorilostni adresou 300 Kč DOP.

1795 skl. dopis z r. 1827 s ovalnym raz. LEUTOMISCHL, Vot. C63 c. 1823, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1796
skl. dopis z r. 1836 s ramec. raz. Austerlitz, Vot. C5 c. 1836 a skl. dopis z r. 1840 s

radkovym raz. Austerlitz, Vot. A8 - J c. 1840, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1797 2ks skl. dopisy z let 1836 a 1838 s cernym radkovym raz. Deutsch Brod, resp. zelenym 800 Kč DOP.

1798 skl. dopis do Krnova z r. 1839 s ovalnym modrym raz. BÖHMISCH 18.12., dobra kvalita 200 Kč DOP.

1799 skl. dopis z r. 1831 s radkovym raz. Breznitz, Vot. A8 c. 1829, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1800 skl. dopis z r. 1837 s ovalnym raz. K.K.R.S. KUNSTADT, Vot. C51 c. 1853 650 Kč DOP.

1801 skl. dopis z r. 1846 s ramec. raz. NEPOMUK 6.NOV, Vor. C6 - (h). I c. 1844 400 Kč DOP.

1802 skl. dopis z r. 1841 s raz. Nikolsburg Franco, Vot. C155 c. 1853 700 Kč DOP.

1803 skl. dopis z r. 1834 s cervenym raz. FRANCO OLMÜTZ, Vot. C161 c. 1834 800 Kč DOP.

1804 skl. dopis z r. 1830 s cervenym radkovym raz. Zditz, Vot A8 c. 1823 600 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1805
zn. Fe. c. 3, typ IIIc, s nekompl. cervenym raz. RECOMMANDIRT WIEN 28.10.1858, na prave

strane tesny strih, zk. Ferchenbauer
400 Kč O

1806 zn. Fe. c. 10 II, 12 (2x), 14 II (2x), 15 II (4x), ruzna raz. i kvalita, k prohlednuti 400 Kč O

1807 zn. Fe. c. 26 - 28 s modrymi raz. a zn. Fe. c. 28 ve dvojici s raz. PILSEN 24.5., cca 340 FeEur 1000 Kč O

1808 vystrizek frank. zn. Fe. c. 27 s cervenym raz. RECOM WIEN, 55 FeEur 300 Kč V

1809

zn. Fe. c. 29 s nekompl. raz. DARUVAR, dtto se spodnim okrajem a otiskem ochr. listy, zn.

Fe. c. 29 na kompl. adresnim listku s raz. K.K. ZEITUNGSEXPEDIT. WIEN a dtto na kompl.

adresnim listku bez razitka, cca 220 FeEur

1200 Kč V

1810
zn. Fe. c. 35 I - 39 I s otiskem listy v papire a zn. Fe. c. 35 I, 37 I, s otiskem hlavy hrebu v

papire (Nagelkopfprägung), celkem 150 FeEur
600 Kč O

1811 zn. Mi. c. 156, 600 MiEur 2000 Kč XX

1812 zn. Mi. c. 177 10 K Jubilejni 3200 Kč XX

1813 zn. Mi. c. 176 5 K Jubilejni 2000 Kč XX
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Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1814
skladany R-dop. z r. 1854 frank 2-paskou zn. Fe. c. 3 H IIIa na predni strane a 2-paskou zn.

Fe. c. 3 H IIIa na zadni strane, pretrzena, vzacna varianta, fotoatest Ferchenbauer
12000 Kč DOP.

1815
cast novin Troppauer Zeitung z 15.ledna 1854 s adresni paskou a zn. Fe. c. 6 s radkovym

raz. JÄGERNDORF 15.JAN.
2400 Kč DOP.

1816
sestava 5 ks celistvosti z let 1859 - 68 (1x RECO) frank. zn. Fe c. 14 II, 26, 32, 34, s ruznymi

raz.
400 Kč DOP.

1817
R-dopis frank. zn. Mi. c. 74, 76, s raz. BUDEJOVICE 3 13.4.02, komercni R-dopis frank. zn.

Mi. c. 124, 128, pod. raz. ZNOJMO 1 22.4.07
200 Kč DOP.

1818 firemni celistvost frank. celou a pricne pulenou zn. Mi. c. 222a s raz. SEMILY 5.1.17 200 Kč DOP.

1819 dve jednobar. pohlednice odeslane z Prahy v r. 1911 do Australie 400 Kč DOP.

1820 penezni dop. v cene 100 fl., raz. Wien 18.2.92, prilepen podaci listek, pecete 150 Kč DOP.

1821 sestava 4 ks celistvosti (2x RECO) z let 1912 - 17, zajimave frankatury, razitka 200 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1822 letecke zn. Mi. c. 598 - 12 1000 Kč XX

1823 R-dop. s nem. - rak. frankaturou, raz. Wien 19.IV.38 100 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1824 zn. Mi. c. 772B - 75B strihane, Renner 2700 Kč XX

1825
sbirka celistvosti a znamek s nametem a raz. Christkindl z let 1953 - 1994, cca 350 ks na

listech ve trojich krouzkovych deskach, zajimave, vysoky kat. zaznam, dobra kvalita
6500 Kč

Rakousko - Lombardsko Benatsko

1826 sestava zn. Fe. c. 15, 16, 22, 23, 31 ND (2x), 32 ND, 250 FeEur 300 Kč X/O

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1827 KL Mi. c. P 7, raz. Constaninopel III, r. 1889, prich. raz. 500 Kč DOP.

1828 KL Mi. c. P 10, raz. Smirna, r. 1897, prich. raz. 500 Kč DOP.

1829 KL Mi. c. P 11 dvojita, raz. Constaninopel, r. 1894, prich. raz. Brno 800 Kč DOP.

1830 KL Mi. c. P 14, raz. Constaninopel, r. 1901 400 Kč DOP.

1831 KL Mi. c. P 16, raz. Smyrna, r. 1908 300 Kč DOP.

1832 KL Mi. c. P 22, raz. Salonica, r. 1910, prich. modre raz. Prag 500 Kč DOP.

1833 zalepka Mi. c. K 5, raz. Beyrut, r. 1896 400 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1834 KL 2kr uhersky zlutasek s pod. raz. Szalonak 12.9.1871, casne pouziti, vzacne 500 Kč DOP.

1835 KL 2kr zlutasek s pod. raz. Warnsdorf 25.10.1869, casne pouziti, vzacne 500 Kč DOP.

1836
KL Mi. c. 25 dvojity dofrankovany na I. i na II.casti, kompletne prosly, raz. Praha a Kral.

Vinohrady 1908
3500 Kč DOP.

1837
celina Mi. c. P 1 s naprstkovym raz. GRABER 14.8.1876 a dtto s raz. EGER BAHNHOF

18.6.76, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1838
sestava 3ks celin Mi. c. P 3 s raz. POLICKA, GRATZEN, ROKITZAN, z let 1870-72, velmi dobra

kvalita
300 Kč DOP.

1839
KL Mi. c. P 100 dvojita kompletni, prosla I.casti do Anglie, dosilana a vracena zpet., pod. raz.

Karlsbad 1 1899, pruch. a prich. raz., velmi zajimave
3500 Kč DOP.

1840 KL Mi. c. P 130, dofrankovana, raz. Löschna 1900 400 Kč DOP.

1841 KL Mi. c. P 131 zaslany R- a dofrank. 25h, raz. Trebivice 1902, lom 350 Kč DOP.

1842 KL Mi. c. P 153 dofrankovany, raz. Mistek 1905 300 Kč DOP.

1843 KL Mi. c. P 170 dofrankovany, reklamni pritisk, raz. Wien 1907 350 Kč DOP.

1844 KL Mi. c. P 173 dofrankovany, r. 1907 400 Kč DOP.
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1845 KL Mi. c. P 186 s modrym kulatym raz. "W 1", prosla 1908 350 Kč DOP.

1846 KL Mi. c. P 190 dofrankovany R-, raz. Sokolnice 1908, prelozeny 400 Kč DOP.

1847 R- KL Mi. c. P 216 dofrankovana s raz. Mähr. Neustadt 1914 400 Kč DOP.

1848
Ex- KL Mi. c. P 216 dofrankovana 6-ti blokem 5h FJI s raz. Skalice Zlata Studne 1911, prich.

raz.
800 Kč DOP.

1849 Ex- KL Mi. c. P 216 dofrankovana s raz. Krasna nad Becvou 1910 400 Kč DOP.

1850 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 14 s raz. Wien 1897 300 Kč DOP.

1851 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 16 s raz. Praha 1900, bezvadny 400 Kč DOP.

1852 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 17 dvojity s proslou I.casti, raz. Praha 1900, bezvadny 1500 Kč DOP.

1853 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 18 s raz. Wien 1902, prelozena 300 Kč DOP.

1854 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 20 s raz. Praha 1 24.4.01, bezvadny 500 Kč DOP.

1855 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 21 dvojity s proslou I.casti, raz. Praha 1900, bezvadny 1500 Kč DOP.

1856 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 22 s raz. Wien 1904, prelozeny 300 Kč DOP.

1857 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 26, raz. Wien 1908, prelozeny 150 Kč DOP.

1858 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 5 s modrym radk. raz. Wien Börse 500 Kč DOP.

1859 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 8, raz. Währing 1890, prelozeny 150 Kč DOP.

1860 KL pro potrubni postu Mi. c. RP 9 s raz. Wien 1887 300 Kč DOP.

1861 KL Mi. c. K 15, dofrankovana kompletni zalepka, raz. Wien 1892 400 Kč DOP.

1862 KL Mi. c. K 29, dofrankovana, raz. Vodnany 1900, ostrizena 250 Kč DOP.

1863 KL Mi. c. K 41, dofrankovana s odtrzenym hornim okrajem, raz. Praha 1900 350 Kč DOP.

1864 KL Mi. c. K 43, dofrankovana s odtrzenym levym okrajem 250 Kč DOP.

1865 KL Mi. c. K 43, dofrankovana s odtrzenymi okraji 250 Kč DOP.

1866
R-celin. obalka Mi. c. U 55 dofrank. na zadni str. zn. Mi. c. 38 I, pod. raz. GRUSBACH

(HRUSOVANY) 5.4., prich. raz.
300 Kč DOP.

1867
R-celinova obalka Mi. c. U 55 dofrankovana 10kr, pod. raz. Ivancice 1878, velmi dobra

kvalita
600 Kč DOP.

1868 sestava 3 ks celin. obalek Mi. c. U 55 (2x s naprst. raz. HOHENELBE) a HARTMANITZ 200 Kč DOP.

1869 zalepka potrubni posty Mi. c. RK 4, raz. Wien 1891, temer kompletni 400 Kč DOP.

1870 zalepka potrubni posty Mi. c. RK 6, raz. Praha 27.6.00, temer kompletni 1000 Kč DOP.

1871 zalepka potrubni posty Mi. c. RK 8, raz. Praha 1901, s odtrzenym okrajem, prich. raz. 700 Kč DOP.

1872 obalka potrubni posty Mi. c. RU 8 s raz. Wien Zieglergasse 6.X.90 350 Kč DOP.

1873 obalka potrubni posty Mi. c. RU 10, raz. Wien 1892 300 Kč DOP.

1874 obalka potrubni posty Mi. c. RU 11, raz. Wien 1889 400 Kč DOP.

1875 obalka potrubni posty Mi. c. RU 11 I s raz. Wien 1/1 13.I.94, stopy post. provozu 200 Kč DOP.

1876 obalka potrubni posty Mi. c. RU 12 s raz. Praha 10 2.5.99 800 Kč DOP.

1877 obalka potrubni posty Mi. c. RU 19, pod. raz. Praha TGF 11.12.14 500 Kč DOP.

1878
recepis na telegram Mi. c. TA 1 s ovalnym raz. Hlavni stanice telegrafu Brno, dat. 1875,

bezvadny stav
700 Kč DOP.

1879 recepis na telegram Mi. c. TA 1 s ovalnym raz. K.K.Telegraphen station BISTRITZ 3.8.1876 900 Kč DOP.

1880 recepis na telegram Mi. c. TA 5 s ovalnym raz. Sternberg, dat. 1874, bezvadny stav 600 Kč DOP.

1881 recepis na telegram Mi. c. TA 5 s radk. raz. RAITZ 25.11.78, bezvadny stav 900 Kč DOP.

1882 recepis na telegram Mi. c. TA 6 s ovalnym raz. Bistric, dat. 1876, prelozeny 400 Kč DOP.

1883
recepis na telegram Mi. c. TA 6 s ovalnym raz. Hlavni stanice telegrafu Brno, dat. 1876,

bezvadny stav
600 Kč DOP.

1884
recepis na telegram Mi. c. TA 11 s kulatym raz. K.K.Depeschen aufgabsamt Wien No=11,

prosly 8.4.1882, bezvadny
600 Kč DOP.

1885
tisk. zkouska na celinu k Jubilejni vystave PRAHA 98 v cerne barve na slozene ctvrtce

nazloutleho papiru s podpisy autora a rytce
4000 Kč DOP.
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Rakousko polni posta / Austria field post

1886
KL B. a H. s pretisk Feldpost Portofrei, dofrankovana, r. 1915, raz. K.u.K. Marinefeldpostamt

Pola
400 Kč DOP.

1887 8ks FP listku s motivem F.J.I a Karel, prosle, zajimave 400 Kč DOP.

1888 5ks FP listku s motivem F.J.I, Karel a vlajky, prosle, zajimave 300 Kč DOP.

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1889
bar. pohlednice S.M.S. TEGENTHOFF s dennim raz. K.u.K. MFPA POLA 24.4.18 + cervene

radkove raz. SMS MIRAMOR
500 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1890
zpatecni recepis frank. zn. Fe. c. 38 I s raz. Troppau 11.5.76 + radk. raz. Troppau

Recomandirt
700 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1891 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 36 - 542, celkem 550 MiEur 750 Kč X/O

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1892 porto zn. Mi. c. 1, 3, 5, 6a, b, 7, 8, 9, 6bK otoceny pretisk!, gebühr. zn. Mi. c. IIa - IId 250 Kč XX

1893 Bl. Mi. c. 1, 2 300 Kč XX/X

1894 Bl. Mi. c. 3, letecky 1000 Kč XX

1895 Bl. Mi. c. 4, 5 (2x raz., 1x svezi) 600 Kč XX/O

1896 Bl. Mi. c. 6, 8, 130 MiEur 400 Kč XX

1897 Bl. Mi. c. 11A Mauzoleum 500 Kč XX

1898 Bl. Mi. c. 12 400 Kč XX

1899 Bl. Mi. c. 13x, 160 MiEur, 70.narozeniny Stalina 1000 Kč XX

1900 Rusko, zn. Mi. c. 175b s vyrazne posunutym pretiskem 250 Kč XX

1901 zn. Mi. c. 248 E, 259 E, 261 E, ve ctyrblocich, 360 MiEur 900 Kč O

1902 letecke zn. Mi. c. 267 - 70, 390A, 410A, 411B, 453 - 55, 480 - 82, 483 - 87, 499 - 08 600 Kč O

1903 letecke zn. Mi. c. XV. - XVIII., 267 - 70, 390B - 31B Zeppeliny, 180 MiEur 1000 Kč XX

1904 zn. Mi. c. 292Ax - 95Ax, 292Ay, 293Ay, 292Bx - 94Bx Mauzoleum, cca 200 MiEur 800 Kč XX

1905 letecke zn. Mi. c. 397 - 401, 402B - 05B, Zeppeliny, cca. 300MiEur 1000 Kč XX/X

1906
sestava znamek od r. 1923 do r. 1937, k prohlednuti, vysoky katalog, m.j. zn. Mi. c. 414 - 20,

422 - 23, 427 - 28, 462 - 66 a j., velmi zajimava sestava
3500 Kč XX/X

1907 zn. Mi. c. 1527 - 34, bezvadna kvalita, 320 MiEur 1800 Kč XX

1908 letecke zn. Mi. c. 1789AI - 90AI 330 Kč XX

1909 zn. Mi. c. A XVIII Y + X (s pr. + bez. pr.) 700 Kč XX

1910
sestava znamek stareho Ruska od r. 1865 do r. 1923, zajimave, k prohlednuti, m.j. otocne

pretisky, dvojity pretisk
1500 Kč XX/X/O

1911 sestava znamek od r. 1923 do r. 1945, zajimave, k prohlednuti, vysoky katalog 1500 Kč O

1912 sestava znamek od r. 1937 do r. 1940, k prohlednuti, vysoky katalog, velmi zajimava sestava 1500 Kč XX/X

1913 sestava znamek od r. 1940 do r. 1945, k prohlednuti, vysoky katalog, velmi zajimava sestava 1000 Kč XX/X

1914 sestava znamek od r. 1945 do r. 1948, vysoky katalog, zajimava sestava 1500 Kč XX

1915 sestava znamek od r. 1948 do r. 1951, vysoky katalog, zajimava sestava 2500 Kč XX

1916 album prebytku znamek stareho Ruska a SSSR, k prohlednuti 700 Kč XX/X/O

1917 skladany dop. z r. 1858 frank. zn. Mi. c. 2 s ciselnym raz. 8 4500 Kč DOP.

1918 R-celistvost do Cech frank. zn. Mi. c. 216 + 217 (4x), pod. raz. KURSK 27.8.23 200 Kč DOP.

1919
R-dopis do Polska frank. svislou dvoupaskou zn. Mi. c. 281 s pod. raz. LENINGRAD 18.1.26,

pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

1920 13ks dop. (11x R.- Let) z let 1946 - 47 do CSR, velmi pestre a zajimave frankatury 1100 Kč DOP.
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1921 sestava 5 ks dopisu (4x RECO) do CSR z let 1946 - 7, zajimave frankatury, dobra kvalita 800 Kč DOP.

Recko / Greece

1922 sestava 18 ks zn. od Mi. c. 67 - 90, strihane i zoubkovane 250 Kč O

San Marino / San Marino

1923 zn. Mi. c. 2 - 7, 9, 10, 12 - 19, 1000 MiEur 1600 Kč X/O

1924 Doplatni (Porto) zn. Mi. c. 10 - 13, 15 - 18, 32 - 46, 1250 MiEur 3000 Kč X

1925 zn. Mi. c. 49 - 51, 81 - 86, 100 - 108, 138 - 44, 208 - 14, 221 - 26, 228 - 09, 658 MiEur 1800 Kč XX/X

1926 zn. Mi. c. 175 - 79, 202 - 05, 875 MiEur 2500 Kč X

1927 zn. Mi. c. 180 - 3, 198 - 201, 206 - 7, 1200 MiEur 2400 Kč X

Srbsko / Serbia

1928 neprijaty navrh od A. Muchy v hnede barve na kousku papiru bez lepu, vetsi format 60 x 50 mm 850 Kč /X/

1929
KL Mi. P 50 s raz. BELGRADE 23.3.1900 a novinova paska Cerna Hora Mi. c. S 3 s raz. ... 23.11.,

zajimave
300 Kč DOP.

Spanelsko / Spain

1930 zn. Mi. c. 32 - 34, 44, 50, 53, 56 - 7, 66, sluz. Mi. 1 - 4, cca 175 EUR 400 Kč X/O

1931 let. dopis do Ostravy v r. 1938, cenzurni pasky, razitka, prich. raz. PRAHA 7.10.38 300 Kč DOP.

Svedsko / Sweden

1932 zn. Mi. c. 86 - 95, 115 - 24, 138 - 41, 143, 208 - 12, 140 MiEur 300 Kč X/O

1933 otisk puvodni rytiny zn. Mi. c. 253 v orig. barve na kousku papiru bez lepu 900 Kč /X/

Svycarsko / Switzerland

1934 Bl. 1 NABA se zn. Mi. c. 271 - 74 s nal. na okraji mimo zn., 450 EUR 2600 Kč X

1935 Bl. Mi. c. 2 300 Kč X

1936 let. zn. Mi. c. 191x, 233x, 234x, 245x 600 Kč X

1937
dopis do Cech odeslany z manevru v r. 1939 s pod. raz. MOT. TELEGR. KP. Feldpost 23,

nem. cenzurni paska
200 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1938 zn. Mi. c. 825, 2400 MiEur 5500 Kč X

1939
mensi nekompl. sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1867 - 1920, na listech a v zasobniku

formatu A5, vys. kat. zaznam
1700 Kč X/O

Vatikan / Vatican

1940 zn. Mi. c. 67 - 72, 190 MiEur 1000 Kč XX

Velka Britanie / Great Britain

1941 zn. Mi. c. 3 Pl 1 + zn. Mi. c. 36 Pl 2 s ciselnymi raz., 5 Schillings, 900 MiEur 2000 Kč O

Zakarpatska Ukraina / Carpatho - Ukraine

1942
madarska celina 18fil s pod. raz.LYUTA 31.1.44 + ovalne cenzurni raz. ELLENÖRIZVE,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

ZAMORI / OVERSEAS

1943 Bechuanaland, oficielni R-dop. ke korunovaci 1937 se zn., raz. Francistown 12.5.37 300 Kč DOP.

1944 Cayman Islands, R-dop. do Anglie, raz. Georgetown 1947, prich. raz. 300 Kč DOP.

1945 Christmas Island - zn. Mi. c. 1 - 10, luxusni kvalita 450 Kč XX

1946
Etiopie, R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 328 - 32, pod. raz. ADIS ABEBA 4.10.53, pruch.

raz. ATHENY
500 Kč DOP.

1947 Gilbert & Ellice Islands, R-dop. frank. zn. Mi. c. 23 1500 Kč DOP.
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1948 Indonesie, FDC frank. zn. Mi. c. 147 - 50 do Nemecka, pod. raz. MEDAN 17.11.55 250 Kč DOP.

1949 Jamaica, R-dopis do Anglie frank. zn. 1sch, 6p, 4p, pod. raz. ANNOTTO BAY 30.MR.55 400 Kč DOP.

1950 Japonsko, vystrizek frank. zn. Mi. c. 108, 163, 166-9, 82 MiEur 400 Kč V

1951
Leeward Islands, dopis do Britske Guiany frank. zn. 3p, 12p s pod. raz. MONSERAT

16.FE.51, prich. raz.
350 Kč DOP.

1952 Mauritius, zn. Mi. c. 23, luxusni strih i kvalita 300 Kč O

1953 Mauritius, zn. Mi. c. 7 a 8, 1460 MiEur 3500 Kč O

1954 Mongolsko (Mongolia), zn. Mi. c. 51, 52, 54, 55, 58 200 Kč X

1955
Persie, 2ks let. dop. frank. let. zn. Mi. c. 531, 533 - 36, pod. raz. Teheran a Ex. let. dop. se

zn. Mi. c. 537
3000 Kč DOP.

1956 Severni Korea, zn. Mi. c. 187 A - 190 A, Bl. 1, 150 MiEur 500 Kč /X/

1957 St. Kitts Nevis, dop. do Anglie z r. 1946 200 Kč DOP.

1958 St. Lucia, R-dop. na Barbados, pestra frank., pod. raz. 1.0ct.49, prich. raz. 500 Kč DOP.

1959
Toga, dop. prepraveny tzv. plechovkovou postou, pod. raz. Niuafoou Tonga 1937, kaset,

pruch. a prich. raz., dekorativni
1200 Kč DOP.

1960 Transkavkazko, sestava zn. Mi. c. 17, 19 - 22, 24, 25 - 26, 27 - 33 200 Kč XX/X

1961
Tuva (Touva), sestava zn. Mi. c. 22, 24, 26, 65, 74, 81, 83, 89, 90, 94, 98, 99, 123 - 127

(900 MiEur)
1000 Kč X/O

1962
USA, sestava zn. z let 1851 - 1900, mj. zn. Mi. c. 9, 17, 26, 29, 30, 32, 73 - 82, 154 - 8,

2000 MiEur, kvalita k prohlednuti
2400 Kč O

1963 USA, zn. Mi. c. 32 II, 40, 550 MiEur 650 Kč O

1964 Virgin Islands, let. dop. do Anglie z r. 1955 300 Kč DOP.

Ruzne / Various

1965 medaile k vystave BRNO 1953 (desticka s rytinou V.A.Svengsbira) 300 Kč

1966 pam. medaile k 85. narozeninam TGM z r. 1935 (Ag) 200 Kč

1967 medaile za zasluhy "Remeslnicko-zivnostenska beseda v Zizkove" z r. 1934 1300 Kč

Sport a OH

1968 Sport Nemecko, bar. pohlednice XI. OLYMPIADE BERLIN - 1936, nepouzita, lux. kvalita 500 Kč DOP.

1969
Sport Nemecko, KL ke skokum na lyzich Obersdorf 1955 zaslany do Insbrucku, frank. mj. zn.

Berlin Mi. c. 106 s pam. raz.
200 Kč DOP.

1970 Sport Nemecko, 3ks oficielnich cb. fotopohlednic olymp. stadionu, 2x prosla 150 Kč DOP.

1971
nametova sbirka sportu na listech, cca 111 listu, evropa i zamori, velmi vysoky kat., kvalita k

prohlednuti
6000 Kč XX/X/O

Rakousko - Uhersko / Old Austria

1972 5 Gulden 1.7.1762 formular, Pi.-Ri. 3F, Pi. A3 2500 Kč N

1973 10 Gulden 1.7.1762 formular, Pi.-Ri. 4F, Pi. A4 2500 Kč N

1974 1 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 29, Pi. A29, bezvadna kvalita 2800 Kč N

1975 1 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 29, Pi. A29, 2x skvrnka, jinak N 1950 Kč

1976 1 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 29, Pi. A29, zastrizeny 1800 Kč N

1977 1 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 29, Pi. A29 1500 Kč 1/2

1978 1 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 29, Pi. A29 1500 Kč 1/2

1979 1 Gulden 1.1.1800 formular, Pi.-Ri. 29F, Pi. A29 800 Kč N

1980 2 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 30, Pi. A30 2800 Kč N

1981 2 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 30, Pi. A30 1800 Kč 1

1982 2 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 30, Pi. A30 1800 Kč 1

1983 2 Gulden 1.1.1800 formular, Pi.-Ri. 30F, Pi. A30 800 Kč N

1984 5 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 31, Pi. A31 2800 Kč N
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1985 5 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 31, Pi. A31 1500 Kč 2

1986 5 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 31, Pi. A31 1300 Kč 2

1987 10 Gulden 1.1.1800, Pi.-Ri. 32, Pi. A32 1800 Kč 2/3

1988 5 Gulden 1.6.1806, perfektni zachovalost!, Pi.- Ri. 38 6800 Kč N

1989 5 Gulden 1.6.1806, Pi.-Ri. 38, Pi. A38 1000 Kč 2

1990 5 Gulden 1.6.1806, formular Av.+ Rv., Pi.- Ri. 38F 800 Kč N

1991
Cirkularni narizeni z r. 1808 o vydani bankocedule 5 Gulden 1806 vcetne formularu 5 G 1806

rub + lic
1200 Kč N

1992 10 Gulden 1.6.1806, Pi.- Ri. 39, Pi. A39 3800 Kč 1

1993 10 Gulden 1.6.1806, Pi.-Ri. 39, Pi. A39 3500 Kč 2

1994 10 Gulden 1.6.1806, Pi.-Ri. 39, Pi. A39 3000 Kč 2

1995 10 Gulden 1.6.1806, formular Av.+ Rv., Pi.- Ri. 39F 1100 Kč N

1996
Cirkularni narizeni z r. 1808 o vydanibankocedule 10 a 500 Gulden 1806 vcetne formularu 10

a 500 G 1806 rub + lic
1800 Kč N

1997 25 Gulden 1.6.1806, Pi.-Ri. 40, Pi. A40, opravena v okraji 6000 Kč 1

1998 50 Gulden 1.6.1806, Pi.- Ri. 41, Pi. A41, zazloutly papir, v teto kvalite velmi vzacny 24000 Kč 1

1999 50 Gulden 1.6.1806, Pi.-Ri. 41, Pi. A41 12000 Kč 3

2000 100 Gulden 1.6.1806, Pi.-Ri. 42, Pi. A42 12000 Kč 3

2001 1 Gulden 1.3.1811, Pi.-Ri. 44, Pi. A44 1200 Kč 2

2002 2 Gulden 16.4.1813, Pi.-Ri. 50, Pi. A50 1200 Kč 3

2003 5 Gulden 16.4.1813, Pi.-Ri. 51, Pi. A51, velmi vzacny 7000 Kč 4

2004 5 Gulden 16.4.1813 formular na bilem papire s podpisy, "Setz. For.", Pi.-Ri. 51, Pi. A51 10000 Kč 1

2005 20 Gulden 16.4.1813 formular, Pi.-Ri. 53Fb, Pi. A53 800 Kč 3

2006
Cirkularni narizeni z r.1816 o uvedeni bankovek 100, 500 a 1000 Gulden 1816 do obehu

vcetne formularu 100, 500 a 1000 G 1816
3800 Kč N

2007 5 Gulden 9.12.1833 formular, Pi.-Ri. 68F, Pi. A68 1200 Kč 1

2008 10 Gulden 8.12.1834 formular, Pi.-Ri. 69F, Pi. A69, dirky po spendliku 1200 Kč 2

2009 5 Gulden 1.1.1841, Pi.-Ri. 70, Pi. A70, velmi pekny 9000 Kč 2

2010 5 Gulden 1.1.1841, Pi.-Ri. 70, Pi. A70, natrz. 6000 Kč 3

2011 10 Gulden 1.1.1841, Pi.-Ri. 71, Pi. A71, dobra kvalita, vzacny 25000 Kč 1/2

2012 1 Gulden 1.5.1848, Pi.-Ri. 79, Pi. A79, 2x vytrzeny v okraji, natrzeny 2500 Kč 2

2013 2 Gulden 1.5.1848, Pi.-Ri. 80, Pi. A80, celkove podlepena, zastriz., vzacna 1000 Kč 4/5

2014 1 Gulden 1.7.1848 serie Oo 36, Pi.-Ri. 81, Pi. A81 1000 Kč 2/3

2015 1 Gulden 1.7.1848, Pi.-Ri. 81, Pi. A81 1100 Kč 3

2016 1 Gulden 1.7.1848 serie Vy, Pi.-Ri. 81, Pi. A81 800 Kč 3

2017 1 Gulden 1.7.1848 serie D 26, Pi.-Ri. 81, Pi. A81 800 Kč 3

2018 2 Gulden 1.7.1848, Pi.-Ri. 82, Pi. A82 4500 Kč 2

2019 2 Gulden 1.7.1848, Pi.-Ri. 82, Pi. A82, skvrna od tuze 4500 Kč 2

2020 6 kr 1.7.1849, Pi.-Ri. 115, Pi. A91 500 Kč 2

2021 10 kr 1.7.1849, Pi.-Ri. 116, Pi. A92a 500 Kč 2

2022 5 Gulden 1.1.1851, Pi.-Ri. 124, Pi. A135, dobove datumove raz. 5000 Kč 2

2023 10 Gulden 1.1.1858, Pi.-Ri. 141, Pi. A85, kompletne podlepeny, skvrny 4500 Kč 4

2024 5 Gulden 1.5.1859, Pi.-Ri. 144, Pi. A88 5000 Kč 2

2025 5 Gulden 1.5.1859, Pi.-Ri. 144, Pi. A88 4500 Kč 2/3

2026 10 kr 1.11.1860 serie A zoubkovany, Pi.-Ri. 147, Pi. A93 3000 Kč 0/1

2027 10 kr 1.11.1860 serie C, Pi.-Ri. 145, Pi. A95 400 Kč 1/2

2028 10 kr 1.11.1860 serie I, Pi.-Ri. 145, Pi. A95, nastrizen 300 Kč 3

2029 10 kr 1.11.1860 serie F, Pi.-Ri. 147, Pi. A93 300 Kč 1
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2030 10 Gulden 15.1.1863, Pi.-Ri. 148, Pi. A89 7000 Kč 2

2031 1 Gulden 7.7.1866 serie BU 42, Pi.-Ri. 150, Pi. A150 900 Kč 1/2

2032 1 Gulden 7.7.1866 serie Xq 6, Pi.-Ri. 150, Pi. A150 600 Kč 2/3

2033 5 Gulden 7.7.1866 cerny cislovac serie O 6, Pi.-Ri. 151a, Pi. A151a 2500 Kč 4

2034 5 Gulden 7.7.1866 cerveny cislovac serie Fx 34, Pi.-Ri. 151b, Pi. A151b 2800 Kč 1

2035 5 Gulden 7.7.1866 cerveny cislovac serie Hd 15, Pi.-Ri. 151b, Pi. A151b 3000 Kč 1/2

2036
5 Gulden 7.7.1866 cerveny cislovac serie Fm 21, raz. UNGILTIG, Pi.-Ri. 151b, Pi. A151b,

vytrzena v okraji
1500 Kč 3/4

2037 50 Gulden 25.8.1866 serie K 13, raz. UNGILTIG, Pi.-Ri. 152, Pi. A152 15000 Kč 2

2038 10 Gulden 1.5.1880, Pi.-Ri. 153, Pi. 1, podlep. 2500 Kč 2

2039 10 Gulden 1.5.1880, Pi.-Ri. 153, Pi. 1 2200 Kč 2/3

2040 10 Gulden 1.5.1880, Pi.-Ri. 153, Pi. 1 (2ks) 4000 Kč 2/3

2041 5 Gulden 1.1.1881 serie WI 38, Pi.-Ri. 156, Pi. A154 1500 Kč 3/4

2042 1 Gulden 1.1.1882 serie En 10, Pi.-Ri. 157, Pi. A153 600 Kč 2

2043 1 Gulden 1.1.1882 serie Mb 48, Pi.-Ri. 157, Pi. A153 600 Kč 2

2044 50 Gulden 1.1.1884 serie A 23, Pi.-Ri. 158, Pi. A155, ink. evidencni cislo 45000 Kč 2

2045 1 Gulden 1.7.1888 serie Vm 46, Pi.-Ri. 159, Pi. A156 250 Kč 2/3

2046 10 K 31.3.1900, Pi.-Ri. 160, Pi. 4, velmi dobra kvalita 19000 Kč 1

2047 10 K 31.3.1900, Pi.-Ri. 160, Pi. 4 7000 Kč 2/3

2048 10 K 31.3.1900, Pi.-Ri. 160, Pi. 4 13000 Kč 3

2049 20 K 31.3.1900, Pi.-Ri. 161, Pi. 5, velmi dobra kvalita 15000 Kč 1

2050 20 K 31.3.1900, Pi.-Ri. 161, Pi. 5 5000 Kč 2

2051 50 K 2.1.1902, Pi.-Ri. 162, Pi. 6 2500 Kč 1/2

2052 50 K 2.1.1902, Pi.-Ri. 162, Pi. 6 1500 Kč 3

2053 100 K 2.1.1902, Pi. 7, Pi.-Ri. 163, velmi dobra kvalita 26500 Kč 2

2054 100 K 2.1.1902, Pi.-Ri. 163, Pi. 7 15000 Kč 2

2055 10 K 2.1.1904, Pi.-Ri. 165, Pi. 9 550 Kč 2

2056 20 K 2.1.1907, Pi.-Ri. 166, Pi. 10 2000 Kč N

2057 20 K 2.1.1907, Pi.-Ri. 166, Pi. 10 800 Kč 2

2058 100 K 2.1.1910, Pi.-Ri. 167, Pi. 11 12000 Kč 2

2059 100 K 2.1.1912, Pi.-Ri. 168, Pi. 12 1500 Kč N

2060 20 K 2.1.1913 II.vydani, Pi.-Ri. 170, Pi. 14 1500 Kč N

2061 50 K 2.1.1914, Pi.-Ri. 171, Pi. 15 2000 Kč N

2062 2 K 5.8.1914 serie A, Pi.-Ri. 173a, Pi. 17a 500 Kč 2/3

2063 2 K 5.8.1914 serie C, Pi.-Ri. 173c, Pi. 17b 150 Kč 1

2064 2 K 5.8.1914 serie C, Pi.-Ri. 173c, Pi. 17b 150 Kč 1

2065 10 K 2.1.1915, Pi.-Ri. 178, Pi. 19 1200 Kč N

2066 10000 K 2.11.1918, Pi.-Ri. 184, Pi. 25 2800 Kč 1

2067 1000 Gulden 1875 CASSA - SCHEIN Wien, formular, Pi.-Ri. W 53c, skvrny 18000 Kč 3

2068
1000 Gulden 1.8.1767 Aerarische Anticipation - Obligation, Pi.-R. W19a, bezvadny stav,

uredne znehodnoceno prostrizenim
14000 Kč N

Nouzova papirova platidla 1848 - 1866 / Austria Notgeld 1848 - 1866

2069 Aussig (Usti n. Labem), 10 + 20 kr C.M. 15.1.1849 Jos. Prunitz, V.-R. 55.06.05 + 06, 2ks 1400 Kč 1

2070 Beraun (Beroun), 5 kr C.M. b.d. A.Hanika, podlep., cast chybi, V.-R. 80.04.02.O 800 Kč 5

2071
Brünn (Brno), 10 + 20 kr C.M. XII.1848 Skene & Co., V.-R. 150.04.02 + 03, formulare, velmi

vzacne, 2ks
8000 Kč 2/3

2072
Budin (Budyne n.O.), 5 kr + 10 kr C.M. b.d. M.Swoboda, podlep., V.-R. 175.08.02.O,

175.08.04.F, 2ks
800 Kč 2/3
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2073
Carlsbad (Karlovy Vary), 10 kr C.M. 1849 Gemeinde Verwaltung, v zelene barve, V.-R.

185.12.06.b.bc.II.O
2400 Kč 3

2074
Carlsbad (Karlovy Vary), 1 kr C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn v zelene a ruzove barve, V.-R.

185.16.01.b,c.O, 2ks
1800 Kč 2/3

2075 Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn v ruzove barve, V.-R. 185.16.02.c.O 800 Kč 1

2076
Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn v zelene, ruzove a oranzove barve,

V.-R. 185.16.02.b,c,d.O, 3ks
2400 Kč 1/4

2077
Carlsbad (Karlovy Vary), 3 kr C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn v zelene, ruzove a oranzove barve,

V.-R. 185.16.03.a,b,c.O, 3ks
2200 Kč 3/4

2078 Carlsbad (Karlovy Vary), 8 kr C.M. 1849 Adalbert Klinger, V.-R. 185.20.11.F 1900 Kč

2079 Carlsbad (Karlovy Vary), 3 kr C.M. b.d. A.Klinger ve zlute barve, V.-R. 185.20.14.O 2800 Kč 2

2080 Carlsbad (Karlovy Vary), 3 kr C.M. b.d. A.Thoma, V.-R. 185.30.03.O 2000 Kč 4

2081 Carlsbad (Karlovy Vary), 5 kr C.M. b.d. Adam Thoma, V.-R. 185.30.05.F 1200 Kč 2

2082 Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr C.M. b.d. E.J.Wagner ve zlute barve, V.-R. 185.32.02.a.O 2800 Kč 2

2083 Carslbad (Karlovy Vary), 3 kr C.M. b.d. E.J.Wagner ve zlute barve, V.-R. 185.32.02.F 1600 Kč 1

2084 Choltitz (Choltice), 20 kr C.M. b.d. Thunsche Rent Cassa, na R razitko, V.-R. 205.02.03.O 2600 Kč 1

2085 Donawitz (Stanovice), 2 kr C.M. b.d. Johann Rohleter, V.-R. 255.04.02 1400 Kč 2

2086 Eger (Cheb), 1 kr C.M. b.d. F.C.Böhm, V.-R. 265.06.01.c.O 2000 Kč 2

2087 Eger (Cheb), 5 kr C.M. b.d. Gemeinde, dobove podlep., rukop. podpisy, V.-R. 265.18.01.O 1200 Kč 4

2088 Eger (Cheb), 20 kr C.M. 1.1.1849 Adam Haberzettl, V.-R. 265.20.07b.II 4000 Kč 3

2089 Eger (Cheb), 10 kr C.M. b.d. Joh.Gabriel, V.-R. 265.12.09.a.F 2200 Kč 1

2090
Eger, Franzensbad (Cheb, Fr.Lazne), 1 + 2 kr C.M. b.d. Carl Norbert Riedl v nerozstrizene

dvoupasce, V.-R. 270.02.01.a.I + 02.a, formulare
1500 Kč 2

2091 Eidlitz (Udlice), 20 kr C.M. b.d. Samuel Kohn, V.-R. 275.02.03.F 2000 Kč 2

2092 Franzensbad (Frantiskovy Lazne), 5 kr C.M. b.d. E.Hönnl, V.-R. 315.02.05.F 2500 Kč 1

2093 Fribus (Prebuz), 3 kr C.M. b.d. Wenzel Böhm, V.-R. 330.02.08.F 1400 Kč 2

2094 Gabel (Jablonne), 3 kr C.M. IV.1849 Adam Helwig Sohn, V.-R. 345.04.02.F 250 Kč 1

2095 Georgswalde (Jirikov), 10 kr C.M. b.d. Eduard Holfeld, V.-R. 355.02.02.F 800 Kč

2096 Gitschin (Jicin), 10 kr C.M. 1.11.1848 Sal. Fried, na R podpis a raz., V.-R. 360.04.02.a.O 2600 Kč 2/3

2097 Gitschin (Jicin), 5 kr C.M. 15,3,1849 W.Lahn, VR 360.16.04.b.F 2600 Kč 3

2098 Gitschin (Jicin), 5 kr C.M. III.1849 J.Thuma, formular, V.-R. 360.24.02.F 2200 Kč

2099 Gossengrün (Krajkova), 1 kr C.M. b.d. A.Doerfler, V.-R. 370.02.10.F 1800 Kč 3

2100 Heidt (Bor u Mar. Lazni), 20 kr C.M. b.d. J.Schönfeld, V.-R. 445.02.03.a, podlep. 2400 Kč 3

2101 Hohenmauth (Vysoke Myto), 20 kr C.M. b.d. Fr. Charvat ve svisle tripasce, V.-R. 495.02.02.F 2400 Kč

2102 Josephstadt (Josefov), 5 kr C.M. 20.4.1849 J.E.Potsch, V.-R. 575.04.04.F 1300 Kč 3

2103 Kbelnice, 10 kr C.M. III.1849 F.Matous, na R razitko - nesouvisi s vyd. ,V.-R. 610.02.02.a.I.F 500 Kč 1

2104 Klattau (Klatovy), 10 kr C.M. III.1849 A.P.Wollner, podpis na R, V.-R. 620.04.03.O 400 Kč 3

2105 Komotau (Chomutov) 10 kr C.M. 1.1.1849 Stadtgemeine, V.-R. 220.19.01.b.I 300 Kč 3

2106 Königinhof (Dvur Kralove), 3 kr C.M. b.d. B.J.Durdik, na R razitko, V.-R. 650.04.06.a.O 1900 Kč 3

2107 Königsaal (Zbraslav), 10 kr C.M. 20.10.1848, podpis, V.-R. 655.02.02.O 1400 Kč 3

2108
Königsberg (Kynsperk nad Ohri), 2 kr C.M. b.d. Joseph Löwy v modre barve, na R podpis,

V.-R. 660.04.02.c.O
2400 Kč 2

2109
Langendorf (Dlouha Ves), 4 kr C.M. 20.11.1848 Hoffmann, Geb.Fleischmann,Ig.Weiss, chybi

roh, skrvna, podlep., V.-R. 720.02.02.a.O, vzacna
2800 Kč 3

2110 Marienbad (Mar. Lazne), 5 kr C.M. 1849 C.Brem, V.-R. 825.02.04.F 2600 Kč 2

2111 Marienbad (Mar. Lazne), 1 kr C.M. b.d. C.Brem, V.-R. 825.02.07.b.O 1700 Kč 2

2112 Melnik (Melnik), 10 kr C.M. b.d. Jos. Valenta c.k. posmistr, V.-R. 840.26.03.b.II 1900 Kč N
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2113
Münchengrätz (Mnichovo Hradiste), 3 kr C.M. b.d. P.Agary, dobove podlep., poskoz., V.-R.

890.02.05.a.O
1800 Kč 4

2114 Münchengrätz (Mnichovo Hradiste), 1 kr C.M. b.d. P.Agary, V.-R. 890.02.08.O 2200 Kč 3

2115 Plzen, 20 kr C.M. 1.5.1849 L.Vagoin, chybi roh, na R raz. A podpis, V.-R. 980.02.04.O 2500 Kč 4

2116 Prag (Praha), 10 kr C.M. b.d. Mestska radda, V.-R. 1040.18.02 600 Kč 3

2117 Reichenberg (Liberec), 20 kr C.M. X.1848 J.Hartl, Rs. razitko, V.-R. 1080.11.04.a.O 2000 Kč 1

2118 Reichenberg (Liberec), 20 kr C.M. X.1848 Johann Hartl, V.-R. 1080.11.04.b 1400 Kč 3

2119 Reichenberg (Liberec), 10 kr C.M. III.1849 Johann Hartl, V.-R. 1080.11.10.I.O 1200 Kč 3

2120
Sangenberg (Prameny), 10 kr C.M. b.d. Gebrüder Johann & Thaddäus Tanzer, V.-R.

1145.02.03.O, utrz. rozek, dirka
1900 Kč 2

2121 Sangenberg (Prameny), 10 kr C.M. b.d. Gebrüder Johann, V.-R. 1145.02.03.F 1200 Kč 1

2122
Schluckenau (Sluknov), 3 kr C.M. b.d. Benj. Conrads Söhne, obehova, platno, na R 2x raz.,

V.-R. 1185.02.02.O
2800 Kč

2123 Szeben (Sabinov), 10 kr 2.6.1849 1800 Kč 3

2124 Taus (Domazlice), 5 kr C.M. III.1849 Jacob Schnabl, V.-R. 1310.06.01 600 Kč N

2125
Taus (Domazlice), 20 kr Ö.W. III.1849 - datum rucne prepsano na 1866, Jacob Schnabl, V.-R.

1310.06.03.O
2400 Kč 2

2126
Tetschen (Decin), 10 kr C.M. b.d. Herrschaft Tetschener Rentamt, rohovy kus, V.-R.

1340.06.01.a.F
400 Kč N

2127 Warnsdorf (Varnsdorf), 2 kr C.M. 1.2.1849 J.Carl Eger, na R podpis a raz., V.-R. 1435.04.02.O 2200 Kč 2

2128 Warnsdorf (Varnsdorf), 15 kr C.M. 1.10.1848 J. Alois Wähner, V.-R. 1435.08.12 900 Kč 1

2129 Wildstein (Skalna), 20 kr C.M. 12.2.1849 Adam Reinl, V.-R. 1485.04.04.F 2000 Kč 3

2130 Zwitau (Svitavy), 3 kr C.M. 15.2.1849 Ludwig Tempes, na R podpis a raz., V.-R. 1540.04.02.O 3200 Kč 1

2131
18ks nouzovek ze slovenskeho a madarskeho uzemi (10ks Roznava, 2ks Egerben, 2ks

Komarom, 3ks Miskolcz, 1ks Szeben)
7000 Kč 0/3

Taborova platidla 1914 - 1918 / Austria Camp Money 1914 - 1918

2132 Aschach a. D., 1 K b.d., Ri. 2.I.f.2 300 Kč

2133 Aschach a. D., 2 K b.d., Ri. 2.I.g.2 250 Kč

2134 Aschach a. D., 5 K b.d., Ri. 2.I.h.2 350 Kč N

2135 Boldogasszony, 10 K 1.5.1916 serie MS, Ri. 5.e 300 Kč N

2136 Brüx (Most), 50h b.d., na R cervene taborove razitko, D.H. 302.1.1b 700 Kč 3

2137 Freistadt, 1 K b.d., Ri. 16.I.a 350 Kč

2138 Freistadt, 2 K b.d., Ri. 16.I.b.I 450 Kč

2139 Freistadt, 2 K b.d., Ri. 16.I.b.II 700 Kč N

2140 Gmünd, 5h b.d., Ri. 17.b 1600 Kč N

2141 Hajmasker, 1, 2 K 1914, Ri. 21.I.a, b 850 Kč N

2142
Hart bei Amstetten, 1h, 2h, 5h, 10h, 20h, 50h, 1 K 1916, kompl. sada, Ri. 22..III.a - g, 1h

natrz. a podlep. v okraji
1600 Kč N/1

2143 Katzenau bei Linz, 10h b.d., Ri. 23.II.a 150 Kč

2144 Katzenau bei Linz, 20h b.d., Ri. 23.II.b 200 Kč N

2145 Katzenau bei Linz, 1 K b.d., Ri. 23.II.c, perf. otvor 200 Kč

2146 Katzenau bei Linz, 2 K b.d., Ri. 23.II.d, perf. otvor 200 Kč N

2147 Katzenau bei Linz, 5 K b.d., Ri. 23.II.g.4, 3x perf. otvor 350 Kč N

2148 Kleinmünchen, 20h 1915 zinkova mince pr. 21mm, Ri. 25.IV.d 250 Kč 1

2149 Kleinmünchen, 2 K 1915, Ri. 25.II.a 250 Kč N

2150 Kleinmünchen, 5 K 1915, Ri. 25.II.b 300 Kč

2151 Kleinmünchen, 20 K 1915, Ri. 25.II.d 550 Kč
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2152
Königshof (Kraluv Dvur), 2h, 5h, 20h 1.1.1916, vse se perf. otvorem, D.H. 305.1.2c, 3c, 5b,

Ri. 27.b1, c1, e1
1400 Kč

2153 Landegg, 2h b.d., Ri. 28.a, na R stopy po nal. 400 Kč

2154 Landegg, 10h b.d., Ri. 28.b, na R stopa po nalepce 500 Kč

2155 Landegg, 1 K b.d., Ri. 28.c, na R nalepky 500 Kč

2156 Landegg, 1 K b.d., Ri. 28.c, na R stopa po nalepce 900 Kč

2157 Landegg, 5 K b.d., Ri. 28.d 1500 Kč

2158 Marchtrenk, 1 K 1917, Ri. 32.II.a 300 Kč

2159 Marchtrenk, 2 K 1917, Ri. 32.II.b 350 Kč

2160 Marchtrenk, 5 K 1917, Ri. 32.II.c 400 Kč 1

2161 Marchtrenk, 10 K 1917, Ri. 32.II.d 400 Kč 1

2162 Mauthausen, 1h 1915, Ri. 33.II.a, na R odtrzene nal. 100 Kč 0/1

2163
Mauthausen, 2h 1915, Ri. 33.II.a, na R cervene radk. raz. Ungiltig / Depositen -

Verwaltungskommission der Kriegsgefangenen in Mauthausen.
200 Kč N

2164 Mauthausen, 10h 1915/16, Ri. 33.III.a 300 Kč N

2165 Mauthausen, 20h 1915/16, Ri. 33.III.b 300 Kč

2166 Mauthausen, 2 K 1915 bez serie a cisla, na R pritisk UNGILTIG, Ri. 33 900 Kč

2167 Mauthausen, 2 K 1915/16, Ri. 33.III.d.1 350 Kč N

2168 Mauthausen, 5 K 1915/19, Ri. 33.III.e.1 500 Kč N

2169 Mauthausen, 10 K 1915/19, chybotisk - posun tisku na R 500 Kč N

2170 Mauthausen, 20 K 1915/16, Ri. 33.III.g.2 900 Kč N

2171 Mauthausen, 2h b.d. s perf. KFA, Ri. 33.VI.b.2 250 Kč N

2172 Mistelbach, 10h b.d., Ri. 34.b, na R stopy po nal. 1100 Kč

2173 Oberhollabrunn, 2h b.d., Ri. 39.a 400 Kč N

2174 Oberhollabrunn, 5h b.d., Ri. 39.b 500 Kč N

2175 Oberhollabrunn, 5h b.d., Ri. 39.b 500 Kč N

2176 Oberhollabrunn, 10h b.d., Ri. 39.c 400 Kč

2177 Oberhollabrunn, 3 K b.d., Ri. 39.e 1300 Kč

2178 Ostffyasszonyfa, sada 10h 1916 vytrzena ze sesitku, Ri. 41.I.b 950 Kč N

2179 Ostffyasszonyfa, sada 40h 1916 vytrzena ze sesitku, Ri. 41.I.d 2000 Kč N

2180 Sigmundsherberg, Offiziersabteilung des KGL, 50h b.d., Ri. 44.I.d 800 Kč N

2181 Theresienstadt (Terezin), 10h b.d., nejvzacnejsi varianta, D.H. 311.1.3b 2000 Kč N/0

2182 Theresienstadt (Terezin), 10h b.d. serie 10, D.H. 311.1.3c 900 Kč N

2183 Theresienstadt (Terezin), 10h b.d. serie 11, D.H. 311.1.3d 900 Kč N

2184
Theresienstadt (Terezin), 10h b.d., podpis vlevo (uvadeno pouze u 20h), D.H. 311.1.3 (dosud

neznama), vzacna varianta!
3500 Kč N

2185 Theresienstadt (Terezin), 20h b.d., podpis uprostred, D.H. 311.1.4a 500 Kč 3

2186 Theresienstadt (Terezin), 20h b.d., vzacna varianta, D.H. 311.1.4d 2000 Kč N

2187 Theresienstadt (Terezin), 20h b.d. serie 11, D.H. 311.1.4g 650 Kč N

2188 Theresienstadt (Terezin), 20h b.d., podpis vlevo, var.D.H. 311.1.4 (dosud neznama varianta) 1000 Kč 3

2189 Theresienstadt (Terezin), 50h b.d., vzacna varianta, D.H. 311.1.5b 1000 Kč 0/1

2190 Theresienstadt (Terezin), 1 K b.d., D.H. 311.1.6c 1200 Kč

2191 Theresienstadt (Terezin), 1 K b.d., chybotisk "Präses des" , D.H. 311.1.6g 1000 Kč 1

2192 Zalaegerszeg, 20 K 15.8.1916, Ri. 53.II.h.2 2000 Kč

Ceskoslovenska nouzova papirova platidla 1914 - 1945 / CS Notgeld 1914 - 1945

2193 Aussig (Usti nad Labem), 10 K 6.11.1918 s pretiskem Muster, D.H. 2.3.3 1400 Kč N

2194 Aussig (Usti nad Labem), 20 K 6.11.1918 s pretiskem Muster, D.H. 2.3.4 1400 Kč

2195 Benesov, 1 K 1914 Mestska sporitelna, D.H. 4.1.2b 1000 Kč
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2196 Berehovo (Zakarp. Ukrajina), 2 K 1.9.1919, D.H. 6.1.2 700 Kč 2/3

2197 Broumov, 10h 1.3.1921 Carl Hawel, D.H. 14.13.1b 1000 Kč 2

2198 Broumov, 10h + 20h 1.3.1921 R.Sindermann, D.H. 14.27.2b.3, 2ks 4000 Kč

2199 Broumov, 10h + 50h b.d. Max Trautmann, D.H. 14.33.5a, 8b 4000 Kč 2/3

2200 Bruch (Lom), 25h b.d. Mestsky urad, 2ks - 1x zoubk., 1x strihana, D.H. 16.1.3a.3b 1200 Kč

2201
Bruch (Lom), 50h 1921 Mestsky urad, dvoupaska svisla s nepotistenym kusem

(kuponem), zoubkovana, D.H. 16.1.4a
500 Kč

2202
Bruch (Lom), 50h 1921 Mestsky urad, tripaska svisla se strihanym spodnim okrajem,

D.H. 16.1.4a
650 Kč N

2203 Brüsau (Brezova nad Svitavou), 1 K 20.10.1919, Stadtgemeinde, D.H. 17.1.1 1300 Kč 2/3

2204 Deutsch Gabel (Nemecke Jablonne), 50h b.l. okres, D.H. 32.1.1 - vzacna! 3000 Kč

2205
Doudleby nad Orlici (Rychnov nad Kneznou), 50h 1.4.1915, J.Hernych a syn, D.H.

37.1.5
2500 Kč 2/3

2206 Duchcov, 1 K b.d. Ceska zalozna, D.H. 39.1.1b 700 Kč

2207
Falkenau a.d. Eger (Falknov nad Ohri), 10 K 6.11.1918 Okres svisla neroztrihana

3-paska, D.H. 44.2.4b
2000 Kč 1

2208
Falkenau a.d. Eger (Falknov nad Ohri), 20 K 6.11.1918 Okres, jednostranny tisk, D.H.

44.2.5b, natrz.
1650 Kč 2

2209 Falknov-Kytlice, 50h b.d. W.L., na R raz., D.H. 45.1.1c 1000 Kč 1

2210 Horepnik, 1 K b.d. Obcanska zalozna, D.H. 68.1.1a 500 Kč

2211 Horepnik, 1 K b.d. (1914), obcanska zalozna, D.H. 68.1.1b 400 Kč N

2212 Jablonne nad Orlici, 1 K b.d. (1914), obcanska zalozna, D.H. 81.1.1b 500 Kč 3

2213 Jindrichuv Hradec, 1 K b.d. (1914), sporitelna, D.H. 88.1.3c 450 Kč 1

2214 Kostelec nad Orlici, 5 Kc b.d. L.J.Pek, unikat!, D.H. 102.1.1 15000 Kč N

2215 Krnov, 50h, 1 K 8.8.1914 Bezirksstrassen-Ausschuss, D.H. 82.2.1a, 2a, 2ks 1000 Kč 1/2

2216 Lanskroun, 2 K b.d. Arbeiter-Consumverein, D.H. 109.2.1b 3000 Kč 1

2217 Leitmeritz (Litomerice), 1 K 1914 Deutsche Volksbank..., D.H. 111.1.1a, natrz. 750 Kč

2218 Mor.Trebova, 1 K 22.10.1919 Sparkasse, D.H. 121.7.1a 600 Kč 4

2219 Munkacs (Mukacevo), 1 K 24.6.1919, D.H. 132.1.1a 300 Kč 3

2220
Mährisch Schonberg (Sumperk), 1 K 11.8.1914, rafinerie, D.H. 120.2.2 - vyobrazena v

katalogu D.H.
450 Kč 3

2221 Nadejkov, 50h b.d. Spor.a zal.spolek, D.H. 134.1.2b 500 Kč

2222 Neveklov, 1 K 1914 Mestska sporitelna, D.H. 142.1.2b 400 Kč 2

2223 Opocno, 1 K b.d. sporitelna, D.H. 154.1.1a 600 Kč 1

2224 Pacov, 1 K b.d. (1914), sporitelna, cervene razitko, D.H. 156.1.3a 600 Kč 3

2225 Pacov, 1 K b.d. (1914), sporitelna, zelene razitko, D.H. 156.1.3b 600 Kč 3

2226 Pacov, 1 K b.d. sporitelna, D.H. 156.1.3a.e 1500 Kč 2

2227
Pelhrimov, 10h sporitelna mesta v 8-mi bloku se 4-mi variantami, D.H. 158.1.1e (3x),

1f (3x), 1g, 1h
1750 Kč N

2228
Piestany, 20h b.l. (1919), Edmund Erdös, rub bez razitka, D.H. 159.1.1, (var. bez

razitka dosud v katalogu D.H. neuvedena)
5000 Kč 1

2229 Pocatky, 1 K b.d. Jan Brdlik, D.H. 161.1.1a 1700 Kč

2230 Pozsony (Bratislava), 1 K 15.9.1916 Klinger Henrik, perf. KH, D.H. 165.1.1, Ri. 124 300 Kč 2

2231 Praha, 1 K Jan Hladky pekarstvi, na R prazdny, modre raz., D.H. 166.3.4b 450 Kč 1

2232 Praha, 1 K Jan Hladky pekarstvi, na R reklama, fialove raz., D.H. 166.3.4b 300 Kč 2

2233 Prerov, 1 K 14.8.1914, J. Weigl, D.H. 170.2.3b 800 Kč 2/3

2234 Prerov, 2 Kc 14.10.1919, Ant. Müller, D.H. 170.1.2a 300 Kč 1
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2235
Reichenberg (Liberec), 20 Reichsmark 28.4.1945, 14ks - ruzne serie, Nemecko Pi. 187,

D.H. 173.6.5a, Serie AC, AD, AH, AJ, AK, AM, AN, AP, AP, AS, AT, AV, AW, AZ
800 Kč N/1

2236 Saaz (Zatec), 5 K 7.11.1918 mesto, D.H. 182.2.1, Vl. 77.1, vzacna 4200 Kč

2237 Saaz (Zatec), oboustranny nedokonceny tisk, D.H. 182.2.4 - vzacna! 3500 Kč

2238 Sumperk, 10h, 50h 31.10.1919 Stadtgemeinde, D.H. 120.1.3b,4b, 2ks 300 Kč 3

2239 Tabor, 50h 1915, 1 K 1914 sporitelna, D.H. 198.1.1a,2a, 2ks 600 Kč 0/2

2240 Teplitz (Teplice), mesto, 20 K 5.11.1919, ovalne raz. Beer Perutz, D.H. 202.3.1a 600 Kč 1

2241 Trebic, 1 K b.l. (1914), Josef Herzan, D.H. 211.4.2b 500 Kč 3

2242 Trebic, 1 K, 2 K VIII.1914 Mestska rada, D.H. 211.1.4a,6a, 2ks 500 Kč 2/3

2243 Trebic, 50h VIII.14, IX.14 Mestska rada, D.H. 211.1.3d,7a, 2ks 500 Kč 1/3

2244 Unicov, 1 K 1.9.1914 Kassaamt, D.H. 119.1.1c 500 Kč 3

2245 Usti n.Orl., 1 K 16.12.1914 J.Hernych, 2x perf., D.H. 219.1.2b 800 Kč 3

2246
Usti n.Orl., 1 K 1.5.1915 J.Hernych, var.s vodotiskem a bez, D.H. nezna, D.H.

219.1.4b.b, 2ks, perf.
1500 Kč

2247
Varnsdorf (Varnsdorf), 20h b.l., Aug. Alscher, na rubu reklama na chleba, dosud zcela

neznama!
4000 Kč 1

2248 Weidenau (Vidnava), 20 h 1.5.1920 mesto, D.H. 232.1.2b, Vl. 75.2b 550 Kč 3

2249 Weipert (Vejprty), 20 K serie 1 30.10.1918 mesto, D.H. 233.1.2a, Vl. 73.2a 1300 Kč

2250 Zwittau (Svitavy), 1 K 31.3.1919 mesto, D.H. 241.1.18d, Vl. 61.2a 1100 Kč

2251
Zwittau (Svitavy), 20h b.d. Arbeiter Consum Verein, D.H. 241.2.2, Vl. 287.12, velmi

vzacna
13000 Kč

2252 Zwittau (Svitavy), 0,05h b.d. Gebrüder Schiel, D.H. 241.7.1, Vl. 287, vzacna 4400 Kč 1

CSR 1919 kolkovane / Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

2253 10 K 2.1.1915 kolkovana, Pi. 1, Ba. 1a 1500 Kč N

2254 20 K 2.1.1913 kolkovana II.vydani, Pi. 2A, Ba. 3 1500 Kč N

2255 50 K 2.1.1914 kolkovana, Pi. 3, Ba. 4 1800 Kč N

2256 100 K 2.1.1912 kolkovana, Pi.4, Ba. 5a 1500 Kč N

2257 100 K 2.1.1912 kolkovana kolem ze 3 stran prusekovym zoubkovanim, Pi. 4b, Ba. 5b 2500 Kč 3

2258 100 K 2.1.1912 kolkovana, 3x skart. otvor, Ba. 5a 500 Kč 1

2259 1000 K 2.1.1902 kolkovana, Ba. 6, Pi. 5 700 Kč 1

2260
sestava kolkovanych bankovek 10 K, 20 K I. a II. vydani, 50 K (2x), 100 K (2x) a 1000

K, Ba. 1a, 2, 3, 4, 5a, 6
1200 Kč 1/2

2261 kolky hodnot 10h, 20h, 50h, 1 Kc s orig. lepem 1800 Kč XX

CSR I.emise 1919 / Czechoslovakia 1919 Issue

2262 1 Kc 15.4.1919 serie 001, Ba. 7, Pi. 6a 2500 Kč N

2263 1 Kc 15.4.1919 serie 062, Ba. 7, Pi. 6a 200 Kč N

2264 1 Kc 15.4.1919 serie 070, Ba. 7, Pi. 6a 300 Kč N

2265 1 Kc 15.4.1919 serie 144, Ba. 7, Pi. 6a 300 Kč N

2266 1 Kc 15.4.1919 serie 180, Ba. 7, Pi. 6a 300 Kč N

2267 1 Kc 15.4.1919 serie 212, Ba. 7, Pi. 6a 300 Kč N

2268 1 Kc 15.4.1919 serie 243, Ba. 7, Pi. 6a, zelny odstin 300 Kč N

2269 1 Kc 15.4.1919 serie 247, Ba. 7, Pi. 6a 300 Kč N/0

2270 1 Kc 15.4.1919 serie 202, Ba. 7, Pi. 6a 100 Kč 2

2271 5 Kc 15.4.1919 serie 0018, Ba. 8, Pi. 7a 1400 Kč N

2272 5 Kc 15.4.1919 serie 0064, Ba. 8, Pi. 7a, skvrnka 1200 Kč N

2273 5 Kc 15.4.1919 serie 0118, Ba. 8, Pi. 7a 1100 Kč

2274 10 Kc 15.4.1919 serie O, Pi. 8, Ba. 9b 16000 Kč N
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2275 10 Kc 15.4.1919 serie O, Ba. 9b, Pi. 8 6000 Kč 0/1

2276 10 Kc 15.4.1919, serie O 119, Ba.9b 1300 Kč 3

2277 20 Kc 15.4.1919 serie P, Ba. 10a, Pi. 9a 10000 Kč N/0

2278
500 Kc 15.4.1919 serie 017, 2x perf. SPECIMEN + 2x otvor, mimoradne vzacna, 3x

svisle preloz., Pi. 12s, Ba. 13
140000 Kč 2

2279
1000 Kc 15.4.1919 serie D, perf. SPECIMEN + NEPLATNE + 2x perf. otvor, Ba. 14, Pi.

13s
12000 Kč 2

2280
1000 Kc 15.4.1919 serie A, anulat se 7-mi nulami, 2x perf. CANCELED + pretisk, Pi.

13s, Ba. 14
40000 Kč N

2281
nevydana 20 Kc 1.1.1919 poukazka Zemske banky kralovstvi ceskeho v Praze od

A.Muchy, serie 0020
40000 Kč 2

2282

nevydana 100 Kc 1.1.1919 poukazka Zemske banky kralovstvi ceskeho v Praze od

A.Muchy, jednostranne natisky rubu a lice v modre barve bez podtisku, mensi formaty,

papir bez vodoznaku

80000 Kč

2283 kompletni sestava natisku na 10 Franku 15.4.1919 na A4 v cervene barve 1200 Kč N

CSR 1920 - 1939 / Czechoslovakia 1920 - 1939

2284 100 Kc 14.1.1920 serie F, Ba. 16a, Pi. 17a 3000 Kč 2/3

2285 100 Kc 14.1.1920 serie M, Ba. 16b, Pi. 17a 1800 Kč 3

2286 100 Kc 14.1.1920 serie Am, Ba. 16b, Pi. 17a 5000 Kč 1

2287 100 Kc 14.1.1920 serie An, Ba. 16b, Pi. 17a 5000 Kč 1

2288 100 Kc 14.1.1920 serie Ap, Ba. 16b, Pi. 17a 2500 Kč 2

2289 100 Kc 14.1.1920 serie As, Ba. 16b, Pi. 17a 2500 Kč 2

2290 5000 Kc 6.7.1920 serie A, Pi. 19a, Ba. 17a 900 Kč 3/4

2291 5000 Kc 6.7.1920 serie B, C, obe 1x perf. SPECIMEN, Ba. 17c, Pi. 17s, 2ks 500 Kč N

2292 5 Kc 28.9.1921 serie 4, Ba. 18, Pi. 15 1200 Kč N/0

2293 50 Kc 12.7.1922 serie 001, Ba. 19a, Pi. 16a 3500 Kč 2

2294 50 Kc 12.7.1922 serie 053, Ba. 19b, Pi. 16a 5500 Kč 1/2

2295 50 Kc 12.7.1922 serie 064, Ba. 19b, Pi. 16a 3500 Kč 2

2296 50 Kc 12.7.1922 serie 067, Ba. 19b, Pi. 16a 2500 Kč 3

2297 50 Kc 12.7.1922 serie 072, Ba. 19b, Pi. 16a 2500 Kč 3

2298 50 Kc 12.7.1922 serie 023, Ba. 19a, Pi. 16a 2200 Kč 3/4

2299
500 Kc 6.10.1923 serie A, 4x perf. NEPLATNE, Ba. 20, Pi. 18, velmi dobry stav, velmi

vzacna
60000 Kč 1/2

2300 20 Kc 1.10.1926 serie U, Ba. 21a, Pi. 21 2200 Kč 3

2301 20 Kc 1.10.1926, serie Ch, neperf., Pi. 21, Ba. 21b 300 Kč 1

2302 10 Kc 2.1.1927 serie O, Pi. 20, Ba. 22a, nejvzacnejsi varianta 25000 Kč N

2303 10 Kc 2.1.1927 serie P, perf. SPECIMEN, Pi. 20s, Ba. 22b 2000 Kč N

2304 10 Kc 2.1.1927 serie R., perfektni zachovalost, Ba. 22b 12500 Kč N

2305 10 Kc 2.1.1927 serie R, Ba. 22b, Pi. 20 11000 Kč

2306 10 Kc 2.1.1927 serie B, Ba. 22c, Pi. 20 800 Kč N

2307 10 Kc 2.1.1927 serie B, Ba. 22c, Pi. 20 300 Kč 1

2308 10 Kc 2.1.1927 serie B, 1x perf. NEPLATNE, Ba. 22c, Pi. 20 200 Kč N

2309 10 Kc 2.1.1927 serie B, perf. SPECIMEN, Ba. 22c, Pi. 20 150 Kč 0/1

2310 10 Kc 2.1.1927 serie N, Ba. 22d, Pi. 20 200 Kč N

2311
10 Kc 2.1.1927 serie N, Ba. 22d, Pi. 20 + 20 Kc 1.10.1926 serie Eg, Ba. 21b, Pi. 21,

(2ks)
300 Kč N

2312 500 Kc 2.5.1929 serie D, Ba. 23c, Pi. 24a 500 Kč 2

2313 500 Kc 2.5.1929 serie D, Ba. 23c, Pi. 24a 500 Kč 2
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2314 500 Kc 2.5.1929 serie H, svisle perf. SPECIMEN, Pi. 24s, Ba. 23c 500 Kč N

2315 500 Kc 2.5.1929 serie H, G, F, D, vse 1x perf. SPECIMEN, Ba. 23c, Pi. 24s, 4ks 1200 Kč N

2316 50 Kcs 1.10.1929 serie B, Pi. 22a, Ba. 24a 4500 Kč N

2317 50 Kc 1.10.1929 serie Ga, Ba. 24b, Pi. 22a 800 Kč N

2318 50 Kc 1.10.1929 serie Lb, Ba. 24b, Pi. 22a 700 Kč N

2319 50 Kc 1.10.1929 serie Xb, Ba. 24b, Pi. 22a 700 Kč N

2320 50 Kc 1.10.1929 serie Rb, Ba. 24b, Pi. 22a 300 Kč 1

2321 100 Kc 10.1.1931 serie O, Pi. 23, Ba. 25a 5000 Kč N

2322 1000 Kc 8.4.1932 serie A, Pi. 25a, Ba. 26 1400 Kč 2

2323 100 Kc 10.1.1931 serie La, Ba. 25b, Pi. 23a 1500 Kč 0/1

2324 100 Kc 10.1.1931, serie Zc, Pi. 23a, Ba. 25c 900 Kč 1

2325
1000 Kc 8.4.1932 serie A 1x perf. SPECIMEN + 4x otvor, 1000 Kc 25.5.1934 serie D 1x

perf. SPECIMEN, Ba. 26, 27
1200 Kč N/2

2326 1000 Kc 25.5.1934 serie M, Ba. 27, Pi. 26a 1800 Kč

2327 1000 Kc 25.5.1934 serie C, Ba. 27, Pi. 26a 1200 Kč 0/1

2328 1 Kc 1938 nevydana, Ba. N1, Pi. 27 900 Kč N

2329 1 Kc 1938 nevydana serie A 004, Ba. N1, Pi. 27 900 Kč N

2330 1 Kc 1938 nevydana serie A 007, Ba. N1, Pi. 27 900 Kč N

2331 1 Kc 1938 nevydana serie A 071, Ba. N1, Pi. 27 900 Kč N

2332 5 Kc 1938 nevydana, Ba. N2, Pi. 28 2500 Kč N/0

2333
sestava perforovanych bankovek SPECIMEN, 20 Kc 1926, 50 Kc 1929, 100 Kc 1931 s.

CHa, CHc, 500 Kc 1929, 1000 Kc 1932 a 1934, 5000 Kc 1920
1000 Kč N/2

Protektorat Cechy a Morava 1939 - 1945 / Protektorat B & M 1939 - 1945

2334 1 Kc 1938/40 s rucnim a strojnim pretiskem, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b 500 Kč N

2335 5 Kc 1938/40 s rucnim pretiskem, serie A 026, Ba. 29a, Pi. 2a 600 Kč

2336 5 Kc 1938/40 se stroj. pretiskem, serie A 022, Ba. 29b, Pi. 2a 1000 Kč 2

2337 5 K 1940 serie A, B, H, G, P, Pi. 4a, Ba. 31 400 Kč N

2338 100 K 20.8.1940 serie A I.vydani, Pi. 6a, Ba. 32 1500 Kč N

2339 100 K 20.8.1940 serie B, 1x perf. NEPLATNE, Ba. 32, Pi. 6s 400 Kč N

2340 100 K 20.8.1940 serie A II.vydani, Ba. 33a, Pi. 7 400 Kč N

2341 100 K 20.8.1940 serie B II.vydani, Ba. 33a, Pi. 7 400 Kč N

2342 100 K 20.8.1940 serie G II.vydani, Ba. 33a, Pi. 7 400 Kč N

2343 50 K 12.9.1940, Ba. 34 1200 Kč N

2344 500 K 24.2.1942 I.vydani serie A, Ba. 35, Pi. 11 2000 Kč N

2345 500 K 24.2.1942 I.vydani serie H, Ba. 35, Pi. 11 400 Kč 1

2346 500 K 24.2.1942 I.vydani serie F, perforace NEPLATNE, Ba. 35 1000 Kč N

2347 500 K 24.2.1942 II.vydani serie Ia, Ba. 36, Pi. 12a 400 Kč N

2348 500 K 24.2.1942 II.vydani serie Ha, 1x svisla perf. SPECIMEN, Pi. 12s, Ba. 36 500 Kč N

2349 10 K 8.7.1942 serie Nb, 1x perf. NEPLATNE, Ba. 37c, Pi. 8s 400 Kč N

2350 1000 K 24.10.1942 serie CH I.vydani, 2x perf. svisle SPECIMEN, Pi. 13s, Ba. 38 1500 Kč N

2351 1000 K 24.10.1942 serie Ka II.vydani, Ba. 39a, Pi. 14a 500 Kč N

2352 1000 K 24.10.1942 serie Hc, III. vydani, neperforovana, perfektni zachovalost, Ba. 39b 2000 Kč N

2353 20 K 24.1.1944 serie 02 H, perfektni zachovalost, neperf., Pi. 9a, Ba. 40c 350 Kč N

2354 5000 K 24.2.1944 serie 01 A, Ba. 41, Pi. 17 1800 Kč 1

2355 50 K 25.9.1944 serie A,, Pi. 10a, Ba. 42 1100 Kč N

2356 50 K 25.9.1944 serie A, Ba. 42, Pi. 10a 500 Kč 1

2357 5000 K 25.10.1943 s pretiskem serie C, nevydana, 1x perf. SPECIMEN, Ba. N3, Pi. 16 500 Kč N
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2358

sestava perforovanych bankovek SPECIMEN, 1 K, 5 K (B, G, P), 10 K (A, N), 20 K (A, H),

100 K (A, B), 100 K II. (A), 50K 1940, 50 K 1944, 500 K (A, Aa), 1000 K (Cb, Hc), 5000 K

1940, 5000 K 1944, (celkem 19ks)

1200 Kč N

Slovensko 1939 - 1945 / Slovakia 1939 - 1945

2359 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem serie Lb, Ba. 43b, Pi. 1 2200 Kč 2

2360 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem serie CHc, Ba. 43c, Pi. 1 1300 Kč 3

2361 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem serie Sb, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 43b, Pi. 1s 7000 Kč N

2362 500 Ks 2.5.1929 s pretiskem serie G, 4x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 44 1000 Kč 1

2363 1000 Ks 25.5.1934 s pretiskem serie H, Ba. 45, Pi. 3 1000 Kč 3

2364 1000 Ks 25.5.1934 s pretiskem serie H, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s 1800 Kč 2

2365 1000 Ks 25.5.1934 s pretiskem serie K, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s 1500 Kč 3

2366 10 Ks 15.9.1939, serie Xv 91, Pi. 4, Ba. 46b 1200 Kč

2367 20 Ks 15.9.1939 serie Rs 34, Ba, 47b, Pi. 5 7000 Kč N/0

2368 20 Ks 15.9.1939 serie Vx 42, 1x perf. SPECIMEN, Ba, 47b, Pi. 5s 700 Kč N

2369 20 Ks 15.9.1939 serie Lk 72, 2x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 47b 1000 Kč 1

2370 100 Ks 7.10.1940 serie K 5 I.vydani, Ba. 48a, Pi. 10a 400 Kč N

2371 100 Ks 7.10.1940 serie D 12 I.vydani, Ba. 48b, Pi. 10a 400 Kč N

2372 100 Ks 7.10.1940 serie A 5 II.vydani, Ba. 49a, Pi. 11a 400 Kč N

2373 100 Ks 7.10.1940 serie A 10 II.vydani, Ba. 49b 1500 Kč N

2374 100 Ks 7.10.1940 serie M1 II.vyd., 2x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 49a 250 Kč N

2375 50 Ks 15.10.1940 serie Oe, Ba. 50, Pi. 9 400 Kč N

2376 50 Ks 15.10.1940 serie Mf, 2x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 50 250 Kč N

2377 1000 Ks 25.11.1940 serie 6R4, Ba. 51, Pi. 13 500 Kč

2378 1000 Ks 25.11.1940, 4x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 51 500 Kč 1

2379 500 Ks 12.7.1941 serie 4Tx, Ba. 52, Pi. 12 600 Kč

2380 500 Ks 12.7.1941, 4x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 52 500 Kč 1

2381
500 Ks 12.7.1941 serie 5Bg vylovene z Hallstadtskeho jezera, Ba. 52, Pi. 12, zajimave,

dokumentacni
400 Kč

2382 20 Ks 11.9.1942 serie Hs7, Ba. 53a, Pi. 7 900 Kč N

2383 20 Ks 11.9.1942 serie Xk20, Ba. 53b, Pi. 7 200 Kč N

2384 20 Ks 11.9.1942 serie Gn51, Ly17, My41, Pg42, Sn21, Ba. 53b, Pi. 7, celkem 5ks 700 Kč N/0

2385 20 Ks 11.9.1942 serie Nz11, 2x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 53b 250 Kč N

2386 10 Ks 20.7.1943 serie Jd23, Ba. 54b, Pi. 6a 250 Kč N

2387 10 Ks 20.7.1943, serie Su11, obraceny SPECIMEN, Pi. 6s, Ba. 54b 300 Kč N

2388 5 Ks 1945 serie X 018, Pi. 8a, Ba. 55a 4000 Kč 3

2389 5 Ks 1945 serie K 028, Pi. 8a, Ba. 55a 6000 Kč N

2390 5 Ks 1945 serie A 048, Pi. 8a, Ba. 55a 450 Kč N

2391 5 Ks 1945 serie A, 2x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 55a 250 Kč N

2392 5000 Ks 18.12.1944 serie 1Ha, Ba. N5, Pi. 14a 2500 Kč N

2393 5000 Ks 18.12.1944 serie 3Lk, 4Kl, 8In, 6Ni, perf. SPECIMEN, Ba. N5, Pi. 14s 500 Kč N/0

2394 5 Ks 1945, 10 Ks 1939, 1943, 20 Ks 1942, 50 Ks 1940, 500 Ks 1941, 1000 Ks 1940 1600 Kč N/1

2395

5 Ks (4x), 10 Ks 1939 (9x), 1943 (5x), 20 Ks 1942 (3x), 50 Ks 1940 (5x), 100 Ks 1940 I. +

II.vyd. (8x), 500 Ks 1940 (4x), 1000 Ks 1940 (3x), vse perf. SPECIMEN, vse ruzne serie,

nekolikrat stopa po nalepeni

2600 Kč N

2396 kousek orig. cisteho papiru s vodoznakem Neografia I. pro 20 Ks 1942 500 Kč N

CSR 1944 - 45 poukazky / Czechoslovakia 1944 - 1945

2397 1 K 1944 serie Ka, perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 56 250 Kč N
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2398 1 K 1944 serie AH, perf. SPECIMEN, silneji tisteny cislovac KE 225..., Pi. 44s, Ba. 56 500 Kč N

2399 5 K 1944, 1x perf. SPECIMEN uprostred + perf. otvor, Ba. 57a 100 Kč

2400 20 K 1944 serie OH, Pi. 47a, Ba. 58b 150 Kč 1

2401 100 K 1944 serie MB, Pi. 48, Ba. 59a 200 Kč

2402 100 K 1944, 4x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 59a 250 Kč 1

2403 500 K 1944 serie AH, Ba. 60 700 Kč 2

2404 500 K 1944, 4x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 60 250 Kč 1

2405 1000 K 1944 serie CK, Ba. 61, velmi dobry stav 5000 Kč 2

2406 1000 K 1944, 2x obracena perforace SPECIMEN, Ba. 61 250 Kč 1

2407 100 K 1944 kolkovana, 4x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 66a 250 Kč 1

2408 1000 K 1944 serie CK kolkovana, Ba. 68, velmi dobry stav 6500 Kč 1

2409 1000 K 1944 kolkovana, 4x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 68 400 Kč 1

2410 2000 K 1945, 2x zrcadlova perforace SPECIMEN, Ba. 69a 400 Kč 1

2411 2000 K 1945 serie 1 Ne, 5 Ra, 6 Ar, 10 Ua, 13 Po, 16 Tl, 23 Jn, Ba. 69a, 69b, 7ks 800 Kč N/1

CSR 1945 Londynska emise / Czechoslovakia 1945 London issue

2412 5 Kcs 1945 serie Z/Z, perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 59s, Ba. 70 500 Kč N

2413 10 Kcs 1945 serie V/X, perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 60s, Ba. 71 500 Kč N

2414 20 Kcs 1945 serie HX, perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 61s, Ba. 72 500 Kč N

2415 50 Kcs 1945 serie MA, 2x perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 62s, Ba. 73 1000 Kč N

2416 100 Kcs 1945 serie JV, 2x perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 63s, Ba. 74 1000 Kč N

2417 500 Kcs 1945 serie CA, Pi. 64a, Ba. 75 1200 Kč 1

2418 500 Kcs 1945 serie CB, 2x perf. SPECIMEN + otvor, Pi. 64s, Ba. 75 1800 Kč N

2419 500 Kcs 1945 serie CA, CB, perf. 3md, Pi. 64s, Ba. 75 500 Kč N

2420 1000 Kcs 1945 serie BL, 2x perf. SPECIMEN + 2x otvor, Pi. 65s, Ba. 76 1800 Kč N

CSR 1945 - 1953 / Czechoslovakia 1945 - 1953

2421 100 Ks 7.10.1940 kolkovana serie J 6 I.vydani, Ba. 62a, Pi. 51a 400 Kč N

2422 100 Ks 7.10.1940 kolkovana serie G 9 I.vydani, Ba. 62a, Pi. 51a 400 Kč N

2423
100 Ks 7.10.1940 kolkovana serie A 15 I.vydani, 2x zrcadlova perf. SPECIMEN, Ba. 62b,

Pi. 62a
250 Kč N

2424 100 Ks 7.10.1940 kolkovana serie A 1 II.vydani, Ba. 63a, Pi. 52a 400 Kč N

2425 100 Ks 7.10.1940 kolkovana serie A 10 II.vydani, Ba. 63b, Pi. 52a 1500 Kč N

2426 1000 Ks 25.11.1940 kolkovana serie 5R3, Pi. 56a, Ba. 65 800 Kč

2427 1 Kcs 1946 b.d. nevydana, perf. SPECIMEN, Ba. N8 300 Kč N

2428 100 Kcs 16.5.1945 serie A, Pi. 67a, Ba. 77a 200 Kč N

2429 100 Kcs 16.5.1945 serie B 01, Pi. 67a, Ba. 77a 200 Kč N

2430 100 Kcs 16.5.1945 serie C, Pi. 67a, Ba. 77b 200 Kč N

2431 100 Kcs 16.5.1945 serie C, Pi. 67a, Ba. 77b 200 Kč N

2432 100 Kcs 16.5.1945 serie N, 2x svisle perf. SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 77c 800 Kč N

2433 100 Kcs 16.5.1945 serie N, 2x svisle perf. SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba. 77c 500 Kč N

2434 1000 Kcs 16.5.1945 serie A, Pi. 74a, Ba. 78a 1000 Kč N

2435 1000 Kcs 16.5.1945 serie B, Pi. 74a, Ba. 78b 300 Kč N

2436 1000 Kcs 16.5.1945 serie C, Pi. 74a, Ba. 78c 300 Kč N

2437 1000 Kcs 16.5.1945 serie E, Pi. 74a, Ba. 78d 1000 Kč N

2438 1000 Kcs 16.5.1945 serie E, Pi. 74a, Ba. 78d 1000 Kč N

2439 1000 Kcs 16.5.1945 serie A, 2x perf. SPECIMEN + 2x otvor, Pi. 74s, Ba. 78a 1200 Kč N

2440 5000 Kcs 1.11.1945 serie A, Pi. 75a, Ba. 79 400 Kč N

2441 500 Kcs 12.3.1946 serie V, Pi. 73a, Ba. 80a 300 Kč N
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2442 500 Kcs 12.3.1946 serie E, G, R, S, Pi. 73a, Ba. 80a, 4ks 1000 Kč N

2443 50 Kcs 3.7.1948 serie A 7, Pi. 66a, Ba. 81a 700 Kč N

2444 50 Kcs 3.7.1948 serie A23, Pi. 66a, Ba. 81b 150 Kč N

2445 50 Kcs 3.7.1948 serie A44, Pi. 66a, Ba. 81b 150 Kč N

2446 50 Kcs 3.7.1948 serie A19, Pi. 66a, Ba. 81b 150 Kč

2447 50 Kcs 3.7.1948 serie A10, A22, A36, A40, perf. 3md, Pi. 66s, Ba. 81b 400 Kč N

2448
5 Kcs 25.1.1949 serie A11, 23, 42, 84, 97, 109, 122, 123, 139, 143, Pi. 68, Ba. 82b, c,

celkem 10ks
250 Kč N

2449 20 Kcs 1.5.1949 serie A, B, 50 Kcs 29.8.1950 serie A, B, Ba. 83a, 83b, 84a, 84b 400 Kč N

2450 ctyrblok nevydanych hnedych kolku "C" (1945 - skartovany 1950) 450 Kč XX

CSR 1953 - 1992 / Czechoslovakia 1953 - 1992

2451
10 Kcs 1953 anulat serie AA000000 bez pretisku VZOREK, doposud zcela neznama

varianta, velmi vzacne, Ba. 89
15000 Kč N

2452
25 Kcs 1953 anulat serie AA000000 bez pretisku VZOREK, doposud zcela neznama

varianta, velmi vzacne, Ba. 90
15000 Kč N

2453
100 Kcs 1953 anulat serie AA000000 bez pretisku VZOREK, doposud zcela neznama

varianta, velmi vzacne, Ba. 92
15000 Kč N

2454
100 Kcs 1953 anulat serie AH000000 bez pretisku VZOREK, kolaz obrazu pro zmenu na

portret K.Gottwalda, viz. clanek, mimoradne zajimave, unikat
25000 Kč

2455
100 Kcs 1953 anulat serie AH000000 bez pretisku VZOREK, kolaz obrazu pro zmenu na

portret K.Gottwalda, viz. clanek, mimoradne zajimave, unikat
25000 Kč

2456 25 Kcs 1958 serie S, 1961 serie Q, Ba. 93, 97 150 Kč N

2457 10 Kcs 1960 serie F, Pi. 88a, Ba. 94a 700 Kč N

2458 10 Kcs 1960 serie F, Pi. 88a, Ba. 94a 600 Kč

2459 10 Kcs 1960 serie S, M, L, J, Pi. 88a, Ba. 94b, c 150 Kč N

2460
3 Kcs 1961 serie DC, SP, 5 Kcs 1961 serie SA, BS, obe variaty velke a male pismena

serie, Ba. 95, 96
300 Kč N

2461 100 Kcs 1961 serie P, Pi. 91b, Ba. 98c 200 Kč N

2462 100 Kcs 1961 serie R, Ba. 98b, Pi. 91b 500 Kč N

2463 100 Kcs 1961 serie X 42, Pi. 91b, Ba. 98c 200 Kč N

2464 100 Kcs 1961 serie G, Pi. 91c, Ba. 98e 100 Kč N

2465 50 Kcs 1964 serie K 03, Ba. 99a, Pi. 90a 1500 Kč

2466 50 Kcs 1964 serie A, Ba. 99b 1500 Kč N

2467 20 Kcs 1970 serie H, L, F, Ba. 100 100 Kč N

2468 500 Kcs 1973 serie U, Pi. 93, Ba. 101 500 Kč N

2469 1000 Kcs 1985 serie C, Pi. 98, Ba. 102 1000 Kč N

2470
10, 20, 50, 100, 500, 1000 Kcs 1961 - 89, kompletni sada, vse perf. SPECIMEN, Pi. 91c,

93, 94, 95, 96, 98, Ba. 101 - 105
4000 Kč N

2471 sada nevydanych kolku vzoru 1962 s ozn. D, P, S ve ctyrblocich 1500 Kč XX

2472
sada bankovek 10 Kcs 1960, 50 Kcs 1964, 100 Kcs 1961 s nejpravdepodobnejsim

upotrebenim nevydanych kolku vzoru 1962
800 Kč N

Tuzexove poukazky / Tuzex checks

2473 VI.emise 1969 - 73, 0,50 TKcs s datem 1973/III Z - zahranicni, K.S.K. 40/b 650 Kč N

2474 VI.emise 1969 - 73, 5 TKcs s datem 1973/III Z - zahranicni, K.S.K. 42/b 4500 Kč 1

2475
Ministerstvo vnitrniho obchodu CSR - Odberni poukaz na odev z r. 1953, razitko a podpis,

nevyplneny vcetne kuponu, vzacne
4500 Kč

Vezenske poukazky 1945 - 1992 / Prison Money 1945 - 1992
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2476 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, 10 K b.d., fialovy tisk 600 Kč 0/1

2477 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, 20 K b.d., fialovy tisk 600 Kč N

2478 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, 100 K b.d., fialovy tisk 900 Kč 1

2479 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, 100 K b.d., oranzovy tisk 900 Kč 1/2

2480 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, 100 K b.d., zeleny tisk 800 Kč 2

2481
Ostrov u Karlovych Varu, taborova poukazka 10 Kcs serie A I.emise z let 1951 - 53, velmi

vzacna
6500 Kč 3

2482
Ostrov u Karlovych Varu, taborova poukazka 20 Kcs serie A I.emise z let 1951 - 53, velmi

vzacna
6500 Kč 3/4

2483
Ostrov u Karlovych Varu, taborova poukazka 50 Kcs serie A I.emise z let 1951 - 53, velmi

vzacna
9500 Kč 3/4

2484 Plzen Bory, taborova poukazka 0,10 Kcs, cervene kulate raz. 850 Kč 4

2485 ustavni poukazky 10h, 50h, 1 Kcs (3ks) s ruznymi raz., Praha 4, Opava, Plzen aj., 3x popsane 200 Kč 1/3

Ceska Republika 1993 - 2004 / Czech Republic 1993 - 2004

2486 100 Kcs/Kc 1961 serie C kolkovana, Ba. CZ1a, Pi. 1a 400 Kč 0/1

2487 100 Kcs/Kc 1961 serie D kolkovana, Ba. CZ1a, Pi. 1a 400 Kč 1

2488 100 Kcs/Kc 1961 serie P kolkovana, Ba. CZ1c, Pi. 1c 400 Kč N

2489 100 Kcs/Kc 1961 serie R kolkovana, Ba. CZ1b, Pi. 1b 500 Kč N

2490 100 Kcs/Kc 1961 serie T kolkovana, Pi. 1b, Ba. CZ 1b 400 Kč

2491 100 Kcs/Kc 1961 serie X50 kolkovana, Ba. CZ 1d, Pi. 1d 300 Kč N

2492 100 Kcs/Kc 1961 serie G kolkovana, Ba. CZ 1e 100 Kč N

2493 100 Kcs/Kc 1961 serie M kolkovana, Ba. CZ 1e 800 Kč N

2494 500 Kcs/Kc 1973 serie Z kolkovana, Ba. CZ 2, Pi. 2 900 Kč N

2495 500 Kcs/Kc 1973 serie W kolkovana, Ba. CZ 2, Pi. 2 700 Kč N

2496 500 Kcs/Kc 1973 serie U kolkovana, Ba. CZ 2, Pi. 2 500 Kč N

2497 1000 Kcs/Kc 1985 serie C kolkovana - lepeny kolek, Ba. CZ 3a, Pi. 3a 1000 Kč N

2498 1000 Kcs/Kc 1985 serie U kolkovana - lepeny kolek, Ba. CZ 3a, Pi. 3a 1500 Kč N

2499 1000 Kcs/Kc 1985 serie U kolkovana - tisteny kolek, Ba. CZ 3b, Pi. 3b 1000 Kč N

2500 100 Kc 1993 serie A01, Ba. CZ 5a 150 Kč N

2501 200 Kc 1993 serie A, prouzek "Kcs", Ba. CZ 6a 250 Kč N

2502 200 Kc 1993 serie A, prouzek "Kcs", zluty papir, Ba. CZ 6a 400 Kč N

2503 200 Kc 1993 serie A, prouzek "Kc", Pi. 6b, Ba. CZ 6b 800 Kč N

2504 500 Kc 1993 serie A, Pi. 7, Ba. CZ 7 700 Kč N

2505 500 Kc 1993 serie Z, Ba. CZ 7 1500 Kč 1

2506 1000 Kc 1993 serie A, Pi. 8, Ba. CZ 8 1400 Kč N

2507 1000 Kc 1993 serie B, Pi. 8, Ba. CZ 8 1400 Kč N

2508 5000 Kc 1993 serie A01, Pi. 9, Ba. CZ 9 5000 Kč N

2509 200 Kc 1996 serie B, Ba. CZ14, Pi. 13 600 Kč N

2510 1000 Kc 1996 serie C, Ba. CZ 16 1500 Kč N

2511 poukazky 10, 20, 50 centu Cesky Dum v Moskve, laminovane 300 Kč N

Slovenska Republika 1993 - 2004 / Slovak Republic 1993 - 2004

2512 20 Kcs/Sk 1988 serie E a H kolkovane, Pi. 15, Ba. SK1 (2ks) 150 Kč N

2513 50 Kcs/Sk 1987 serie F a I kolkovane, Pi. 16, Ba. SK2a, b 300 Kč N

2514 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie C, Pi. 17, Ba. SK3a 800 Kč

2515 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie P, Pi. 17, Ba. SK3b 600 Kč N

2516 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie T, Pi. 17, Ba. SK3b 800 Kč N

2517 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie X90, Pi. 17, Ba. SK3d 400 Kč N
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2518 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie G, Pi. 17, Ba. SK3d 400 Kč N

2519 100 Kcs/Sk 1961 kolkovana serie G, Pi. 17, Ba. SK3e 250 Kč N

2520 500 Kcs/Sk 1973 serie U kolkovana, Pi. 18, Ba. SK4 900 Kč N

2521 1000 Kcs/Sk 1985 serie C kolkovana, Pi. 19, Ba. SK5 1800 Kč N

2522 50 Sk 1.8.1993 anulat s pretiskem SPECIMEN, c.0099, Ba. SK 6a 12000 Kč N

2523 20 Sk 1.9.1993 anulat s pretiskem SPECIMEN, c.0099, Ba. SK 7a 12000 Kč N

2524 20 Sk - 5000 Sk 1.10.1993 serie A s pritiskem Bimilenium, Ba. SK 7ab - SK 12ab, Pi. 34 - 40 7000 Kč N

Chybotisky / Printing error

2525 CSR, 1 Kc 15.4.1919 s velkym posunem orezu a posunem podtisku na R, Ba. 7, zajimave 3500 Kč 1

2526
CSR, 1 Kc 15.4.1919 serie 056 (posun tisku), 069 (v levem dolnim rozku vynechny podtisk),

(2ks), Ba. 7, Pi. 6a
2500 Kč 1

2527
CSR, 5 Kc 15.4.1919 s nedotistenou rubovou stranou, vystrizeno z makulatury?,ostrizena,

Ba. 8, Pi. 7
2500 Kč 4/5

2528
Protektorat, 1 Kc 1938/40 s rucnim pretiskem pres prelozenou bankovku, Pi. 1a, Ba. 28a,

zajimave
2500 Kč 2/3

2529
Protektorat, 5 Kc 1938/40 s rucnim pretiskem posunutym az do serie, serie A 011, Ba. 29a,

Pi. 2a
2000 Kč N

2530
Protektorat, 100 K 20.8.1940 I.vydani serie 01A s velkou nekolikanasobnou slozkou papiru a

tisku v levem hornim rohu, Ba. 32, velmi zajimave
4500 Kč 1

2531 Protektorat, 500 K 24.2.1942, serie Aa, pootoceny tisk, neperf., Pi. 11, Ba. 36 800 Kč N

2532 Protektorat, 10 K 8.7.1942 serie A, orez s velkou slozkou v levem dolnim rohu, Ba. 37a 2000 Kč 1

2533
Slovensko, 100 Ks 7.10.1940 serie A2 II.vydani, perf. SPECIMEN, chybotisk - posun

cislovace smerem nahoru, Ba. 49a, Pi. 11s
750 Kč N

2534
Slovensko, 100 Ks 7.10.1940 II.vydani serie C6, perf. SPECIMEN, cervena cara barvou od

cislovace pres bankovku, Pi. 11a, Ba. 49a, zajimave
300 Kč N

2535 CSR, 20 K 1944, posun posledniho cisla v cislovaci, perf. SPECIMEN, Ba. 58a 250 Kč N

2536 CSR, 100 K 1944 serie CA, posun cislovace smerem dolu, Pi. 48, Ba. 59a 500 Kč 1

2537 CSR, 20 Kcs 1945, posun tisku rubove strany, Ba. 72 100 Kč N

2538 CSR, 100 K 1945, orez s velkou slozkou v levem dolnim rohu, Ba. 74 1000 Kč 1

2539 CSSR, 10 Kcs 1960 serie S, kompletni otisk licni strany na rubu, Ba. 94c, Pi. 88 2000 Kč 1

2540 CSSR, 10 Kcs 1960 serie H, posun cislovace doleva, Ba. 94a, Pi. 88 2200 Kč N

2541 CSSR, 5 Kcs 1961 tisk pouze licni strany, jednostranna, Ba. 96 1000 Kč 3/4

2542 CSSR, 100 Kcs 1961 serie R s nedotistenym datem na A, Ba. 98b 2500 Kč N

2543 CSSR, 100 Kcs 1961 serie P s velkou slozkou papiru, Pi. 91b, Ba. 98c 2500 Kč

2544 CSSR, 10 Kcs 1960 serie J, kompletni otisk licni strany na rubu, Ba. 94c, Pi. 88 3000 Kč 1

2545 CSSR, 1000 Kcs 1985 serie C s posunem tisku podtiskovych barev, Ba. 102 1000 Kč 2

2546 CSSR, 20 Kcs 1988 serie E, velky posun serie a cislovace doprava, Ba. 105 1000 Kč 3

2547
Ceska Republika, 1000 Kc 1996 serie E s nedotistenym ochranym prvkem (lipovy list) z

opticky promenlive barvy, Ba. CZ15
4000 Kč 2

2548 Ceska Republika, 2000 Kc 1999 serie B s chybejici graficky symbol lyry, Ba. CZ21 4500 Kč

2549 Slovenska Republika, 50 Sk 1.7.1999 serie C tzv. "Metodej bez fousu", Ba. SK6d 2200 Kč N

2550
Slovenska Republika, 100 Sk 10.10.2001 serie U, bez hlavniho tisku - hlubotisku na rubove

strane, Ba. SK 8e, mimoradne zajimave
9000 Kč N

2551
Slovenska Republika, 200 Sk 1.8.1995 serie A pritisk BIMILENIUM, vyrazny posun orezu

smerem nahoru, Ba. SK12b, zajimave
800 Kč N

2552
Slovenska Republika, 1000 Sk 1.7.1997 serie G, vyrazny posun orezu smerem dolu, Ba.

SK10c, zajimave
3200 Kč
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Padelky dobove / Forgerys

2553 Rakousko - Uhersko, 1 Gulden 1.3.1811, dobovy tisteny padelek, Pi.-Ri. 44, Pi. A44 7500 Kč N

2554 Rakousko - Uhersko, 5 Gulden 1.1.1841, dobovy kresleny padelek, Pi.- Ri. 70 falsum, Pi. 70 6000 Kč 4

2555
Rakousko - Uhersko, 2 Gulden 1.5.1848, dobovy kresleny padelek, podlepena, Pi.- Ri. 80

falsum
800 Kč 4/5

2556 Rakousko - Uhersko, 10 krejcaru 1.7.1849, dobovy tisteny padelek, Pi.- Ri. 116 falsum 900 Kč 3

2557 Rakousko - Uhersko, 10 Gulden 1.1.1851 tisteny padelek, Pi.-Ri. 124, Pi. A135 falsum 2500 Kč 3

2558
Rakousko - Uhersko, 1 Gulden 1.1.1858, dobovy tisteny padelek (velmi zdarily vcetne z rubu

vyskrabaneho vodoznaku), Pi.- Ri.140 falsum
1300 Kč 3

2559
Rakousko - Uhersko, 1 Gulden 1.1.1858, dobovy tisteny padelek (provedeni jako starsi typ bez

ruzove gilose), slepovana, Pi.- Ri.140 falsum
800 Kč 4

2560
Rakousko - Uhersko, 1 Gulden 1.1.1858, dobovy tisteny padelek (dle signatury na rubu

zachycen 20.12.1867) Pi.- Ri.140 falsum
900 Kč 4

2561 Rakousko - Uhersko, 5 Gulden 1.5.1859, dobovy kresleny padelek, Pi.-Ri. 144, Pi. A88 5000 Kč 3

2562 Rakousko - Uhersko, 10 krejcaru 1.11.1860, dobovy tisteny padelek, Pi.- Ri.146 falsum 900 Kč 3

2563
Rakousko - Uhersko, 10 krejcaru 1.11.1860, dobovy tisteny padelek, svisla dvoupaska Pi.-

Ri.147 falsum, Pi. A93
3500 Kč 1

2564 Rakousko - Uhersko, 10 krejcaru 1.11.1860, dobovy tisteny padelek, Pi.- Ri.147 falsum 800 Kč 3

2565 Rakousko - Uhersko, 10 krejcaru 1.11.1860, dobovy kresleny padelek, Pi.- Ri.147 falsum 900 Kč 2

2566 Rakousko - Uhersko, 10 Gulden 15.1.1863, dobovy kresleny padelek, Pi.- Ri.148 falsum 2800 Kč 3/4

2567
Rakousko - Uhersko, 10 Gulden 15.1.1863, dobovy tisteny padelek, na R raz. Falsificat + No,,

Pi.- Ri.148 falsum
10000 Kč 1/2

2568
Rakousko - Uhersko, 10 Gulden 15.1.1863, zdarily dobovy tisteny padelek, skrt. ink. perem.,

Pi.- Ri.148 falsum, Pi. A89, podlep.
5000 Kč 4

2569 Rakousko - Uhersko, 1 Gulden 7.7.1866, dobovy tisteny padelek, Pi.- Ri.150 falsum, Pi. A150 1000 Kč 3

2570 Rakousko - Uhersko, 1 Gulden 1.1.1882, dobovy tisteny padelek, Pi.- Ri.157 falsum, natrz. 1000 Kč 3

2571
CSR, 20 K 2.1.1913 I.vydani kolkovana, padelany kolek s raz. BUMF Praha, Ba. 2, var.

pretisku Dan. 1
300 Kč 3

2572
CSR, 20 K 2.1.1913 kolkovana falesnym kolkem s kulatym cervenym raz., Pi. 2, Ba. 2, var.

pretisku Dan. 11
400 Kč 2

2573
CSR, 20 K 1913 II.vydani kolkovana, padelany kolek s raz. BUMF Praha, Ba. 3, var. pretisku

Dan. 1
450 Kč 3

2574 CSR, 50 K 1914 kolkovana, padelany kolek s raz. BUMF Praha, Ba. 4, var. pretisku Dan. 1 500 Kč 3

2575 CSR, 50 K 1914 kolkovana, padelany kolek s raz. vlnovky, Ba. 4, var. pretisku Dan. 11 500 Kč 3

2576 CSR, 100 K 1914 kolkovana, padelany kolek s raz. BUMF Praha, Ba. 5a, var. pretisku Dan. 1 450 Kč 2

2577
CSR, 1000 K 1902 kolkovana, padelany kolek s raz. Timbre Faux (cervene) a radkovym BUMF,

Ba. 6, var. pretisku Dan. 2 + 9
1500 Kč 2

2578
CSR, 1000 K 1902 kolkovana, padelany kolek s raz. Timbre Faux (fialove) a radkovym BUMF,

Ba. 6, var. pretisku Dan. 2 + 9
2000 Kč 1/2

2579
CSR, 1000 K 1902 kolkovana, padelany kolek s raz. radkovym BUMF + Ce timbre est..., Ba. 6,

var. pretisku Dan. 2 + 10
2500 Kč 1

2580
CSR, 100 Kc 15.4.1919 serie 0015, padelek typu 4, Pi. 11, Ba.12, barevna typ urcujici

fotokopie od Dr. Moravce
7000 Kč 3

2581 CSR 100 Kc 15.4.1919, dobovy padelek typ 4a, serie 0019, Ba.12 4800 Kč 3/4

2582 CSR, 500 Kc 15.4.1919 serie 020, padelek Meszaros, Ba. 13f 16500 Kč N

2583
CSR, 500 Kc 15.4.1919 serie 015, 2x perf. PADELEK + raz. na A s datem 6.jan.23, padelek

Meszaros, Ba. 13f, podlepena, zachycena v zahranici, zajimave
3000 Kč 4

2584 CSR, 5 Kc 28.9.1921 serie 3, dobovy tisteny padelek, Pi. 15, Ba. 18 6000 Kč 1
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2585
CR, 1000 Kcs/Kc 1985 serie C kolkovana - lepeny padelany kolek na padelane bankovce, Ba.

CZ 3f, zajimave
1000 Kč 3

2586 Uhersko, 10 kr 1.8.1849, dobovy kresleny padelek, Pi.- Ri. U23 falsum 1000 Kč 2

2587 Uhersko, 200 K 27.10.1918, dobovy tisteny padelek, Pi.- Ri. U31 falsum, Pi. 24 4000 Kč 3

Bulharsko Bulgaria

2588 100 Leva Srebro 1904, Pi. 5a 6000 Kč 2

2589 50 Leva Zlato 1907, Pi. 10a 1000 Kč 2/3

2590
10 Leva Srebro 1916 s kulatym raz. na A, Pi. 17a, 20 Leva Zlatni 1917 (3ks), Pi. 23 (3x), 100

Leva Zlato 1916, Pi. 20b, celkem 5ks
450 Kč 2/3

2591 1000 Leva Zlatni 1918, Pi. 26a 1200 Kč 2

2592 200 Leva, 1943, Pi. 64 700 Kč N

2593 250 Leva, 1943, Pi. 65 800 Kč N

2594 500 Leva, 1943, Pi. 66 800 Kč N

2595 200 Leva, 1948, Pi. 75 400 Kč N

2596 250 Leva 1948, Pi. 76a 1000 Kč

2597 250 Leva, 1948, Pi. 76 450 Kč N

2598 500 Leva 1948, Pi. 77a 550 Kč N

2599 500 Leva, 1948, Pi. 77a 450 Kč N

Cerna Hora Montenegro

2600 50 Perper 20.11.1917, Pi. M153 4500 Kč 1

Estonsko Estonia

2601 10 Marka 1922, pi. 53b 1100 Kč

2602 50 Marka 1919, Pi. 55a 1700 Kč 1/2

2603 100 Marka 1921, Pi. 56a 3500 Kč 1

2604 1000 Marka 1922, Pi. 59a 7700 Kč 2

2605 20 Krooni 1932, Pi. 64 150 Kč 2

2606 5 Krooni 1929, Pi. 65a 250 Kč 2

Francie France

2607 400 Livres 21.11.1792 asignat, Pi. A73, natrzeny 400 Kč 3

2608 1000 Francs 23.8.1945, Pi. 130a 1100 Kč

2609 1 Franc 15.10.1970, Lens (Pas-de-Calais) 450 Kč N

Gibraltar Gibraltar

2610 1 Pound 20.11.1971, Pi. 18b 900 Kč N

Gronsko Greenland

2611 50 Ore b.d. (1913), kolonie pod Danskem, Pi. 12, vzacna! 3000 Kč 2/3

Chorvatsko Croatia

2612 100, 500, 1000 Kuna 26.5.1941, Pi. 2, 3, 4 300 Kč 1/2

2613 1000 Kuna 26.5.1941, Pi. 4 400 Kč N

Irsko Ireland

2614 10 Pounds 2.12.1976, Pi. 66d 750 Kč 2

2615 1 Pound 10.6.1977 serie BBB Replacement, Pi. 70a 300 Kč N

Italie Italy

2616 1000 Lire 15.8.1919, Pi. 41f, slepovana 20000 Kč 3
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2617
zajatecky tabor, Cooperative Operaie di Trieste, Istra e Friuli 50c, 1, 2, 5 Cor Aug. 1914, Barac

H90 - H93
1950 Kč 1/2

2618 Mantova, 1 Lira, Camp. 5661 2000 Kč 1

Jugoslavie Yugoslavia

2619 4O K / 10 Din., 80 K / 20 Din. 1.2.1919, Pi. 17, 18 1200 Kč 2

2620 10 Dinara 1.11.1920, Pi. 21 200 Kč 2

2621 padelek, 1000 Dinara 30.11.1920 dobovy tisteny padelek, Pi. 24 falsum 500 Kč

2622 20 Dinara 1936, Pi. 30 250 Kč N

2623 1000 Dinara 6.9.1935, Pi. 33 6000 Kč 1

2624 100 Dinara 1.5.1953, Pi. 68 500 Kč 2

2625 500 Dinara 1.5.1946, Pi. R7 1600 Kč N

2626 Italska okupace, 100, 1000 Dinara s raz. VERIFICATO, Bar. C48, C50 500 Kč 2/3

Kypr Cyprus

2627 5 Pounds 1.2.1997 ser. A 000229, Pi. 58 1000 Kč

Litva Lithuania

2628 1 Litas 10.9.1922, Pi. 5a 5000 Kč

2629 1 Centas 16.11.1922, Pi. 7a, natrz. 900 Kč

2630 2 Centu 1922, Pi. 8a, natrzena 650 Kč 1

2631 1 Litas 16.11.1922, Pi. 13a 3900 Kč 1

2632 10 Litu 24.11.1927, Pi. 23a 1500 Kč 1

Lotyssko Latvia

2633 25 Rubli 1919, Pi. 5h 1600 Kč 1

2634 500 Rubli 1920, Pi. 8c 3500 Kč 2

2635 10 Latu na 500 Rubli 1920, Pi. 13a 9900 Kč 2

2636 500 Latu 1929, Pi. 19 4700 Kč 1

2637 100 Latu 1939, Pi. 22a 250 Kč 2

2638 10 Latu 1925 serie S, Pi. 24d 12700 Kč 1/2

2639 10 Latu 1937, Pi. 29a 500 Kč 1/2

2640 100 Rubli 1919, Pi. 7f 500 Kč 2/3

Madarsko Hungary

2641
Uhersko, 15 kr (2x), 30 kr, 1 G (9x), 5 G (5x), 10 G 1.9.1948, ruzne serie a barvy, Pi.-Ri. U7,

U9, U10, U12, U13
800 Kč 2/4

2642 Uhersko, 6 kr 1.8.1849, Pi.-Ri. U22 500 Kč 2/3

2643 Uhersko, 10 kr 1.8.1849 serie F, Pi.-Ri. U23 600 Kč 1

2644 Uhersko, Kosutovo exilove vydani, 1 Dollar 2.2.1852 serie A, formular, Pi. S136r, Pi.-Ri. U II 400 Kč 2

2645
Uhersko, Kosutovo exilove vydani, 1, 2, 5 Forint serie G, A, C, formulare, Pi. S141r - S143r,

Pi.-Ri. U VII - IX
1000 Kč N/1

2646 Uhersko, Kosutovo exilove vydani, 5 Forint serie C, formular, Pi. S143r2, Pi.-Ri. U IX 400 Kč N

2647 200 K 27.10.1918 serie A 2009, bez podtisku na R, Pi.-Ri. U35a, Pi. 14 500 Kč 2

2648 10 Pengö 1.2.1929 anulat s perf. MINTA, Pi. 96, platna na cs. uzemi 10000 Kč N

2649 20 Pengö 2.1.1930, 50 Pengö 1.10.1932, Pi. 97, 99, platne na CS uzemi 200 Kč N/3

2650 1 Pengö 15.1.1938, krajovy 4-blok s datem 6.12.1940, Pi. 102 4000 Kč N

2651 2 Pengö 15.7.1940, Pi. 108, platna na cs uzemi 300 Kč N

2652 20, 50, 100 Pengö 1941 / 45, Pi. 109 - 11 200 Kč N/2

2653 50 Pengö 5.4.1945 tisk pouze rubove strany, krajovy, Pi. 110 1200 Kč N

2654 100 Pengö 1.7.1930 serie xE Szalasiho vydani, Pi. 112, platna na CS uzemi 300 Kč N
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2655 1000 Pengö 24.2.1943, Pi. 116, platna na CS uzemi 200 Kč N

2656
1000 (kolek), 10.000, 100.000, 1 mil., 10 mil., 100 mil., 1 mld. Pengö 1945/46, 10.000,

100.000, 1 mil., 10 mil., 100 mil., 1 mld. Pengö 1946, Pi. 118b, 119a, 120, 122 - 31
500 Kč N

2657 10.000, 100.000, 1 mil., 10 mil., 100 mil. B-Pengö 1946, Pi. 132 - 36 500 Kč N

2658 1 mld B Pengö 1946, krajovy dvoublok s cislem archu, Pi. 137 8000 Kč N

2659 10.000 (Tizezer) Adopengö 1946, Pi. 157 200 Kč 2

2660 100 Pengö 27.2.47 anulat, na R stopy po nalepeni, Pi. 164 500 Kč

2661 10 Forint 1969 s pretiskem a perforaci MINTA, Pi. 168s 450 Kč N

2662 20 Forint 1969 s pretiskem a perforaci MINTA, Pi. 169s 450 Kč N

2663 50 Forint 1969 s pretiskem a perforaci MINTA, Pi. 170s 450 Kč N

2664 100 Forint 1968 s pretiskem a perforaci MINTA, Pi. 171s 500 Kč N

2665 500 Forint 1969 s pretiskem a perforaci MINTA, Pi. 172s 500 Kč N

2666 1000 Forint 1983 serie A s pretiskem a perforaci MINTA, Pi. 173s 600 Kč N

2667 5000 Forint 1990 serie H s pretiskem a perforaci MINTA, Pi. 177s 600 Kč N

2668 200 Forint 1998 s pretiskem MINTA, Pi. 178s 350 Kč N

2669 500 Forint 1998 s pretiskem MINTA, Pi. 179s 350 Kč N

2670 poukazka 20h 1.1.1916 Apotheker Daubner Jozsef in Homokszil, Ri. 49.b.II 400 Kč

2671 6ks ruznych nouzovek + 1x propagacni, m.j. Sopron, Kalocsa 1944, Estergon 1919 (2x) 500 Kč N/4

2672 kolky Adopengö, celkem 45ks 200 Kč XX/X

Staronemecke staty German States

2673 Hesse - Darmstadt, 1 Gulden 1.7.1865, Pi. S267 600 Kč 4

2674
Prusko, Darlehnskassen 5 Thaler 2.1.1868, podlepeny, pres pasku raz. UNGILTIG na A i

R, Pi. S421
2000 Kč 4

2675 Schaumburg Lippe, 10 Thaler 2.1.1857, Pi. S733 8000 Kč

Nemecko Germany

2676 1000 Mark 1.7.1898 serie C, Ros. 18, Pi. 21 2000 Kč 2

2677 50 Mark 30.11.1918 serie H "Trauerschein", Ros. 57b 400 Kč 2

2678 Kupons der Anleihe 1917/1918 2,50, 5, 12,50, 25 Mark serie b, (jako Ros. 61) (4ks) 600 Kč N/1

2679 1 Mark 15.9.1922, tisk na lici posunuty temer mimo format, Ros.73a 400 Kč N

2680 1000 Mark 15.9.1922, tisk oboustranne pootoceny vuci formatu, Ros. 75 200 Kč

2681 1000 Mark 15.12.1922, Ros. 81b 550 Kč N

2682 1000 Mark 15.12.1922, Ros. 81d 750 Kč N

2683 100000 Mark 1.2.1923, bez cislovani !! , Ros. 82 2500 Kč

2684 5 mil. Mark 1.6.1923 serie B, Ros. 88 2000 Kč N

2685 2 mil. Mark 23.7.1923, Ros. 89a 200 Kč 1

2686 5 mil. Mark 1.6.1923, Pi. 90 500 Kč 1

2687 1 mil. Mark 25.7.1923, Ros 93 950 Kč 1

2688 1 mil. Mark 25.7.1923 serie DK, Ros. 93 700 Kč 1

2689 1 mil. Mark 9.8.1923, Ros. 101d 350 Kč N

2690 50 mil. Mark 1.9.1923, vod. "Rauten", cisl. 5-mistny, vzacna! , Ros. 109i 850 Kč 1

2691 10 mld. Mark 15.9.1923, Ros. 113b 350 Kč

2692 10 mld. Mark 15.9.1923, vod. "Kreuzblüten", Ros. 113d 500 Kč

2693 10 mld. Mark 1.10.1923, Ros. 114e 2500 Kč 2

2694 20 mld. Mark 10.10.1923 bez cisla a serie, Ros. 116h 1900 Kč N

2695 50 mld. Mark 10.10.1923, vod. "Kreuzblüten", bily papir, Ros. 116h 600 Kč 1

2696 50 mld. Mark 10.10.1923, 5-mistny cislovac, firma SL, Ros. 117a 1200 Kč

2697 1 mld. Mark 20.1.1923, 100 mld Mark 5.2.1923, Ros. 119a, 130a 150 Kč N/1
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2698 500 mld. Mark na 5000 Mark 15.3.1923, Pi. 124 1000 Kč 2

2699 500 mld. Mark 26.10.1923, firma hneda AR, modry okraj, Ros. 124f 450 Kč 2

2700 5 bio. Mark 7.11.1923, Ros. 133, Pi. 136b 8000 Kč 1/2

2701 5 Rtm serie P, 10 Rtm serie B 1.11.1923, Ros. 156b, 157 5500 Kč 2/3

2702 100 Rtm 1.11.1923, Ro. 159, platna na CS uzemi 12000 Kč 2/3

2703 50 Rtm 20.3.1925, Ro. 162, platna na CS uzemi 7500 Kč 2/3

2704 5 Rtm 2.1.1926, Ro. 164, platna na CS uzemi, lux. kvalita 2400 Kč N

2705 50 Rtm 6.7.1934, platna na cs. uzemi, Ros. 165, Pi. 172 1800 Kč 2/3

2706 1000 RM 11.10.1924, Ro. 172, platna na CS uzemi 2700 Kč

2707 20 Reichsmark 22.1.1929, valecny vodoznak, lic bez podtisku i bez cisla, Ros. 174 1200 Kč 2

2708 20 RM 22.1.1929 bez cislovace a hnedeho podtisku lice, zajimave, Ro. 174 1500 Kč 2

2709 20 RM 22.1.1929 chybotisk s obracenym podtiskem lice a cislovacem, zajimave, Ro. 174 2000 Kč 2

2710 1000 RM 22.2.1936, Ro. 177, platna na CS uzemi 2500 Kč N

2711 5 Reichsmark 1.8.1942 7-mi mistny cislovac, Ros. 179a, platna na CS uzemi 450 Kč N

2712 Allierte, 1/2 M 1944, Ros. 200a 750 Kč N

2713 Allierte, 1 M 1944, Ros. 201c 150 Kč N

2714 Allierte, 1 M 1944 tisk US, SSSR, Ros. 201a, d 200 Kč N/0

2715 Allierte, 1 M (US + SSSR), 5 , 20, 50 M (SSSR), Ros. 201a, d, 202d, 204d, 205d 300 Kč N/1

2716 Allierte, 5 M 1944, Ros. 202c 200 Kč N

2717 Allierte, 10 M 1944, Ros. 203c 300 Kč N

2718 Allierte, 20 M 1944, Ros. 204d 270 Kč N

2719 Allierte, 50 M 1944, Ros. 205d 270 Kč N

2720 Allierte, 100 M 1944, Ros. 206c 300 Kč N

2721 Allierte, 1000 M 1944, Ros. 207c 1300 Kč N

2722 Allierte, 1000 M 1944 tisk US, Ros. 207a, vzacna 15000 Kč N

2723 vydani pro Wehrmacht 1939 - 45, 2 Reichsmark b.d., Ros. 506 6000 Kč 1

2724 okupacni, 1 (2x), 2, 5 (2x), 20 (2x), 50 (2x) Reichsmark 1939, Ros. 551 - 55 300 Kč N/3

2725 Bayern, 100 Mark 1.1.1922, Ros. BAY 4 200 Kč

Nemecko Memel Germany Memel

2726 1/2 Mark 22.2.1922, Ros. 765b 150 Kč N

2727 1 Mark 22.2.1922, Ros. 766 160 Kč N

2728 2 Mark 22.2.1922, Ros. 767b 240 Kč N

2729 5 Mark 22.2.1922, Ros. 768b 300 Kč N

2730 10 Mark 22.2.1922, Ros. 769b 400 Kč N

2731 20 Mark 22.2.1922, Ros. 770b 850 Kč N

2732 50 Mark 22.2.1922, Ros. 771b 800 Kč 1

2733 75 Mark 22.2.1922, Ros. 772 800 Kč 1

2734 100 Mark 22.2.1922, Ros. 773 1100 Kč 1

NSR GFR

2735 Bundeskassenschein, 10pf 1967, Pi. 26, Ro. 315 150 Kč N

2736 Bundeskassenschein, 10pf 1967, Pi. 26, Ro. 315 150 Kč N

NDR GDR

2737 200 Mark 1985, Pi. 32, Ro. 364a 350 Kč N

2738 Forum 50pf, 1, 5, 10, 50, 500 Mark, Pi. Fx 1 - Fx 5, Fx 7, Ro. 367 - 71, 373 1200 Kč N

2739
1/2 Valuta-Mark 1949, vydano v Lipsku - obdoba Darexovych poukazek v CSR, perf. 1 otvorem,

levy okraj perforovany - pri vydani castecne odtrzen - velmi vzacna !
2500 Kč N
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Nemecko okupacni uzemi 1914 - 1918 Germany Occupied Territories

2740 Etappen - Inspektion I, 2 Franc 27.1.1915, Ros. 403a, Pi. M3 1600 Kč 3

2741 Etappen - Inspektion I, 5 Franc 27.1.1915, Ros. 404a, Pi. M4 1800 Kč 3

2742 obsazene vychodni uzemi, Ostbank 100 Rubel 17.4.1916, Ros. 463a 4500 Kč 1

2743 obsazene vychodni uzemi, okupace Litvy 100 M 4.4.1918, Pi. R133, Ros. 470 300 Kč 2/3

Nemecka vychodni Afrika German East Africa

2744 10 Rupien 15.6.1905, Pi. 2 4500 Kč 3

2745 1 Rupie 1.2.1916, chybotisk "Kaiserl chen" na rubu, Ros. 929 500 Kč

Nemecko nouzova papirova platidla 1918 - 1924 Germany notgeld 1918 - 1924

2746 Bielefeld, 100 Mark 15.7.1921 platno, Grab. 34 750 Kč

2747 Konstanz, sada 5, 10, 20, 50, 100, 500, 100, 500 Mark 1922 Jan Hus, 8ks 500 Kč N/0

Koncentracni tabory 1939 - 1945 Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

2748 Amersfoort, 10 cent 1.1.1944 Häftling Kantingeld, Pi.-Si. 36 1800 Kč N

2749 Amersfoort, 25 cent 1.1.1944 Häftling Kantingeld, Pi.-Si. 37 1800 Kč N

2750 Buchenwald, 0,50 RM b.d. SS - Standort - Kantine, Pi. - Si. 69 1800 Kč N

2751 Buchenwald, 1 RM b.d. SS - Standort - Kantine, Pi. - Si. 66b 2500 Kč N

2752 Buchenwald, 2 RM b.d. SS - Standort - Kantine, Pi. - Si. 71 2500 Kč N

2753 Buchenwald, 2 RM b.d. SS - Standort - Kantine, Pi. - Si. 71 2000 Kč N

2754
Buchenwald, 3 RM b.d. SS - Standort - Kantine, na rubu jmena, adresy a cisla dvou

veznu, Pi. - Si. 72
3000 Kč 1

2755
Buchenwald, 1 RM b.d. SS - Standort - Kantine Aussenkommando, raz. faksmile podpisu,

Pi. - Si. 74?
1500 Kč 2

2756 Dachau, 1 RM s ozn. III/100 - I.44 1285, nevypsana, Pi.-Si. tuto variatu neuvadi 4000 Kč

2757 Dachau, 2 RM s ozn. IV/100 V. 44 1285, nevypsana, Pi.-Si. tuto variatu neuvadi 5000 Kč

2758
Dachau, 3 RM s ozn. N 1285/IV.50/X.44, s raz. cislem 9213, Pi.-Si. tuto variatu neuvadi,

2x dirka po spendliku
5000 Kč 0/1

2759 Flossenburg, 1 RM, nevypsana, Pi. - Si. 86, natrz. 5000 Kč 2

2760 Flossenburg, 1 RM b.d., Pi.-Si. 87 4000 Kč 2

2761 Litzmannstadt (Lodz), 50 Pfg 15.5.1940, Pi.-Si. 9 300 Kč N

2762 Nordhausen, 0,10 RM b.d. serie G Arbeitslager Mittelbau, Pi.-Si. 137 1000 Kč 3/4

2763 Nordhausen, 0,50 RM b.d. serie R Arbeitslager Mittelbau, bez tecky, Pi.-Si. 139 1500 Kč 2/3

2764 Nordhausen, 2 RM b.d. serie M Arbeitslager Mittelbau, ohorely levy okraj, Pi.-Si. 141 800 Kč 4/5

2765
Nordhausen, 10 RM b.d. serie D Arbeitslager Mittelbau, ohorely pravy dolni rozek, Pi.-Si.

143
2000 Kč 3/4

2766
Oflag VII - A, Bon 0,01, 0,10, 0,50, 1, 2 MK 2.11.1944, sada 5ks, zaj. tabor pro

dustojniky, camp. 3811 - 3815
5000 Kč N

2767 Theresienstadt (Terezin) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Pi.-Si. 25 - 35 1000 Kč N

2768 Theresienstadt (Terezin) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Pi.-Si. 25 - 35 400 Kč N/2

2769
Theresienstadt (Terezin) 10 K s fialovym radkovym raz., rucne "Kontroliert + podpis",

zajimave, dobove
250 Kč 3

2770
vojenska taborova platidla, 1, 10 Rpf, 1, 2, 5, 10 RM 1939, sada 6ks, Ros. 515, 516, 518

- 521
1800 Kč 2/3

Norsko Norway

2771 5 Kroner 1942, Pi. 7c 1400 Kč N

2772 Vydani pro Spicberky, 10 Ore 1930/31 5000 Kč 2

Polsko Poland
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2773 5 mil. Marek 20.11.1923, Pi. 38 300 Kč 3

2774 10.000.000 Marek 20.11.1923 serie X, Pi. 39, Mil. 39 (tuto serii neuvadi) 5000 Kč 1

2775 1 Zloty 1.10.1938, Pi. 50, platna na CS uzemi 4500 Kč N

2776 1 Zloty 1.10.1938, Pi. 50, tisk pouze rubove strany, platna na CS uzemi 2500 Kč N

2777
2 Zl 26.2.1936 (platna na cs uzemi), 1, 2 Zl 15.5.1946, 2 Zl 1.7.1948, Pi. 76, 123, 124, 134

(4ks)
700 Kč N

2778 2000 Zl 1.6.1979 anulat s pretiskem WZOR, Pi. 147, Mil. 155 600 Kč N

2779 200.000 Zl 1.12.1989 anulat s pretiskem WZOR, Pi. 155, Mil. 177 800 Kč N

2780
nouzovky - Zawiercie (Wartenau), 5, 10, 20 kop. 1914, vypsane, 2x raz., Pod. R-498, Kard.

108/40-42
1100 Kč N/0

2781 Lodz, 1 R 27.6.1916, Pod. R-200D1 150 Kč 3

Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

2782 1 K 4.10.1920 s pretiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt.1920", Pi. 41 3000 Kč N

2783 1000 K 4.10.1920 s pretiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt.1920", Pi. 48 3000 Kč N

2784 5000, 50.000, 100.000 K 2.1.1922, Pi. 73 - 78, natrz. 800 Kč 2/3

2785 500.000 K 2.1.1922, Pi. 78 1000 Kč 3

2786 5 Schillinge 2.1.1925, Pi. 88 500 Kč 2

2787 10 Schillinge 2.1.1925, Pi. 89 2000 Kč 1

2788 100 Schillinge 2.1.1925, Pi. 91 11000 Kč 3/4

2789 Allierte, 50g, 1, 2, 5, 20, 50, 100 Schilling 1944, Pi. 102 - 110 (mimo 105) 400 Kč 0/2

2790 Allierte, 1, 2, 10 (9x), 20 (8x), 50 (2x) Schilling 1944, Pi. 103, 104, 106, 107, 109 900 Kč N/2

2791 Allierte, 1000 Schilling 1944, Pi. 111 3500 Kč 3

2792 1 Reichsmark 20.12.1945 ruska okupace, Pi. 113 250 Kč 1

2793 1000 Schilling 1.9.1947 II.vydani, Pi. 120, skvrna od vody 15000 Kč 1

Rakousko nouzova papirova platidla Austria notgeld

2794 Wien, 20h, 50h, 1 K 1914, Ri. 169.I.A.a, b, c (3ks) 700 Kč N

Rumunsko Romania

2795 1000 Lei 15.XI.1917, Pi. 23, natrzena 7500 Kč 3

2796 1000 Lei 19.12.38 serie M, R (2ks), Pi. 46 (2x) 200 Kč N/0

2797 5 mi. Lei 25.6.1947, Pi. 61a, slepovana 300 Kč 3

2798 1000 Lei 20.9.1950, Pi. 87 700 Kč N

Rusko Russia

2799 5 Rubles 1819, Pi. A17 10000 Kč 3/4

2800 5 Rubles 1829, Pi. A17 20000 Kč 3

2801 100 Rubl 1892, dobovy tisteny padelek, velmi zdarily, Pi. A53 falsum 16500 Kč N

2802 padelek 10 Rubles 1909, kresleny padelek (obe strany lic!), Pi. 11b falsum 500 Kč 4/5

2803 500 Rubles 1912 velky format, Pi. 14b 150 Kč

2804 1 Kopek 1916 - 17, 2 Kopek 1915, Pi. 17, 19 1800 Kč N

2805 50 Rubles 1919 anulat s pretiskem SPECIMEN, perf. otvory, Pi. 39Bs 30000 Kč N

2806 100 Rubles 1947 typ I., Pi. 231 1100 Kč 1

2807 Severozapani Rusko, 20 kop., 5 Rubles 1919, Pi. S201, S205 200 Kč N/3

2808 Severozapadni Rusko - Pskov, 50 Rubles 2.11.1918, Pi. S211 300 Kč 1

2809 Ukraina - Odessa, 15, 20, 50 Kopeks 1917, Pi. S331 - 33 1500 Kč N

2810 Jizni armadni velitelstvi, 10.000 Rubles 1919, Pi. S425 300 Kč N

2811 5 Rubles 1919, Pi. S471a, natrz. 850 Kč 3

2812 Vladikavkazska zeleznice, 50 Rubles 1918, Pi. S593 800 Kč N
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2813 Azerbajdzan, 5 mil Rubles 1923, Pi. S720 300 Kč

2814 Sibir, Chairman Vasily Yakovlev, 50 Rubles 1918, Pi. S961a 300 Kč 3/4

2815 Khiva, 500 Rubles 1920 latkova, Pi. S1007 5000 Kč 1

2816 Centralni Asie - Buchara, 3000 Rubles 1920, Pi. S1037 300 Kč 3/4

2817 Centralni Asie - Buchara, 20.000 Rubles 1921, Pi. S1041 600 Kč 1/2

2818 Vychodni Sibir, 25 a 100 Rubles 1918 s pretiskem, Pi. S1196, S1197 400 Kč 1

2819 Vychodni Sibir, Nikolsk Ussuriisk 5, 100 Rubles 1919, Pi. S1233, 1237 400 Kč 1/3

2820 Vychodni Sibir, 1, 10 Rubles 1920, Pi. S1245, S1247 300 Kč 1

2821
Banque de L Indo-chine, Vladivostok 25 Rubles 12.2.1919 anulat s pretiskem SPECIMEN, per.

otvory, Pi. S1257
30000 Kč N

2822 Kamcatka, 500 Rubles 1920, Pi. S1273 1300 Kč 3

2823 Sakhalin, 1000 Rubles 1919, Rj. 10581 1000 Kč 2

2824 Tkvibuli, 3 Rubles 1918, Rj. 21205 220 Kč

Recko Greece

2825 25 Drachmai 28.11.1918, anulat s hornim okrajem, pretisk SPECIMEN, perf. otvory, Pi. 65 4500 Kč N

2826 50 Drachmai 1935, Pi. 104 1300 Kč N

2827 100 Drachmai 1935, Pi. 105 2500 Kč N

2828 50, 500, 1000 Drachmai 1.1.1939, Pi. 107, 109, 110 200 Kč 2/3

2829 1000 Drachmai 1939, Pi. 110 200 Kč N

2830 20.000 Drach. b.d., Pi. 179b 1100 Kč 3

Skotsko Scotland

2831 20 Pounds 25.4.2003, Pi. 228 1250 Kč N

Srbsko Serbia

2832 20 Dinara 5.1.1905, Pi. 11, natrzena, podlepena 5000 Kč 3/4

2833 5 Dinara 27.9.1916, Pi. 14 (toto datum neuvadi) 800 Kč 1/2

2834 5 Dinara 18.10.1917, Pi. 14 700 Kč 2/3

2835 1000 Dinara 1.5.1942, Pi. 32 150 Kč 1

Spanelsko Spain

2836 50 Pesetas 1931, Pi. 80 250 Kč 3

Svedsko Sweden

2837 9 Daler Kopparmynt 1755, Pi. A82, podlepena 2700 Kč 4

2838 3 Riksdaler Specie 1812, Pi. A99a, podlepena 2700 Kč 3/4

Svycarsko Switzerland

2839 Credit Agricole et Industriel de la Broye, 10 Francs 1.12.1866, Pi. S261 5700 Kč N

2840 Credit Agricole et Industriel de la Broye, 20 Francs 1.12.1866, Pi. S262 5700 Kč N

Turecko Turkey

2841 2 1/2 Livres 1916, Pi. 100 7000 Kč 1

Ukrajina Ukraine

2842 1 Siling - prispevek pro ukrajinskou osvobozeneckou armadu, r. 1949 1000 Kč N

Velka Britanie Great Britain

2843 Military, 5 Schillings 1943, Pi. M4 400 Kč 1/2

Azerbaidzan Azerbaijan

2844 500 Roubles 1920, Pi. 7 400 Kč N
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2845 50 Tomans 1946 (Iranska okupace), Pi. S106c 400 Kč N

Cina China

2846 Tientsin Branch, 10 Dollars 1.7.1918, Pi. S431 7000 Kč 3

2847 Rusko-Asijska banka 50 Kopeks 1917, Pi. S473a 450 Kč N

2848 Rusko-Asijska banka, Kuldsha, Chuguchak & Kashgar Branch, 2 Gold Fen 1913 - 18, Pi. S480 40000 Kč 3

Egypt Egypt

2849 1 Pounds 1960, Pi. 30 450 Kč N

2850 5 Pounds 1958, Pi. 31 450 Kč N

2851 10 Pounds 1958, Pi. 32 600 Kč N

2852 5 Pounds 1964, Pi. 40 450 Kč N

2853 10 Pounds 1964, Pi. 41 450 Kč N

2854 5 Pounds 1978, Pi. 45 450 Kč N

2855 10 Pounds 1978, Pi. 46 450 Kč N

2856 20 Pounds 5.7.1976, Pi. 48 600 Kč N

Filipiny Philippines

2857 10, 20 Pesos 1921, Pi. 54, 55 1200 Kč 3

Francouzska Indocina French Indo-China

2858 100 Piastres 5.4.1919, Pi. 18, dirky po spendlicich 9000 Kč 3

2859 1 Piastre 1949, Pi. 54e 250 Kč N

Francouzska Zapadni Afrika French West Africa

2860 25 Francs 1942, Pi. 30 1200 Kč N

Guatemala Guatemala

2861 Banco Agricola Hipotecario, 1 Peso 26.3.1900, Pi. S101a 2000 Kč 2

2862 Banco de Guatemala, 100 Pesos 27.12.1918, Pi. S147 7000 Kč N

2863 Banco International de Guatemala, 5 Pesos 2.10.1916 / 1914, Pi. S155b 5000 Kč 1

Indie India

2864 100 Rupees b.d., Pi. 43b 2000 Kč N

Iran Iran

2865 10 Rials 1932 anulat s pretiskem SPECIMEN, perf. otvory, Pi. 19 7000 Kč N

2866 10 Rials, b.l.(1937), na rubu fial. raz. s datem 17/5/15(1938), Pi. 33b 800 Kč 2/3

Italska Somalie Italian Somaliland

2867 10 Somali 1950, Pi. 13a 9000 Kč N

Izrael Israel

2868 5 Pounds b.d.(1948-51), Anglo-Palestine Bank, Pi. 16 1600 Kč 2/3

2869 10 Lirot 1955, Pi. 27b 1200 Kč N

2870 50 Lirot 1960, Pi. 33d 650 Kč N

2871 5000 Sheqalim 1984, Pi. 50 650 Kč N

2872 100 New Sheqalim 1986, Pi. 56 1600 Kč N

2873 200 New Sheqalim 1991, Pi. 57 2800 Kč N

2874 100 New Sheqalim 1998, Pi. 61b 1100 Kč N

2875 200 New Sheqalim 1998, Pi. 62a 2200 Kč N

2876 Kibutz, 5 Mils 900 Kč 2

Japonsko Japan
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2877 20 Yen 1917, Pi. 37 19000 Kč 3

2878 20 Yen b.l. (1946), Military Currency, Pi. 73 850 Kč

2879 1 Yen 1904, Pi. M4b 4500 Kč 3

2880 1 Yen 1918, Pi. M16 10000 Kč 3/4

2881 (19. stoleti), 2 zlate Shu - typ Han-Satsu (velky format - ruzovy papir) 1500 Kč 3

2882 (19. stoleti), 1 stribrne Monme - typ Han-Satsu (maly format 800 Kč 2/3

2883 (19. stoleti), 1 stribrne Monme - typ Han-Satsu (velky format) 800 Kč 3/4

2884 (19. stoleti), 1 stribrne Monme - typ Han-Satsu (maly format-jiny typ) 1000 Kč

2885 (19. stoleti), 1 stribrne Bu - typ Han-Satsu (maly format - modry papir) 600 Kč 3/4

Jordansko Jordan

2886 1/2 Dinar, Pi. 13 400 Kč N

2887 1 Dinar, Pi. 14 600 Kč N

Kena Kenya

2888 5 Schillings b.d. a bez serie, pretisk SPECIMEN, perf. otvory, Pi. 1As 5000 Kč N

Kongo Congo Republic

2889 10000 Francs 1983, Pi. 7 2500 Kč N

Kongo Demokraticka republika Congo Democratic Republic

2890 100 Francs 1.8.1964, perforovana, Pi. 6 450 Kč

2891 1000 Francs 1.8.1964, perforovana, Pi. 8 750 Kč

Korea Korea

2892 Bank of Chosen, 10 Sen 1916, Pi. 20 2500 Kč 1

Korea Severni North Korea

2893 sada 15, 20, 50 Chon, 1, 5, 10, 100 Won 1947, Pi. 5 - 11 600 Kč N

Kuwait

2894 1 Dinar 1968, Pi. 8 800 Kč N

Laos Lao

2895 100 Kip 1957, Pi. 6 300 Kč N

Malajsko Malaya

2896 10 cents 1.7.1941, Pi. 8 300 Kč N

Mauritius Mauritius

2897 25 Rupees 1967 s pretiskem SPECIMEN, Pi. 32 1000 Kč N

Mexiko Mexico

2898 5 Pesos 2.1.1913, vpravo motiv devcatka z rubu 500 Kc/1929 1000 Kč 3

2899 Banco de Aguascalientes, 10 Pesos 1.5.1907 serie B, Pi. S102b, dirky 2000 Kč 3

2900 Banco de Zacatecas, 20 Pesos 15.11.1898, Pi. S477a 5000 Kč 4

Mongolsko Mongolia

2901 5 Dollars 1924, Pi. 4, nevydana - vzacna 3000 Kč 1/2

Mozambik Mozambique

2902 5 Libras 1934, Pi. R32 450 Kč 1

Novy Zeland New Zealand

2903 10 Dollars, b.d. (1967-81), Replacement note (nahradni serie s *), vzacna !, Pi 166d 3000 Kč N
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Peru Peru

2904 5 Incas 1.9.1881 s pretiskem LEGITIMO, Pi. 16 3000 Kč N

Pobrezi Slonoviny Ivory Coast

2905 Pobrezi slonoviny, 0,50 Franc 11.2.1917, kolonialni platidlo, Pi. 1 2300 Kč 3

2906 Pobrezi slonoviny, 1 Franc 11.2.1917, kolonialni platidlo, Pi. 2 2000 Kč 3/4

Portugalska Guinea Portuguese Guinea

2907 50 Escudos 1971, Pi. 44 500 Kč N

2908 100 Escudos 1971, Pi. 45 600 Kč N

Rovnikova Guinea Equatorial Guinea

2909 1000 Ekuele 1975, Pi. 13 400 Kč N

Saudska Arabie Saudi Arabia

2910 Saudska Arabie, 1 Riyal 1956, Pi. 2 3000 Kč N

2911 Saudska Arabie, 5 Riyals 1954, Pi. 3 5000 Kč

2912 Saudska Arabie, 10 Riyals 1954, Pi. 4 5400 Kč N

2913 Saudska Arabie, 5 Riyals 1961, Pi. 7a 2900 Kč 2

2914 Saudska Arabie, 10 Riyals 1961, Pi. 8a 4000 Kč

2915 Saudska Arabie, 100 Riyals 1976, Pi. 20 1200 Kč N

Sri Lanka Sri Lanka

2916 1000 Rupees 1990, Pi. 101 1500 Kč N

Straits Settlements

2917 1 Dollar 20.6.1921, Pi. 1c 2500 Kč 3

2918 5 Dollars 1.1.1935, Pi. 17b vzacna 3500 Kč 3

Stredoafricke staty Central African States

2919 Kamerun, 5000 Francs, Pi. 204E 700 Kč N

2920 Kamerun, 10.000 Francs, Pi. 205E 950 Kč N

Syrie Syria

2921 500 Pounds 1998, Pi. 110 400 Kč N

2922 1000 Pounds 1997, Pi. 111 800 Kč N

Tunis Tunisia

2923 1 Franc 30.9.1918, kolonialni platidlo, Pi. 40 1800 Kč 3

USA

2924 25 cents 17.7.1862, I. emise, Pi. 99c 1000 Kč 2

2925 3 cents 3.3.1863, III. emise, Pi. 105 900 Kč 2

2926 Konfederace, 100 Dollars 20.11.1862, Pi. 45 4500 Kč N

2927 kontinentalni mena, 2/3 Dollars 17.2.1776, Pi. S122 vzacna 4500 Kč 3

2928 Illinois, 20 Dollars 1911 National Bankof the Republic of Chicago 4000 Kč 3

2929 Missouri, 5 Dollars 1909 National Bank of Commerce St. Louis 4000 Kč 2/3

2930 Texas, 10 Dollars 1922 Republic National Bank of Dallas 4000 Kč 3

Uzbekistan Uzbekistan

2931 5000 Tengas 1918, Pi. 10a 3000 Kč 3/4

2932 3000 Tengas 1918, Pi. 17 2500 Kč 2/3

2933 250 Rubles 1919, latkova, nedotistena!, Pi. 40 3000 Kč N

Reklamni a propagacni pritisky
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2934 2 K 1922 s reklamnim pritiskem Bio Plzen 1923 100 Kč 1

2935 1 K 1916 s reklamnim pritiskem "Kam v nedeli" 100 Kč 3

2936 2 K 1917 s reklamnim pritiskem "Kam v nedeli" 100 Kč 2

2937 1 K 1916 s reklamnim pritiskem "Antonin Steinmar Cukrovinky" 200 Kč 2

2938 2 K 1917 s reklamnim pritiskem "Antonin Steinmar Cukrovinky" 200 Kč 2/3

Podpisy na bankovkach / Autographs

2939
Protektorat, 500 K 24.2.1942 serie I perf. SPECIMEN, vlastnorucni podpis "J.Schmidt", Ba.

35
800 Kč N

2940
Protektorat, 1000 K 24.10.1942, serie Hb, vlastnorucni podpis rytce "J.Schmidt", perf.

SPECIMEN
900 Kč

2941
Protektorat, 1000 K 24.10.1942 serie Hb perf. SPECIMEN, vlastnorucni podpis "J.Schmidt",

Ba. 39a
900 Kč N

2942
Protektorat, 20 K 24.1.1944 serie A perf. SPECIMEN, vlastnorucni podpis "J.Schmidt", Ba.

40a
500 Kč N

2943 Terezin, kompletni sada vlastnorucnim podpisem "J.Schmidt" 10000 Kč

2944
CSR 1945 - 1953, 1000 Kcs 25.11.1940 kolkovana, perf. SPECIMEN, vlastnorucni podpis

"J.Schmidt", Ba. 51
800 Kč 1/2

2945 CSR 1945 - 1953, 100 Kcs 16.5.1945 serie B, vlastnorucni podpis "J.Schmidt", Ba. 77a 800 Kč N

2946 CSR 1945 - 1953, 1000 Kcs 16.5.1945 serie C, vlastnorucni podpis "Jirka L.", Ba. 78c 400 Kč N

2947
CSR 1945 - 1953, 20 Kcs 1.5.1949 I.vyd. serie A, vlastnorucni podpis "K.Svolinsky", Ba.

83a
300 Kč N

2948 CSR 1945 - 1953, 50 Kcs 29.8.1950 I.vyd. serie A, vlastnorucni podpis "Jirka L.", Ba. 85a 300 Kč N

Cernotisky, zvlastni tisky / Special Prints

2949 natisk 1000 Kc 15.4.1919 v hnede barve, na rubu text ABNCo 1988, Pi. 13, zajimave 5000 Kč N

Smenky / Bills

2950
rucne psana smenka z 13.1.1782 z Brna na 400 Zl, podpis slechtice, na rubu zapis o uredni

registraci smenky, tereziansky signet 3kr, vyborny stav
5800 Kč

2951
rucne psana smenka z 1.3.1789 z Boskovic (Salomon Goldmann) na 18 Zl/6 mes., hebrejsky

podpis Jakob... , tereziansky signet 3kr, dobry stav
4500 Kč

2952
rucne psana smenka z 26.2.1790 na 180 Zl 27kr., hebrejsky podpis a pozn., tereziansky signet

15kr, vyborny stav
4500 Kč

2953 vypsana predtistena smenka z r. 1790 na 30 Zl, hebrejsky podpis, dobry stav 4000 Kč

2954
vypsana predtistena smenka z 25.9.1795 z Letovic (textilni tovarna) na 168 Zl 48kr, hebrejsky

podpis Bernard Bauer, vyborny stav
4500 Kč

2955
vypsana predtistena smenka z 5.12.1802 z Reichenbergu na 634 Zl, podpis Markus Jelinek,

mariansky signet 1 Zl, vyborny stav
3800 Kč

2956
rucne psana smenka z 15.12.1801 z Brna na 1323 Zl 51kr, podpis Markus Jelinek, tereziansky

signet 2 Zl, na rubu registracni zapis, vyborny stav
3800 Kč

2957
vypsana predtistena smenka z 10.10.1812 z Brna na 1019 Zl, hebrejsky podpis Salomon...,

jednotny kolek 15kr, na rubu kontrolni signety, dobry stav
3200 Kč

2958

vypsana predtistena smenka z 6.2.1818 z Brna (soukr. tiskopis letovicke textilky) na 287 Zl,

hebrejsky podpis Jacob Friedman, Adolf Löwy, jednotny signet 15kr + kontrolni signet, vyborny

stav

3500 Kč

2959
vypsana predtistena smenka z 21.3.1821 z Pesti na 1500 Zl, podpis Markus Schlesinger,

znehodnoceno natrzenim
3000 Kč

2960
vypsana predtistena smenka z 7.6.1825 z Jihlavy (soukr. tiskopis) na 80 Zl, hebrejsky

poznamka na rubu, jednotny signet 6kr + kontrolni signet, vyborny stav
2800 Kč
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2961 3ks vypsanych smenek z Holandska z let 1864 - 1884, podpis hrabe Mittrovsky 2500 Kč 1

2962 vypsana smeneka z Ruska (St. Petersburg) z r. 1863 na 400 Rublu, podpis hrabe Mittrovsky 1500 Kč 1

2963
3ks vypsanych smenek z Nemecka (Bavorsko a Prusko) z let 1855 - 1878, podpis hrabe

Mittrovsky a hrabe Salm, na rubu rak. kolky 1.emise 3 a 6kr
1000 Kč 2

2964
vypsany predtisteny smenecny protest, Wien 6.7.1821 na 400 Zl, jednotny signet 1 Zl +

kontrolni signet
2500 Kč

2965
vypsany predtisteny smenecny protest, Presburg 30.4.1848 na 715 Zl 44kr, Braugirdl a syn

Adamsthaler hüttenamt, jednotny signet 30kr 1836 + kontrolni signet, vyborny stav
2800 Kč

2966 vypsany predtisteny smenecny protest, Wien 13.6.1848, jednotny signet 6kr 1840 2800 Kč

2967
5ks vypsanych predtistenych smenek, Rajec z let 1812 - 1814 na vysoke castky, podepsane

izraelitou Bernardem Diettem, vyborny stav
4500 Kč 1/2

2968 vypsana predtistena smenka z r. 1821 z Brna na 1000 Zl, judaikum, na rubu signety 1500 Kč 3

2969
vypsana predtistena smenka z 19.1.1829 z Rabi na 387 Zl 48kr vcetne smenecneho protestu k

teto smence, velmi zajimave
4000 Kč 2

2970
vypsana predtistena smenka z 1.1.1847 z Pesti, poplatek 6kr vyjadreny signetem je proti

prisnym predpisum pripojen az dodatecne prisitim s peceti, judaikum, velmi ojedinele
1500 Kč 1/2

2971
4ks ruznych vypsanych predtistenych smenek, PRIMA a SOLA z let 1825 - 1842, judaikum,

zajimave
5800 Kč 1/3

2972 7ks ruznych vypsanych predtistenych smenek z let 1817 - 1849, judaikum, zajimave 6800 Kč 1/3

2973
vypsana predtistena smenka z Brna na 1500 Zl, ke smence pripojen niti s peceti list papiru s

komentarem, judaikum, velmi ojedinele
1500 Kč 3

2974
3ks ruznych vypsanych predtistenych smenek (soukrome dekorativni tiskopisy se znakem) z

Brna z let 1815 - 1821, zapujcky na vysoke castky, judaikum, zajimave, dekorativni
3600 Kč 2/3

2975

2ks vypsanych predtistenych smenek z r.1847 z Pesti a z Bratislavy, poplatek 6kr a 15kr

vyjadreny signetem je proti prisnym predpisum pripojen az dodatecne prisitim s peceti,

judaikum, velmi ojedinele

2800 Kč 1/2

2976
vypsana predtistena smenka z 24.11.1827 z Bratislavy na 80 Zl vcetne smenecneho protestu k

teto smence, judaikum, velmi zajimave
4000 Kč 3

2977
2ks ruznych vypsanych predtistenych smenek (s motivem parnich vlaku) z Holice a Trnavy z let

1840 - 1842, judaikum, zajimave, dekorativni
3200 Kč 2

2978
6ks ruznych vypsanych predtistenych smenek (s motivem lodi a namornictvi) z Pesti, Trnavy a

Boskovic z let 1827 - 1854, judaikum, zajimave, dekorativni
5600 Kč 1/3

2979
7ks ruznych vypsanych predtistenych smenek (s motivem lodi a namornictvi) z Bratislavy,

Trnavy a Brna z let 1815 - 1844, judaikum, zajimave, dekorativni
5200 Kč 1/3

2980

2ks vypsanych predtistenych smenek z r.1837 a 1847 z Pesti, poplatek 6kr a 15kr vyjadreny

signetem je proti prisnym predpisum pripojen az dodatecne prisitim s peceti, judaikum, velmi

ojedinele

2800 Kč 1/2

2981 vypsana predtistena smenka, na rubu vzacna kombinace signetu a kolku I.emise (10, 15kr) 1800 Kč 3

2982 8ks ruznych smenek s vylepenymi kolky I.emise (3, 6, 10, 30, 45kr, 4, 8, 20 fl.) 5800 Kč

2983
14ks ruznych smenek s vylepenymi kolky II.- III.emise (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12, 15, 25, 30,

36, 50, 60, 75, 90kr, 1, 2, 5, 10fl), pestre a vicenasobne frankatury, zajimave
7000 Kč

2984
5ks ruznych smenek s vylepenymi kolky IV.emise 1870 (3, 5, 7, 10, 15, 36, 50, 75kr),

dekorativni
2800 Kč

2985 8ks ruznych smenek s vylepenymi kolky VII.emise 1879 (4, 36kr, 5 fl.) 900 Kč 2

2986 8ks ruznych smenek s vylepenymi kolky VIII.emise 1881 (3, 60kr, 1, 2, 2 1/2 fl.) 2200 Kč N/2

2987 4ks ruznych smenek s vylepenymi kolky IX..emise 1883 (4, 7, 12, 25, 60, 90kr) 2200 Kč 1/2

2988 4ks ruznych smenek s vylepenymi kolky X.emise 1885 (3, 4, 5, 7, 15, 60kr) 1500 Kč 1/2

2989 smenka (Modricky cukrovar) s vylepenym kolkem XI.emise 1888 (5kr) 500 Kč 1
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2990
7ks ruznych smenek s vylepenymi kolky V.emise 1875 (2, 3, 7, 10, 15, 50kr, 1, 3, 10, 20 fl.),

dekorativni
4000 Kč 1/2

2991
14ks ruznych smenek statniho vydani (5 - hlava doleva, 5, 10, 20, 30, 40, 80kr, 2, 4, 6, 7, 10

Gulden s textem i bez) z let 1874 - 1880, dolepeny ruzne kolky, dekorativni
6000 Kč 1/2

2992 6ks ruznych smenek statniho vydani (5, 10, 20, 50, 80kr, 1 Gulden) z let 1880 - 1887 2000 Kč 1/3

2993 4ks ruznych smenek statniho vydani (10, 20, 30kr, 2 Gulden) z let 1892 - 1896 1200 Kč 1/2

2994
14ks ruznych smenek statniho vydani (10, 20, 40, 60, 80h, 1, 1,20, 2 K s ceskym i s

nemeckym textem) z let 1907 - 1914
4000 Kč 0/3

2995
CSR, 14ks ruznych smenek statniho vydani (20, 40, 60h, 1,60, 2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 20, 30,

50Kc) z r. 1928
2200 Kč 1/3

2996 Protektorat, 3ks smenek 1, 2 a 4 K pouzite v letech 1940 - 46 350 Kč 1/2

2997 CSR, 2ks smenek 10 a 20 Kc pouzite v r. 1947 300 Kč 1/2

2998 vypsana smenka z r. 1864 s tistenym 20 Kr kolkem 800 Kč 2

2999 4ks smenek statniho vydani 20, 40h, 1, 2 K z r. 1919, 1x nevypsana, 2x bez leveho kuponu 350 Kč 0/3

3000 obchodnicka poukazka s kolkem 10h z r. 1919, pouzita, perf. otvory 250 Kč 1

3001
5ks obilnich zastavnich listu (2 typy listu), pouzite v Brne v letech 1934 - 35, vse kolkovane na

R
1000 Kč 1/2

3002 6ks smenecnych premii pojistovny z Terstu z let 1864 - 1868, vse s ruznymi kolky 250 Kč 1/2

3003 6ks smenecnych premii pojistovny z Terstu z r.1873, vse s ruznymi kolky emise 1870 a 1875 250 Kč 1/2

Bony, Pokladnicni poukazky / Cassa-schein

3004 Bon CSR 5.000 Kc 5.5.1922, III.emise, nevypsany, 7x perf. otvor 1000 Kč N

3005 Bon CSR 10.000 Kc 5.3.1923, VII.emise, nevypsany, 7x perf. otvor 1000 Kč N

3006 Bon CSR 100.000 Kc 15.11.1921, I.emise, nevypsany, 7x perf. otvor 1500 Kč N

3007 Bon CSR 100.000 Kc 25.12.1922, VI.emise, nevypsany, 7x perf. otvor 1500 Kč N

3008 Bon CSR 1.000.000 Kc 5.6.1922, IV.emise, nevypsany, 6x perf. otvor 1500 Kč N

Losy, Seky / Lottery tickets, Checks

3009 7ks losu statni dobrocinne lot. a lot. Komenskeho, r. 1919 - 20 150 Kč N/2

3010 34ks losu rak. Klassen Lotterie z let 1916 - 19 vcetne korespondence a slozenek 300 Kč N/1

3011 71ks losu CS. tridni loterie z let 1921 - 31 vcetne korespondence a stvrzenek, zajimave 700 Kč N/1

3012 10ks ruznych losu z let 1919 - 48 250 Kč N/1

3013 cestovni sek SBCS 500 Kcs Serie Aa, nevypsany, kompletni s okrajem 500 Kč N

3014
cestovni sek SBCS 1000 Kcs anulat Serie 000 s pretiskem SPECIMEN, kompletni s okrajem bez

perforace
1000 Kč N

3015 anulat vkladoveho listu 1000 Kcs Postovni banky a.s. 250 Kč N

Cenne listy, akcie

3016
Akcie C. k. vys. zeleznice prazsko - duchcovska, 150 Zlatych nebo 100 Tolaru prus. kur. 1871

I.vyd
400 Kč 1

3017 Akcie spolecne tovarny na cukr v Kourimi, 200 Zlatych 1871 1500 Kč

3018 Akcie Spolkove rolnicke tovarny na cukr a lih ve Slavkove, 200 Zlatych R.M. 1872, dekorativni 1500 Kč

3019
Akcie Miröschau Libuschin Schwadowitzer Steinkohlenbergbau 500 Gulden nebo 1000 Kronen

1897 s pretiskem 200 K 1905
500 Kč

3020
Akcie Mistni drahy Skalice - Boskovice - Velke Opatovice, 5 kmenovych akcii 1000 K 1908,

vcetne kuponu
350 Kč 1

3021 Akcie "Bohemia" Akciove banky v Praze, 400 K 1910 vcetne kuponu 2700 Kč 1

3022
Akcie CS obchodni spol. vyrobcu jabloneckeho zbozi v Jablonci n. Nisou, 500 Kc 1920 vcetne

kuponu, vypsana
350 Kč N
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3023
Akcie CS spol. pro obchod s vychodem / Nostra obch. akc. spol., 500 / 250 Kc 1920 / 1923

(pretisk), vcetne kuponu
350 Kč

3024 Akcie Spojene vinne zavody ve Valcicich, 25 akcii 5000 Kc 1923, vcetne kuponu 450 Kč 1

3025 Akcie Prvni brnenske stroj. spolecnosti, 200 Kcs, prelozena, kupony 200 Kč 1/2

3026 Akcie The Skoda Works 100 Pounds 1930, perf. CANCELED, rez. skvrnka po sponce 400 Kč

3027 Akcie Zivnostenske banky, 500 K 1941 vcetne kuponu 1200 Kč 1

3028
Obligace, Brno (2 ruzne ks) z r. 1794 na 100 Zlatych 1810 a z r.1796 na 20 Zlatych 1844, velke

pecete, dekorativni
500 Kč 1/2

3029
Partial Obligace k.k.priv. Grosshandlungshause der Herren Wayna et Comp., 1000 Gulden 1837,

pecet, perf. otvory
600 Kč 3

3030 Pojistka Vzajemne pojistovny Praha z r. 1933, dekorativni - secese, nekolikrat prelozena 200 Kč 2

3031 Pokladnicni poukazka 1.000.000 K 1942 Protektorat Cechy a Morava 400 Kč

3032
Schuldverschreibung (Anleihe des Deutscher Reichs), 2000, 5000, 20.000, 100.000 Mark emise

1922, 4ks
500 Kč 1

3033 Ucastnina Staropazovskej banky v Starej Pazove, 120 K 1920 III.emise 400 Kč

3034 Zastavni list Hypotecni banky Ceske 20.000 Kc 1927, vyplneny 1400 Kč

Ostatni / Other

3035 almuzenka, Zlonice 10h, strzena 250 Kč

3036 almuzenka, Niklasberg 5h 250 Kč N

3037 zebracenka, Semily 10h 300 Kč N

3038 zebracenka, Nove mesto nad Metuji 10h, Vl. 268.1 300 Kč N

3039 trzni znamky, 1, 2, 4 a 10 kr mesto Prerov v ruznych barvach, 5ks 650 Kč N

3040 cihla v hodnote 1 Kcs na pomoc vietnamskym detem 140 Kč N

3041 valecna lidova kuchyne v Dobrusce "3" Streda, zeleny karton 280 Kč N

3042 poukazky na 3 sudy od mydlare z r. 1835, panstvi Boskovice - Kamencova tovarna na sul 350 Kč N

3043 poukaz na 2 kg mouky Olesnice na Morave 27.8.1915 100 Kč 2

3044 reklamni poukazky (2ks) "2" Hradec Kralove, Artur Lustig obchod panskymi a damskymi odevy 300 Kč 3/4

3045
bankovni album s 72ks cs prevazne perforovanymi bankovkami + cca 27ks bankovek ciziny,

m.j. 1, 5, 20, 50 Kc 1919, 5 Kc 1921 v horsich stavech
2500 Kč N/4

3046
polska 5 Zl 1941 s popisem, pouzivana jako vyukova pomucka tisk. technik z pozustalosti

J.Sema, 3md
100 Kč N

3047
Nemecko, 2 ks poukazek zimni pomoci (Winterhilfswerk) 1 + 5 RM 1944, vyplnene s

odstrizenym rohem
500 Kč

3048 hoblikova tisicovka, Beranek a Smrcka Kostelec nad Orlici 750 Kč 2

3049
satiricka 10.000 Konur 1.4.1919 "Rakoska Uherka, zkrachovala banda na Spicberkach",

natrzena
500 Kč 2

3050 3ks novorocenek STC Praha z r. 1938 a 1939 + rytina gilose 1000 Kč N
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